



SUPERFIO

Página 1 de 12

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 3253 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.430-305
 CNPJ Nº 06.675.712/0001-79 - CDT Nº 06.178.381-0
 Fone: (81) 3251-4113/0031.0518 - Celular: (81) 99917-4934 / 99677-0027

A
PREGÃO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE/CE.
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE/SECRETARIA DE SAÚDE
COMISSÃO PERMANENTE DE PREGÃO

Fortaleza/CE, 12 de Maio de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2020.04.23.1 - SRP
 Abertura: 14 de Maio de 2020 às 09h 30min.

OBJETO: Seleção de Melhor Proposta para Registro de Preços visando Futuras e Eventuais Contratações para Aquisição de Medicamento e Material de Consumo, Alinhados ao Fundo Municipal Saúde/Secretaria de Saúde.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1 - AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
1	Ácido ascórbico 500mg com 5 ml EVIM	1028700850015	AMPOLA	13.228	HYPOFARMA	R\$ 0,78	R\$ 10.325,84	setenta e oito centavos de real	dez mil, trezentos e noventa e cinco reais e oitenta e quatro centavos e seis mil e dez
2	Ácido tranexâmico 250mg com 5 ml EV	1585100450025	AMPOLA	12.054	ZYDUS	R\$ 3,90	R\$ 47.010,60	três reais e noventa centavos	quarenta e sete mil e dez reais e sessenta e sete centavos
3	Adrenalina 6mg com 2 ml IV	1134301029011	AMPOLA	2.940	HPOLABOR	R\$ 12,90	R\$ 37.944,00	doze reais e noventa centavos	trinta e sete mil e quatrocentos e quarenta reais
4	Amoxicilina 100mg/2 ml IMEV	1027002973011	AMPOLA	490	TEUTO	R\$ 1,60	R\$ 784,00	um real e sessenta centavos	setecentos e oitenta e quatro reais
5	Amoxicilina 500mg/2 ml IMEV	1037000970052	AMPOLA	490	TEUTO	R\$ 2,60	R\$ 1.274,00	dois reais e cinquenta centavos	mil, duzentos e setenta e cinco reais
6	Amoxicilina 24mg/ml com 10 ml EVIM	1106500249015	AMPOLA	960	FARMACE	R\$ 1,10	R\$ 1.056,00	um real e dez centavos	mil e sessenta e oito reais
7	Cloxacilina de amoxicilina 100mg/2ml EV	1134301220022	AMPOLA	4.116	HPOLABOR	R\$ 2,40	R\$ 9.878,40	dois reais e quarenta centavos	noventa mil, oitocentos e setenta e oito reais e quarenta centavos
8	Atroquina 0,25mg/ml EVIM/BC	1031101890014	AMPOLA	5.800	HALEX/STAR	R\$ 0,60	R\$ 3.480,00	sessenta centavos de real	três mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais
9	Bicarbonato de sódio 10% com 10 ml EV	1558200030015	AMPOLA	5.675	SAMTEC	R\$ 1,00	R\$ 5.675,00	um real	cinco mil, seiscentos e setenta e cinco reais
10	Bromoprida 10mg/2 ml IV, IM/IV	1489700640016	AMPOLA	21.756	WASSER FARMA	R\$ 1,45	R\$ 31.546,20	um real e quarenta e cinco centavos	trinta e um mil, quinhentos e quarenta e seis reais e vinte e seis centavos
11	Cetoprofeno 100mg com 2 ml IM	1049700640051	AMPOLA	4.505	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 1,60	R\$ 7.208,00	um real e cinquenta centavos	sete mil, novecentos e nove reais
12	Cloxacilina 300mg com 2 ml EVIM	1038700250029	AMPOLA	1.980	HYPOFARMA	R\$ 0,90	R\$ 1.782,00	noventa centavos de real	mil, setecentos e sessenta e dois reais
13	Cloroflexina cloxacilina de 20mg. Passo com 100 ml EV	1031101550011	AMPOLA	12.200	HALEX/STAR	R\$ 28,00	R\$ 341.600,00	vinte e nove reais	três mil, quatrocentos e cinquenta reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2020@gmail.com / contato.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Maio de 2020.



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP

Rua Nilo César, 1013 - Jardim Amâncio - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-905

CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CEF Nº 06.179.161-0

Fone: (85) 3259-4111/3201-4516 - Celular: (85) 9927-4834 / 9927-9027

Página 2 de 13

14	Cetracare 5mg com 2,5ml	102950404013	AMPOLA	294	CRISTÁLIA	R\$	35,00	R\$	10.290,00	três e cinco reais	dez ml, duzentos e noventa reais
15	Cetramaxina 500mg IV	105532900138	AMPOLA	496	ABBOTT	R\$	48,00	R\$	23.520,00	quarenta e oito reais	três e três ml, quinhentos e vinte reais
16	Cloxacilina 600mg/ml com 4 ml IM/IV	1036700360010	AMPOLA	13.720	HYPOFARMA	R\$	6,50	R\$	76.460,00	cinco reais e cinquenta centavos	setenta e cinco ml
17	Cloxacina 150mg/ml IM/IV intracavit, percutâ	102950153006	AMPOLA	196	CRISTÁLIA	R\$	12,00	R\$	2.352,00	dois reais	dois ml, trezentos e cinquenta e dois reais
18	Croto de potássio 10% com 10 ml EV	1059200010074	AMPOLA	8.310	SANTEC	R\$	0,30	R\$	2.493,00	três centavos de real	dois ml, setecentos e noventa e três reais
19	Cloreto de etila 20% com 10 ml EV	1059200040036	AMPOLA	8.804	SANTEC	R\$	0,28	R\$	2.465,12	três e oito centavos de real	dois ml, setecentos e oitenta e cinco reais e cinco centavos
20	Clorato de Bupivacaína + Glucose 8% q/0,5% com 4 ml pesado para raquianestesia (neoclina pesada), Resus	1029600770917	AMPOLA	18.600	CRISTÁLIA	R\$	3,29	R\$	62.720,00	três reais e vinte centavos	sessenta e dois ml, setecentos e vinte reais
21	Desametasona 0,2mg/ml com 2ml EV/IM	1049712290018	AMPOLA	980	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,54	R\$	1.509,20	um real e cinquenta e quatro centavos	mil quinhentos e nove reais e vinte centavos
22	Desametasona 3mg com 1 ml EV/IM	1036700470010	AMPOLA	17.640	HYPOFARMA	R\$	0,65	R\$	11.466,00	sessenta e cinco centavos de real	três ml, quinhentos e sessenta e seis reais
23	Desametasona 4mg com 2,5ml EV/IM	1036700470029	AMPOLA	24.500	HYPOFARMA	R\$	0,90	R\$	22.050,00	noventa centavos de real	três ml, quinhentos e sessenta e seis reais
24	Diclofenaco de sódio 25mg/ml com 3 ml	1108500190012	AMPOLA	32.340	FARMAGE	R\$	0,70	R\$	22.638,00	setenta centavos de real	três e dois ml, setecentos e trinta e oito reais
25	Difenidramina 10mg/ml EV/IM	1029601700020	AMPOLA	490	CRISTÁLIA	R\$	27,00	R\$	13.230,00	três e sete reais	três ml, duzentos e trinta e oito reais
26	Dimetilfenilol + cloridrato de prednisa 50mg/ml+50mg/ml com 1 ml	1049711280027	AMPOLA	24.794	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,78	R\$	44.133,32	um real e setenta e oito centavos	quarenta e cinco ml, cento e trinta e três reais e trinta e três centavos
27	Dipnosa sódica 1g com 2 ml	1018000120021	AMPOLA	96.168	SANTIBA	R\$	0,68	R\$	68.580,00	sessenta e seis centavos de real	cinquenta e nove ml, quinhentos e cinco reais e
28	Dipropionato heptato desidrido de betametasona 5+2mg/ml IM	1049701860013	AMPOLA	8.370	UNIÃO QUÍMICA	R\$	7,10	R\$	46.227,00	sete reais e dez centavos	quarenta e cinco ml, duzentos e vinte e sete reais
29	Doxilamina 25mg com 5 ml EV	1036700570010	AMPOLA	5.896	HYPOFARMA	R\$	9,80	R\$	57.624,00	nove reais e oitenta centavos	cinquenta e sete ml, setecentos e sessenta e sete reais e quatro centavos
30	Dorzolamida 5mg com 10 ml EV	1049711950010	AMPOLA	7.840	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,80	R\$	14.112,00	um real e oitenta centavos	quatorze ml, cento e doze reais
31	Efenefrina 1mg/ml EV/IM/SC	1134300010018	AMPOLA	15.268	HIPOLABOR	R\$	2,20	R\$	33.533,60	dois reais e vinte centavos	três e três ml, setecentos e trinta e três reais e sessenta e quatro centavos
32	Etilefrina 10mg/ml EV/IM/SC	1049712200019	AMPOLA	3.136	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,40	R\$	4.390,40	um real e quarenta centavos	quatro ml, trezentos e noventa reais e quarenta centavos
33	Florenadonã 10mg/ml EV	1029601150012	AMPOLA	496	CRISTÁLIA	R\$	1,60	R\$	794,00	um real e sessenta centavos	setecentos e quarenta e quatro reais
34	Florenadonã 10mg/ml para Reclm Nasal usado na Maneirada IMSC	1134301260012	AMPOLA	7.844	HIPOLABOR	R\$	1,90	R\$	12.204,00	um real e sessenta centavos	dois ml, duzentos e trinta e quatro centavos e quarenta centavos
35	Furazolidona 20mg com 2 ml IM/IV	1036700390011	AMPOLA	22.540	HYPOFARMA	R\$	0,55	R\$	12.397,00	cinquenta e cinco centavos de real	dois ml, trezentos e noventa e sete reais
36	Gentamicina 20mg com 1 ml IM/IV	1140200150014	AMPOLA	2.460	NOVAFARMA	R\$	0,90	R\$	2.107,00	oitenta e seis centavos de real	dois ml, cento e sete reais
37	Gentamicina 40mg com 1 ml IM/IV	1140200130020	AMPOLA	4.900	NOVAFARMA	R\$	0,86	R\$	4.214,00	oitenta e seis centavos de real	quatro ml, duzentos e quarenta e seis reais
38	Gentamicina 60mg IM/IV	1036700450044	AMPOLA	7.448	HYPOFARMA	R\$	0,90	R\$	6.703,20	noventa centavos de real	sete ml, setecentos e trinta e três centavos

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP

e-mail: superfio2003@gmail.com / fctarao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-905

CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CEF Nº 06.179.161-0

Fone: (85) 3259-4113/3251-8918 - Celular: (85) 99927-4834 / 99677-0027

Página 3 de 13

39	Glicose 25% com 10 ml EV	159820060012	AMPOLA	16,258	SANTEC	R\$	0,26	R\$	4,229,88	vinte e seis centavos de real	quatro mil, duzentos e vinte e nove reais e oitenta e oito
40	Glicose 30% com 10 ml EV	159820060020	AMPOLA	30,969	SANTEC	R\$	0,30	R\$	9,290,40	três centavos de real	noventa mil, duzentos e noventa e seis reais e quarenta e sete centavos
41	Gluconato de cálcio 10% com 10 ml EV	6031101528018	AMPOLA	3,625	HALEX STAR	R\$	1,73	R\$	6.104,20	um real e setenta e sete centavos	seis mil, cento e sessenta e quatro reais e vinte e sete centavos
42	Heparina edotia endovenosa 5000 UI com 5 ml EV	1163700690015	AMPOLA	490	BLAU	R\$	26,30	R\$	12.250,00	vinte e cinco reais	doze mil, duzentos e cinquenta reais
43	Heparina sodica subq. 5000UI/0,25ml SC	1029803710001	AMPOLA	14,700	CRISTÁLIA	R\$	6,10	R\$	89.670,00	seis reais e dez centavos	oitenta e nove mil, seiscentos e setenta reais
44	Hidralazina 20mg/ml IM/IV	1629800890037	AMPOLA	2,058	CRISTÁLIA	R\$	5,80	R\$	11.938,40	cinco reais e oitenta e sete centavos	onze mil, novecentos e trinta e sete reais e quatro centavos
45	Hidróxido de ferro II polivitáminico com 2 ml EV	1063602550016	AMPOLA	314	TAKEDA	R\$	14,80	R\$	4.647,20	quatorze reais e oitenta e sete centavos	quatro mil, seiscentos e quarenta e sete reais e vinte e sete centavos
46	Hidróxido de ferro II polivitáminico com 2 ml IM	9809006000231	AMPOLA	510	TAKEDA	R\$	14,80	R\$	7.548,00	quatorze reais e oitenta e sete centavos	sete mil, quinhentos e quarenta e oito reais
47	Insulina + dignita (somatostat) 4mg/ml IM/IV	1038700230028	AMPOLA	43,512	HYPOFARMA	R\$	2,00	R\$	87.024,00	dois reais	oitenta e sete mil e vinte e quatro reais
48	Insulina simples 20mg com 1 ml IM/IV/SC	1198600430011	AMPOLA	6,232	FARMACE	R\$	1,35	R\$	11.113,20	um real e trinta e cinco centavos	onze mil, cento e trinta e três reais e vinte e sete centavos
49	Gama anti D 750UI/ml, Solução injetável em seringa pré-carregada 1500ui (300µg)/0ml via IM.	131360040019	AMPOLA	490	KAMADA	R\$	370,00	R\$	181.300,00	trezentos e setenta reais	cento e oitenta e um mil e oitocentos reais
50	Letrozomina 500mg 100 ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, esteril quimicamente compatível com equívoco para administração de soluções parenterais, com solução estável e apirrogênica. EV	1029803000139	AMPOLA	11,358	CRISTÁLIA	R\$	20,80	R\$	236.454,40	vinte reais e oitenta e sete centavos	duzentos e trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta e sete reais e quatro centavos
51	Lidocaina 2% sem vaso constritor com 20 ml	1038700380092	AMPOLA	4,895	HYPOFARMA	R\$	3,00	R\$	14.694,00	três reais	quatorze mil, novecentos e noventa e quatro reais
52	Lidocaina 2% sem vaso constritor com 20 ml	1038700410018	AMPOLA	13,425	HYPOFARMA	R\$	3,08	R\$	41.352,08	três reais e oito centavos	quarenta e um mil, trezentos e cinquenta e dois reais e oito centavos
53	Metoprololona 0,2mg com 1ml IM/IV/SC	1048701260058	AMPOLA	1,960	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,48	R\$	2.881,60	um real e quarenta e seis centavos	dois mil, oitenta e um reais e sessenta e seis centavos
54	Metoprololona 10mg com 2 ml IM/IV	1031101880011	AMPOLA	33,320	HALEX STAR	R\$	0,45	R\$	14.994,00	quarenta e cinco centavos de real	quatorze mil, novecentos e noventa e quatro reais
55	Metoprolol 50mg 100 ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, esteril quimicamente compatível com equívoco para administração de soluções parenterais, com solução estável e apirrogênica. EV	1108500140038	AMPOLA	14,894	FARMACE	R\$	4,13	R\$	61.475,40	quatro reais e dez centavos	sessenta e um mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e cinco centavos
56	Neostigmina 0,5mg/ml EV/IM/SC	1048714060011	AMPOLA	980	UNIÃO QUÍMICA	R\$	0,84	R\$	823,20	oito reais e quatro centavos de real	oitocentos e vinte e três reais e vinte e sete centavos
57	Nitroglicerina 00mg/0 ml EV	1029801330053	AMPOLA	3,820	CRISTÁLIA	R\$	40,30	R\$	156.800,00	quarenta reais	cento e cinquenta e seis mil e oitocentos reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

e-mail: superfio2003@gmail.com / fofzasa.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 25 de Março de 2020.



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua Aldeia Ceará, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 81.410-903
CNPJ Nº 06.675.713/0001-79 - CEF Nº 06.179.183-0
Fone: (85) 3234-4133/3051-4525 - Celular: (85) 99927-4894 / 99677-0027

Página 4 de 13

58	Minoxalato de sódio 50mg/2 ml EV	1028750120011	AMPOLA	3,820	HYPOFARMA	R\$	15,00	R\$	58.800,00	quatro reais	doze reais e oito mil e setecentos reais
59	Noradrenalina 1mg/ml com 4 ml EV	1038700300025	AMPOLA	5,390	HYPOFARMA	R\$	5,30	R\$	28.567,00	cinco reais e três centavos	três e oito mil, quinhentos e sessenta e sete reais
60	Oxitalina 5 ml com 1 ml IMEV	1048701480027	AMPOLA	19,900	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,45	R\$	28.455,00	um real e quarenta e cinco centavos	três e oito mil, quatrocentos e vinte reais
61	Omeprazol sódico 40mg/10 ml EV	1163700950015	AMPOLA	8,232	BLAU	R\$	29,00	R\$	238.726,00	três e nove reais	dozentos e trinta e oito mil, setecentos e vinte e oito reais
62	Pfizerolam 1g/5 ml EV	1130003070038	AMPOLA	2,540	SANOFI	R\$	2,90	R\$	8.232,00	dois reais e oitenta centavos	oito mil, duzentos e trinta e dois reais
63	Polivitâmico complexo B com 2 ml IMEV	1038700900012	AMPOLA	23,520	HYPOFARMA	R\$	0,80	R\$	21.573,60	noventa e três centavos de real	três e oito mil, duzentos e setenta e três reais e sessenta e seis centavos
64	Prometazina 50mg com 2 ml IM	1071402130027	AMPOLA	14,210	SANVAL	R\$	2,10	R\$	29.841,00	dois reais e dez centavos	três e nove mil, setecentos e quarenta e um reais
65	Protalina 10mg/ml EV	1044301840018	AMPOLA	980	CELJERA	R\$	3,40	R\$	3.332,00	três reais e quarenta centavos	três mil, duzentos e trinta e dois reais
66	Ranfona 50mg/ml com 2 ml IMEV	1038700440014	AMPOLA	26,460	HYPOFARMA	R\$	0,60	R\$	15.876,00	sessenta centavos de real	quinze mil, duzentos e sessenta e sete reais
67	Sulfato de etidrina 50mg/ml IMEVISC	1134301830018	AMPOLA	588	HPOLABOR	R\$	2,60	R\$	1.528,80	dois reais e sessenta centavos	mil quatrocentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos
68	Sulfato de magnésio 50% IMEV	1031101030021	AMPOLA	8,036	HALEX ISTAR	R\$	6,40	R\$	51.430,40	seis reais e quarenta centavos	cinquenta e um mil, quatrocentos e trinta e seis reais e quatro centavos
69	Suxametônio 100mg (dorado de succinilcolina) pó liofilizado IMEV	1163700780017	AMPOLA	980	BLAU	R\$	24,00	R\$	23.520,00	três e quatro reais	três e oito mil, quinhentos e vinte reais
70	Trometamol 30mg com 1 ml IMEV	1356906110092	AMPOLA	264	ELMS	R\$	3,90	R\$	1.146,60	três reais e noventa centavos	mil cento e quarenta e seis reais e sessenta centavos
71	Valsopressina 20U/ml com 1 ml	1067401890019	AMPOLA	1,828	BIOLAB	R\$	24,90	R\$	25.313,40	três e quatro reais e sessenta centavos	três e oito mil, duzentos e trinta e dois reais e quatro centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 1								R\$	2.561.712,44	dois milhões, quinhentos e cinquenta e um mil	dois milhões, quinhentos e cinquenta e um mil

LOTE 2 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 4º DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNO	QUANT.	MARCA	V. UNIT.	R\$	P. TOTAL	R\$	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL	
1	Ácido acetico 600mg com 5 ml EV/IM	1038700950019	AMPOLA	272	HYPOFARMA	R\$	0,78	R\$	212,16	setenta e oito centavos de real	dozentos e doze reais e sessenta e seis centavos
2	Ácido tranexâmico 250mg com 5 ml EV	1565100450026	AMPOLA	246	ZYOUS	R\$	3,90	R\$	959,40	três reais e noventa centavos	noventa e cinco reais e noventa e nove centavos
3	Adrenalina 8mg com 2 ml EV	1134301020011	AMPOLA	80	HPOLABOR	R\$	12,60	R\$	756,00	doze reais e sessenta centavos	setecentos e cinquenta e seis reais
4	Amoxicina 100mg/2 ml IMEV	1037002970011	AMPOLA	10	TEUTO	R\$	1,50	R\$	15,00	um real e sessenta centavos	doze reais e sessenta centavos
5	Amoxicina 500mg/2 ml IMEV	1027002970002	AMPOLA	10	TEUTO	R\$	2,50	R\$	25,00	dois reais e cinquenta centavos	três e cinco reais
6	Amoxicilina 24mg/ml com 10 ml EV/IM	1108500240018	AMPOLA	20	FARMACE	R\$	1,10	R\$	22,00	um real e dez centavos	três e dois reais
7	Clonidina de amedacina 150mg/3ml EV	1134301230022	AMPOLA	84	HPOLABOR	R\$	3,40	R\$	201,60	dois reais e quarenta centavos	dozentos e um real e sessenta centavos
8	Atrovana 6 25mg/ml EV/IMISC	1031101850014	AMPOLA	120	HALEX ISTAR	R\$	0,60	R\$	72,00	sessenta centavos de real	setenta e dois reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
e-mail: superfio200@gmail.com / contato.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua Afonso César, 1011 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-505
 CNPJ Nº 06.675.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.181-0

Fone: (85) 3231-4113/3051.8219 - Celular: (85) 99927-4934 / 99677-0027

Página 5 de 13

9	Bicarbonato de sódio 10% com 10 ml EV	109290030216	AMPOLA	122	SANT'EC	R\$	1,00	R\$	122,00	um real	cento e vinte e dois reais
10	Bromoprida 10mg/2 ml inj. IM/EV	145670040078	AMPOLA	444	WASSER FARM	R\$	1,45	R\$	643,80	um real e quarenta e cinco centavos	seiscentos e quarenta e três reais e oitenta centavos
11	Caspofungina 100mg com 2 ml IM	1348700040051	AMPOLA	94	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,50	R\$	141,00	um real e cinquenta centavos	cento e quarenta e um reais
12	Cimetidina 300mg com 2 ml EV/IM	1038700250026	AMPOLA	40	HYPOFARMA	R\$	0,90	R\$	36,00	noventa centavos de real	trinta e seis reais
13	Ciprofloxacino, cloridrato de 20mg, frasco com 100 ml EV	1031101550011	AMPOLA	260	HALEX ISTAR	R\$	29,00	R\$	7.250,00	vinte e nove reais	sete mil, duzentos e cinquenta reais
14	Clotracolona 5mg com 2,5ml	1029804040013	AMPOLA	8	CRISTÁLIA	R\$	35,00	R\$	210,00	trinta e cinco reais	duzentos e dez reais
15	Clarithromicina 500mg IV	1065002030138	AMPOLA	10	ABBOTT	R\$	48,00	R\$	480,00	quarenta e oito reais	quatrocentos e oitenta reais
16	Cineacina 600mg/ml com 4 ml IM/EV	1038700360010	AMPOLA	260	HYPOFARMA	R\$	5,50	R\$	1.430,00	cinco reais e cinquenta centavos	mil quatrocentos e trinta reais
17	Clonidina 150mcg/ml IM/EV inj. atecol, perf. inj.	1029801630026	AMPOLA	4	CRISTÁLIA	R\$	12,00	R\$	48,00	doze reais	quarenta e oito reais
18	Cloreto de potássio 10% com 10 ml EV	1058200010074	AMPOLA	190	SANTEC	R\$	0,38	R\$	57,00	trinta e oito centavos de real	cinquenta e sete reais
19	Cloreto de sódio 20% com 10 ml EV	1059200040038	AMPOLA	190	SANTEC	R\$	0,28	R\$	54,00	vinte e oito centavos de real	cinquenta e quatro reais e quatro centavos
20	Contrato da Bupivacaína + Dlíscose 5% or 0,5% com 4 ml pesada para infiltrações (neocaina pesada)	1029800770017	AMPOLA	400	CRISTÁLIA	R\$	3,20	R\$	1.280,00	três reais e vinte centavos	mil duzentos e oitenta reais
21	Devastanozolol 0,2mg/ml com 2ml EV/IM	1049712290018	AMPOLA	20	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,54	R\$	30,80	um real e cinquenta e quatro centavos	trinta reais e oitenta centavos
22	Dexametasona 2mg com 1 ml EV/IM	1038700479010	AMPOLA	360	HYPOFARMA	R\$	0,65	R\$	234,00	sessenta e cinco centavos de real	duzentos e trinta e quatro reais
23	Dexametasona 4mg com 2,0ml EV/IM	1038700470020	AMPOLA	580	HYPOFARMA	R\$	0,90	R\$	450,00	noventa centavos de real	quatrocentos e cinquenta reais
24	Difenidramina de sódio 25mg/ml com 3 ml	1108500190012	AMPOLA	550	FARMACE	R\$	0,70	R\$	485,00	setenta centavos de real	quatrocentos e sessenta e cinco reais
25	Difenidramina 10mg/ml EV/IM	1029807700020	AMPOLA	10	CRISTÁLIA	R\$	27,00	R\$	270,00	vinte e sete reais	duzentos e setenta reais
26	Dimenidrinato + cicloclorato de pindolol 50mg/ml-50mg/ml com 1 ml	1049711290027	AMPOLA	506	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,78	R\$	900,68	um real e setenta e oito centavos	noventa reais e sessenta e oito centavos
27	Diazepam sódico 1g com 2 ml	1015600120021	AMPOLA	1.640	SANTISSA	R\$	0,65	R\$	1.214,40	sessenta e seis centavos de real	mil duzentos e quarenta reais e quarenta centavos
28	Dipropionato+1mg/100 unidades de betametasona 5+2mg/ml IM	1045701680013	AMPOLA	130	UNIÃO QUÍMICA	R\$	7,10	R\$	923,00	sete reais e dez centavos	noventa e três reais e três centavos
29	Dobutamina 250mg com 5 ml EV	1038700870010	AMPOLA	120	HYPOFARMA	R\$	9,90	R\$	1.178,00	noze reais e oitenta centavos	mil cento e setenta e oito reais
30	Dopamina 50mg com 10 ml EV	1049711880010	AMPOLA	160	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,88	R\$	280,80	um real e oitenta centavos	duzentos e oitenta e oito reais
31	Ecanetina 1mg/ml EV/IM/SC	1134300010016	AMPOLA	312	HIPOLABOR	R\$	2,20	R\$	686,40	dois reais e vinte centavos	seiscentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
32	Efedrina 10mg/ml EV/IM/SC	1049712200010	AMPOLA	84	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,40	R\$	89,60	um real e quarenta centavos	oitenta e nove reais e sessenta centavos
33	Florenadiona 10mg/ml EV	1029801150012	AMPOLA	10	CRISTÁLIA	R\$	1,60	R\$	16,00	um real e sessenta centavos	dezesseis reais
34	Florenadiona 10mg/ml para recém-nascidos usada na Marambaia BSC	1134301260012	AMPOLA	155	HIPOLABOR	R\$	1,50	R\$	249,00	um real e sessenta centavos	duzentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2003@gmail.com / telefone: superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2006



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua Jânio Quadros, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP 80.410-505
 CNPJ Nº 05.875.733/0001-79 - CEF Nº 06.179.181-0

Fone: (85) 3253-4113/3021.8018 - Celular: (85) 99627-8934 / 96677-0027

Página 6 de 132

35	Furazemida 20mg com 2 ml IMEV	103670036011	AMPOLA	460	HYPOFARMA	R\$	0,50	R\$	233,00	cinquenta e cinco centavos de real	duzentos e cinquenta e três reais
36	Gentamicina 20mg com 1 ml IMEV	114020019014	AMPOLA	50	NOVAFARMA	R\$	0,96	R\$	48,00	oitenta e seis centavos de real	quarenta e três reais
37	Gentamicina 40mg com 1 ml IMEV	1140200130022	AMPOLA	100	NOVAFARMA	R\$	0,86	R\$	86,00	oitenta e seis centavos de real	oitenta e seis reais
38	Gentamicina 80mg IMEV	1035700450044	AMPOLA	152	HYPOFARMA	R\$	0,90	R\$	136,80	noventa centavos de real	cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
39	Glicose 25% com 10 ml EV	155020006012	AMPOLA	332	SAMTEC	R\$	0,26	R\$	86,32	virte e seis centavos de real	oitenta e seis reais e trinta e dois centavos
40	Glicose 30% com 10 ml EV	155020006020	AMPOLA	632	SAMTEC	R\$	0,30	R\$	189,60	trinta centavos de real	cento e oitenta e nove reais e sessenta centavos
41	Gliconato de cálcio 10% com 10 ml EV	1021101620014	AMPOLA	74	HALEXISTAR	R\$	1,70	R\$	125,80	um real e setenta centavos	cento e vinte e cinco reais e oitenta centavos
42	heparina sódica endovenosa 5000 UI com 5 ml EV	115270090018	AMPOLA	50	BLAU	R\$	25,00	R\$	250,00	virte e cinco reais	duzentos e cinquenta reais
43	heparina sódica s.c. 5000UI/25ml 50	1025903710031	AMPOLA	300	CRISTÁLIA	R\$	6,10	R\$	1.830,00	seis reais e dez centavos	mil oitocentos e trinta reais
44	Hexacina 20-mg/ml IMEV	102960090037	AMPOLA	42	CRISTÁLIA	R\$	6,50	R\$	273,00	seis reais e cinquenta centavos	duzentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
45	Hidróxido de ferro III polivalentico com 2 ml EV	1063602550016	AMPOLA	6	TAKEDA	R\$	14,80	R\$	88,80	quatorze reais e oitenta centavos	oitenta e oito reais e oitenta centavos
46	Hidróxido de ferro III polivalentico com 2 ml IM	1063600900231	AMPOLA	10	TAKEDA	R\$	14,80	R\$	148,00	quatorze reais e oitenta centavos	cento e quarenta e oito reais
47	Hioscina + dipirona (composta) 4mg/ml IMEV	1036700290025	AMPOLA	888	HYPOFARMA	R\$	2,00	R\$	1.776,00	dois reais	mil setecentos e setenta e seis reais
48	Hioscina simples 20mg com 1 ml IMEV/ISC	1108500430011	AMPOLA	166	FARMACE	R\$	1,36	R\$	225,60	um real e trinta e cinco centavos	duzentos e vinte e seis reais e oitenta centavos
49	Gama anti D 750UI/ml, solução injetável em seringa pré-carregada 1500ul (300ug/2ml) via IM	1313600840018	AMPOLA	50	KAMADA	R\$	370,00	R\$	3.700,00	trezentos e setenta reais	três mil e setecentos reais
50	Levofloxacina 500mg 100 ml, em recipiente de sistema fechada (frasco ou bolsa), flexível, norte quimicamente compatível com equios para administração de soluções parenterais, em solução estável e apirrogênica. EV	1029903030135	AMPOLA	232	CRISTÁLIA	R\$	20,50	R\$	4.652,00	vinte reais e oitenta centavos	quatro mil, seiscentos e vinte e cinco centavos
51	Lidocaína 2% com vaso constritor com 20 ml	1035700390092	AMPOLA	100	HYPOFARMA	R\$	3,00	R\$	300,00	três reais	trezentos e seis reais
52	Lidocaína 2% sem vaso constritor com 20 ml	1035700410016	AMPOLA	274	HYPOFARMA	R\$	3,05	R\$	843,90	três reais e oito centavos	oitocentos e quarenta e três reais e cinquenta e dois centavos
53	Mefenâmico 32mg com 1ml IMEV/ISC	1046701260055	AMPOLA	40	UNIÃO QUÍMICA	R\$	1,46	R\$	58,40	um real e quarenta e seis centavos	cinquenta e oito reais e quarenta centavos
54	Metoprololamita 10mg com 2 ml IMEV	1021101660011	AMPOLA	680	HALEXISTAR	R\$	0,45	R\$	306,00	quarenta e cinco centavos de real	trezentos e seis reais
55	Metronidazol 500mg 100 ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, norte quimicamente compatível com equios para administração de soluções parenterais, em solução estável e apirrogênica. EV	1106500140008	AMPOLA	306	FARMACE	R\$	4,10	R\$	1.254,60	quatro reais e dez centavos	mil duzentos e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos
56	Nesacilina 1,5mg/ml EV/MS/SC	1049714060011	AMPOLA	20	UNIÃO QUÍMICA	R\$	0,54	R\$	10,80	oitenta e quatro centavos de real	doze reais e oitenta centavos
57	Nitroglicerina 0,5mg/ml EV	1029601330003	AMPOLA	60	CRISTÁLIA	R\$	40,00	R\$	3.200,00	quarenta reais	três mil e duzentos reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
 e-mail: superfio2009@gmail.com / info@superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2009



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua São César, 3023 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-005

CNPJ Nº 06.675.712/0001-78 - CEF Nº 06.179.120-0

Fone: (85) 3254-4113/1051.8518 - Celular: (85) 99927-4934 / 96677-0627

Página 7 de 132

58	Nitroglicerinato de sódio 50mg/2 ml EV	1038706120011	AMPOLA	80	HYPOFARMA	R\$	15,00	R\$	1.200,00	quatro reais	mil e duzentos reais
59	Norepinefrina 1mg/ml com 4 ml EV	103870300026	AMPOLA	110	HYPOFARMA	R\$	6,30	R\$	583,00	cinco reais e vinte centavos	quinhentos e oitenta e três reais
60	Oxotocina 5 U com 1 ml IM/EV	1038701430027	AMPOLA	400	UNÃO QUÍMICA	R\$	1,40	R\$	560,00	um real e quarenta e cinco centavos	quinhentos e setenta reais
61	Omeprazol edotico 40mg/10 ml EV	116270090015	AMPOLA	100	BLAU	R\$	29,00	R\$	4.872,00	vinte e nove reais	quatro mil, oitocentos e setenta e dois reais
62	Pilocarpina 1g/5 ml EV	1130903070038	AMPOLA	60	SANOFI	R\$	2,80	R\$	168,00	dois reais e oitenta centavos	cento e sessenta e oito reais
63	Fototerminol pomatex B com 2 ml IM/EV	1038700290012	AMPOLA	480	HYPOFARMA	R\$	6,30	R\$	445,40	noventa e três centavos de real	quatrocentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos
64	Prometazina 50mg com 2 ml IM	1071402130027	AMPOLA	290	SANVAL	R\$	2,10	R\$	605,00	dois reais e dez centavos	seiscentos e nove reais
65	Protetina 10mg/ml EV	1044021840018	AMPOLA	20	CELLERA	R\$	3,40	R\$	68,00	três reais e quarenta centavos	sessenta e oito reais
66	Ranitidina 50mg/ml com 2 ml IM/EV	1038706440014	AMPOLA	540	HYPOFARMA	R\$	0,90	R\$	324,00	sessenta centavos de real	trezentos e vinte e quatro reais
67	Sulfato de etidrina 50mg/ml IM/EV/SC	1134381650016	AMPOLA	12	HYPOLABOR	R\$	2,50	R\$	21,20	dois reais e sessenta centavos	trinta e um reais e vinte centavos
68	Sulfato de magnésio 50% IM/EV	1031101630021	AMPOLA	104	HALEX STAR	R\$	8,40	R\$	1.045,50	oito reais e quarenta centavos	mil e quarenta e nove reais e sessenta centavos
69	Suxametônio 100mg (cloreto de succinilcolina) pó liofilizado IM/EV	1161700780017	AMPOLA	20	BLAU	R\$	24,00	R\$	450,00	vinte e quatro reais	quatrocentos e oitenta reais
70	Trometamina 30mg com 1 ml IM/EV	1306905110082	AMPOLA	6	SEM	R\$	3,90	R\$	23,40	três reais e noventa centavos	vinte e três reais e noventa centavos
71	Vicopressina 20U/ml colu 1 ml	1097401930019	AMPOLA	21	BIO-LAB	R\$	24,50	R\$	514,50	vinte e quatro reais e sessenta centavos	quinhentos e dezesseis reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 3								R\$	52.083,56	cinquenta e dois mil e sessenta e três reais e	sessenta e três reais e

LOTE 3- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UND.	R\$	P. TOTAL	R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Acido epiorin aminocaproico 4g com 20 ml Ev	1595100350038	Frasco-Ampola	80	ZYDOLIS	R\$	27,00	R\$	2.546,00	vinte e sete reais	dois mil, quinhentos e quarenta e seis reais
2	Ampicilina 1 grama - subliedem 50mg IM/EV	1140009480014	Frasco-Ampola	196	NOVAFARMA	R\$	6,60	R\$	1.305,50	seis reais e sessenta centavos	mil, novecentos e vinte e seis reais e sessenta centavos
3	Ampicilina 2 gramas - subliedem 1 grama IM/EV	188300010031	Frasco-Ampola	190	MYLAN	R\$	17,60	R\$	3.445,60	dezessete reais e sessenta centavos	três mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos
4	Ampicilina sódica 1g com diluente EV/IM	1161700980067	Frasco-Ampola	204	BLAU	R\$	4,70	R\$	1.381,90	quatro reais e setenta centavos	mil, trezentos e oitenta e um reais e setenta centavos
5	Ampicilina sódica 500 mg com diluente EV/IM	1161700980015	Frasco-Ampola	490	BLAU	R\$	3,90	R\$	1.911,00	três reais e noventa centavos	mil, novecentos e onze reais
6	Benzilpenicilina potássica (g cristalina) 5.000.000 U* IM/EV	1163701080019	Frasco-Ampola	3.920	BLAU	R\$	8,40	R\$	33.328,00	oito reais e quarenta centavos	trinta e três mil, novecentos e vinte e oito reais
7	Brometo de ricurbin 10mg/ml Frasco ampola de 5 ml	1029803640011	Frasco-Ampola	240	CRISTALJA	R\$	21,98	R\$	5.275,50	vinte e um reais e noventa centavos	cinco mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
e-mail: superfio2003@gmail.com / contato.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua Alípio César, 1011 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-905

CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.161-0

Fone: (85) 3258-4113/3051-4518 - Celular: (85) 89927-4994 / 98677-0037

Página 8 de 13

8	Benzilpenicilina benzatina 120000 UI IM	103700108007E	Frasco-Ampola	25,382	TELUTO	R\$	9,45	R\$ 239.850,90	nove reais e quatro e cinco centavos	dois reais e três e nove mil, setecentos e cinquenta e nove reais e vinte e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
9	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI IM	103700180000E1	Frasco-Ampola	14,210	TELUTO	R\$	8,10	R\$ 129.311,30	nove reais e oito centavos	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
10	Benzilpenicilina procaína 400.000 UI IM	115870115004E1	Frasco-Ampola	5,694	BLAU	R\$	5,50	R\$ 31.530,40	cinco reais e sessenta centavos	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
11	Clonidino de vasoconstritor 500mg EV	1163700620021	Frasco-Ampola	392	BLAU	R\$	6,70	R\$ 2.626,40	seis reais e setenta centavos	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
12	Cefalotina sódica 1g com diluente IMEV	1556200040105	Frasco-Ampola	5,360	ABL	R\$	13,40	R\$ 72.326,00	treze reais e quarenta centavos	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
13	Cefazolina 1g IM IMEV	1163700030051	Frasco-Ampola	10,094	BLAU	R\$	14,40	R\$ 146.353,60	quatorze reais e quarenta centavos	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
14	Cefepime 2 grama IMEV	1516700140054	Frasco-Ampola	5,590	AUROBINDO	R\$	40,00	R\$ 215.000,00	quarenta reais	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
15	Cefepime 500 miligramas IMEV	103700028004E1	Frasco-Ampola	5,260	TELUTO	R\$	5,20	R\$ 23.418,50	seis reais e vinte centavos	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
16	Ceftriaxona 1 grama IM	115870116004E5	Frasco-Ampola	3,130	BLAU	R\$	14,30	R\$ 44.844,60	quatorze reais e trinta centavos	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
17	Ceftriaxona 1g com diluente EV	1565200030020	Frasco-Ampola	31,998	ABL	R\$	16,80	R\$ 527.908,80	dezesseis reais e oitenta centavos	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
18	Cefuroxima 750mg IMEV	159520011001E	Frasco-Ampola	490	ABL	R\$	42,00	R\$ 20.680,00	quarenta e dois reais	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
19	Cloridrato de Tazobactam 4.5g	1516700240024	Frasco-Ampola	3,920	AUROBINDO	R\$	27,00	R\$ 105.840,00	vinte e sete reais	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
20	Cloropirifeno 100mg EV	1048700040097	Frasco-Ampola	42,728	UNIÃO QUÍMICA	R\$	3,60	R\$ 155.857,20	três reais e sessenta e cinco centavos	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
21	Clonidino de levodopa-proclorperazina. Raquelamarela solução injetável a 0,5% com hidrocortisona. Ampolas de 20ml	102580160002E	Frasco-Ampola	294	CRISTÁLIA	R\$	27,40	R\$ 8.056,80	vinte e sete reais e quarenta centavos	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
22	Clonidino de levodopa-proclorperazina. Raquelamarela solução injetável a 0,5% sem hidrocortisona. Ampolas de 20ml	102580155002E	Frasco-Ampola	99	CRISTÁLIA	R\$	27,00	R\$ 2.649,00	vinte e sete reais	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
23	Estoprofunona 1.500.000 UI EV	107510150002E	Frasco-Ampola	95	CSL	R\$	168,00	R\$ 15.864,00	cento e cinquenta e oito reais	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
24	Estreptozinase 250.000 UI EV	107510150001E	Frasco-Ampola	98	CSL	R\$	26,70	R\$ 2.616,60	vinte e seis reais e setenta centavos	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
25	Hidrocortisona 100mg com diluente IMEV	1146200120027	Frasco-Ampola	41,552	NOVAFARMA	R\$	3,95	R\$ 164.130,40	três reais e noventa e cinco centavos	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
26	Hidrocortisona 500mg com diluente IMEV	114370105003E	Frasco-Ampola	19,502	BLAU	R\$	6,60	R\$ 128.713,20	seis reais e sessenta centavos	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
27	Imipenem(500mg) e cilastatina(500mg) EV	137040003001E	Frasco-Ampola	7,840	MECFARMA	R\$	25,00	R\$ 196.030,30	vinte e cinco reais	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
28	Inulina MPH humana 100UI com 10 ml SC	137540115007E	Frasco-Ampola	490	ASPEN	R\$	26,90	R\$ 12.740,00	vinte e seis reais	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
29	Inulina Regular humana 100UI com 10 ml EV/SC	137540115001E	Frasco-Ampola	490	ASPEN	R\$	26,00	R\$ 12.740,00	vinte e seis reais	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
30	Oxacilina 500mg com diluente IMEV	116370111001E	Frasco-Ampola	28,792	BLAU	R\$	2,60	R\$ 77.459,20	dois reais e sessenta centavos	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
31	Piperacilina + Tazobactam (2 gramas + 250mg) EV	1883000000019	Frasco-Ampola	294	MYLAN	R\$	25,00	R\$ 7.350,00	vinte e cinco reais	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos
32	Polimixina B 500 UI injetável IMEV	1883000000011	Frasco-Ampola	294	MYLAN	R\$	33,00	R\$ 9.702,00	trinta e três reais	dois reais e três e nove mil, trezentos e oitenta e seis reais e quatro centavos

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
e-mail: superfio2003@gmail.com / fofortaleza.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 25 de Março de 2020.



SUPERFIO

RIOs CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua Alfo César, 1011 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-505

CNPJ Nº 05.675.715/0001-79 - CPF Nº 06.379.383-0

Fone: (85) 3259-4112/3051-8318 - Celular: (85) 99927-4834 / 99477-0027

Página 9 de 13

VALOR TOTAL DO LOTE 3								R\$ 2.408.497,80	dois milhões, quatrocentos e sessenta e oito mil, quatrocentos e noventa e sete reais	
								R\$ -	zero reais	
LOTE 4 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO B DO ART. 44 DA LEI Nº 123/2006.								R\$ -	zero reais	
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$		
1	Acido epifen-aminocapreico 4g com 20 ml EV	Frasco-Ampola	2	ZYDDUB	R\$ 27,00	R\$ 54,00			dois e sete reais	cinquenta e quatro reais
2	Anzolina 1 grama + subclatam 500mg IMEV	Frasco-Ampola	4	NOVAFARMA	R\$ 9,80	R\$ 39,20			nove reais e oitenta centavos	trinta e nove reais e vinte centavos
3	Ampicilina 2 gramas + subclatam 1 grama IMEV	Frasco-Ampola	4	MYLAN	R\$ 17,60	R\$ 70,40			dezoito reais e sessenta centavos	setenta reais e quarenta centavos
4	Anzolina estéril 1g com diluente EVIM	Frasco-Ampola	6	BLAU	R\$ 4,70	R\$ 28,20			quatro reais e setenta centavos	vinte e oito reais e vinte centavos
5	Ampicilina estéril 500 mg com diluente EVIM	Frasco-Ampola	10	BLAU	R\$ 3,90	R\$ 39,00			três reais e noventa centavos	trinta e nove reais
6	Benzilpenicilina potássica (p cristalina) 5.000.000 UI IMEV	Frasco-Ampola	80	BLAU	R\$ 8,40	R\$ 672,00			oito reais e quarenta centavos	seiscentos e setenta e dois reais
7	Bromato de isotulidina 10mg/ml frasco ampola de 5 ml	Frasco-Ampola	5	CRISTÁLIA	R\$ 21,50	R\$ 107,50			vinte e um reais e cinquenta centavos	cento e sete reais e cinquenta centavos
8	Benzilpenicilina benzatina 120000 UI IM	Frasco-Ampola	518	TEUTO	R\$ 3,45	R\$ 1.798,10			três reais e quarenta e cinco centavos	quatro mil, setecentos e noventa e oito reais e dez centavos
9	Benzilpenicilina benzatina 600.000 UI IM	Frasco-Ampola	290	TEUTO	R\$ 9,10	R\$ 2.639,00			três reais e dez centavos	dois mil e seiscentos e trinta e nove reais
10	Benzilpenicilina procaina 400.000 UI IM	Frasco-Ampola	180	BLAU	R\$ 5,00	R\$ 900,00			cinco reais e sessenta centavos	setecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos
11	Cloridrato de vancomicina 500mg EV	Frasco-Ampola	8	BLAU	R\$ 6,70	R\$ 53,60			seis reais e setenta centavos	cinquenta e três reais e sessenta centavos
12	Cefalotina estéril 1g com diluente IMEV	Frasco-Ampola	110	ABL	R\$ 13,40	R\$ 1.474,00			doze reais e quarenta centavos	mil quatrocentos e setenta e quatro reais
13	Cefazolina 1g IM IMEV	Frasco-Ampola	206	BLAU	R\$ 14,40	R\$ 2.966,40			quatorze reais e quarenta centavos	dois mil novecentos e sessenta e seis reais e quatro centavos
14	Cefepime 2 grama IMEV	Frasco-Ampola	110	AUROBONDO	R\$ 40,00	R\$ 4.400,00			quarenta reais	quatro mil e quatrocentos reais
15	Cefepime 500 miligramas IMEV	Frasco-Ampola	118	TEUTO	R\$ 6,20	R\$ 731,60			seis reais e vinte centavos	setecentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
16	Ceftazoxima 1 grama IM	Frasco-Ampola	64	BLAU	R\$ 14,20	R\$ 908,80			quatorze reais e trinta centavos	novecentos e oito reais e oitenta centavos
17	Ceftazoxima 1g com diluente EV	Frasco-Ampola	634	ABL	R\$ 16,80	R\$ 10.651,20			dezesseis reais e oitenta centavos	dez mil, seiscentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
18	Cefazolina 750mg IMEV	Frasco-Ampola	10	ABL	R\$ 42,00	R\$ 420,00			quarenta e dois reais	quatrocentos e vinte reais
19	Fluparolina + Tarobactam 4,5g	Frasco-Ampola	80	AUROBONDO	R\$ 27,00	R\$ 2.160,00			vinte e sete reais	dois mil cento e sessenta reais
20	Cefazoteno 100mg EV	Frasco-Ampola	872	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,65	R\$ 3.182,80			três reais e sessenta e cinco centavos	três mil, cento e oitenta e dois reais e sessenta centavos
21	Cloridrato de levofloxacilina. Fraquecimento a solução injetável a 0,5% com hidróxido de sódio.	Frasco-Ampola	6	CRISTÁLIA	R\$ 27,40	R\$ 164,40			vinte e sete reais e quarenta centavos	cento e sessenta e quatro reais e quarenta centavos

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP

e-mail: superfio2003@gmail.com / telefone: superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2009



SUPERFIO

FINS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua São João, 3815 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-903

CNPJ Nº 06.675.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.181-0

Fone: (81) 3333-4111/3051.6513 - Celular: (81) 99927-4934 / 98077-0027

Página 10 de 132

22	Cloridrato de levocetirizina. Frasco/ampola solução injetável a 0,5% sem epinefrina. Ampolas de 20ml	100900150628	Frasco-Ampola	2	CRISTALIA	R\$ 27,00	R\$ 54,00	um e sete reais	cinquenta e quatro reais
23	Estreptoginase 1.500.000 UI EV	1015101180023	Frasco-Ampola	2	CEL	R\$ 158,00	R\$ 316,00	cento e cinquenta e oito reais	trêscentos e dezesseis reais
24	Estreptocinasase 250.000 UI EV	1015101180015	Frasco-Ampola	2	CEL	R\$ 26,70	R\$ 53,40	um e seis reais e sessenta centavos	cinquenta e três reais e quarenta centavos
25	Hidrocortisona 100mg com diluente IM/EV	1140200120027	Frasco-Ampola	848	NOVAFARMA	R\$ 3,90	R\$ 3.348,00	três reais e noventa e cinco centavos	três mil, trezentos e quarenta e nois reais e sessenta centavos
26	Hidrocortisona 500mg com diluente IM/EV	1183701050038	Frasco-Ampola	398	BLAU	R\$ 6,60	R\$ 2.626,80	seis reais e sessenta centavos	dois mil, seiscentos e vinte e seis reais e setenta e sete centavos
27	Imbenem(500mg) e dióxido de titânio(300mg) EV	1370400020012	Frasco-Ampola	160	MIDFARMA	R\$ 25,00	R\$ 4.000,00	um e vinte reais	quatro mil reais
28	Insulina NPH humana 100UI com 10 ml SC	1378401150016	Frasco-Ampola	10	ASPEN	R\$ 20,00	R\$ 200,00	um e vinte reais	duzentos e sessenta reais
29	Insulina Regular humana 100UI com 10 ml EV/SC	1375401150016	Frasco-Ampola	10	ASPEN	R\$ 26,00	R\$ 260,00	um e vinte reais	duzentos e sessenta reais
30	Insulina 500mg com diluente IM/EV	1183701110015	Frasco-Ampola	808	BLAU	R\$ 2,60	R\$ 1.560,80	dois reais e sessenta centavos	um mil, quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos
31	Fluoreciclina + Tazobactam (2 gramas + 250mg) EV	148300020019	Frasco-Ampola	6	MYLAN	R\$ 26,30	R\$ 157,80	um e vinte reais	cento e cinquenta reais
32	Polimixina B 500 pó injetável IM/EV	148300020011	Frasco-Ampola	6	MYLAN	R\$ 33,00	R\$ 198,00	trinta e três reais	cento e noventa e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 4							R\$ 48.112,20	quarenta e nove mil, oitocentos e doze reais e vinte centavos	quarenta e nove mil, oitocentos e doze reais e vinte centavos

LOTE 5 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	F. UNID. - R\$	F. TOTAL - R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL	
1	Atropina 1% colírio	1014700910021	FRASCO	204	ALLERGAN	R\$ 10,20	R\$ 2.080,80	dez reais e vinte centavos	dois mil e oitenta reais e oitenta centavos
2	Acetorfinina spe adulto 10mg/1 ml	1023500690026	FRASCO	255	E.M.S	R\$ 7,90	R\$ 1.999,50	sete reais e oitenta centavos	mil novecentos e oitenta e nove reais
3	Acebutolol spe posológico 5mg/ml	1256801590035	FRASCO	250	PRATI	R\$ 4,60	R\$ 1.173,00	quatro reais e sessenta centavos	mil cento e oitenta e três reais
4	Acidoclorina xarope com 100ml	1342301080014	FRASCO	66	GEDLAB	R\$ 6,80	R\$ 578,00	seis reais e oitenta centavos	quinhentos e setenta e oito reais
5	Albendazol 400mg/ml suspensão	1088800290015	FRASCO	935	PRATI	R\$ 1,30	R\$ 1.215,50	um real e trinta centavos	mil duzentos e quinze reais e cinquenta centavos
6	Amoxicilina + clavulanato suspensão	1023500620048	FRASCO	146	E.M.S	R\$ 14,60	R\$ 2.140,00	quatorze reais e oitenta centavos	dois mil, cento e quarenta e seis reais
7	Amoxicilina 250 mg suspensão	1256801590018	FRASCO	563	PRATI	R\$ 4,60	R\$ 2.542,50	quatro reais e sessenta centavos	dois mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
8	Azitrromicina 400mg/ml suspensão oral	1256801850057	FRASCO	340	PRATI	R\$ 9,40	R\$ 3.196,00	nove reais e quarenta centavos	três mil, cento e noventa e seis reais
9	Bedometasona 250 mcg/0,1ml spray com 15 ml inalação oral	1005601190106	FRASCO	43	CHEBI	R\$ 79,00	R\$ 3.354,00	setenta e oito reais	três mil, trezentos e cinquenta e quatro reais
10	Bedometasona 50 mcg/0,1ml spray com 15 ml inalação oral	1005601190033	FRASCO	48	CHEBI	R\$ 50,00	R\$ 2.150,00	cinquenta reais	dois mil, cento e cinquenta reais
11	Codeína cálcio	102980480012	FRASCO	264	LATNOFARMA	R\$ 11,90	R\$ 2.241,00	onze reais	dois mil, duzentos e quarenta e quatro reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
e-mail: superfio2003@gmail.com / loja@superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP

Rua João César, 1014 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 90.410-505

CNPJ Nº 06.675.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.161-0

Fone: (85) 3251-4115/3053.6519 - Celular: (85) 99327-8934 / 94677-0027

Página 11 de 132

12	Cefazolina 250mg/5 ml suspensão	103700090010	FRASCO	425	TEUTO	R\$	8,00	R\$	3.400,00	oito reais	três mil e quatrocentos reais
13	Cloreto de polidoc. xarope 6% com 100 ml	129680320054	FRASCO	265	PRATI	R\$	2,45	R\$	624,75	dois reais e quarenta e cinco centavos	seiscentos e vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos
14	Dexametasona 0,1% ml elixir	110800050016	FRASCO	40	FARMACE	R\$	1,70	R\$	73,10	um real e setenta centavos	setenta e três reais e dez centavos
15	Dipoxina 0,01 mg/ml com 60ml	129680920019	FRASCO	9	PRATI	R\$	7,90	R\$	71,10	sete reais e noventa centavos	setenta e um reais e dez centavos
16	Domoledona 1mg suspensão com 100 ml	183090140013	FRASCO	86	MEDLEY	R\$	12,00	R\$	1.020,00	doze reais	mil e vinte reais
17	Dexametasona + salina + hidrocortisona + dancocobalamina 4/100/100mg +5000mg inj 3 x 1 ml+2 ml	100800170035	CAIXA	7.310	MERCK	R\$	14,30	R\$	103.802,00	quatorze reais e vinte centavos	cento e três mil, oitocentos e dois reais
18	Ertroxolona 250mg/5 ml suspensão	1296802140061	FRASCO	57	PRATI	R\$	5,40	R\$	108,90	cinco reais e quarenta centavos	cento e oito reais e oitenta centavos
19	Fluocortona 1% colírio	13014750028	FRASCO	204	ALLERGAN	R\$	13,50	R\$	2.754,00	treze reais e cinquenta centavos	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais
20	Hidróxido de magnésio 5% e hidróxido de alumínio 4%	1384100620040	FRASCO	8	NAT'L LAB	R\$	3,20	R\$	28,80	três reais e vinte centavos	dois mil, setecentos e cinquenta e quatro reais
21	Hidrazina 2mg/ml com 120 ml	1023011270024	FRASCO	51	E.M.S	R\$	4,50	R\$	229,50	quatro reais e cinquenta centavos	duzentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
22	Ibuprofeno 60mg/ml suspensão oral	1384100330018	FRASCO	298	NATULAB	R\$	1,90	R\$	556,20	um real e noventa centavos	quinhentos e sessenta e seis reais e vinte centavos
23	Lactúleo 657mg xarope 120 ml	8820	FRASCO	383	NUTREX	R\$	6,90	R\$	2.634,40	seis reais e oitenta centavos	dois mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
24	Loratadina 1mg/ml com 100 ml	1624100070011	FRASCO	340	MARICL	R\$	3,15	R\$	1.071,00	três reais e quinze centavos	mil e setenta e um reais
25	Mascolon colírio	1009810870028	FRASCO	254	NOVARTIS	R\$	6,00	R\$	1.524,00	seis reais	mil, quinhentos e trinta e dois reais
26	Mefenazol colírio	1606811373012	FRASCO	406	NOVARTIS	R\$	17,80	R\$	7.262,40	dezessete reais e oitenta centavos	sete mil, duzentos e sessenta e dois reais e oitenta centavos
27	Mebendazol suspensão 20mg frasco com 30 ml	1384100360012	FRASCO	43	NAT'L LAB	R\$	1,60	R\$	68,80	um real e sessenta centavos	sessenta e oito reais e oitenta centavos
28	Meclozina 5mg/ml com 100 ml	1624100040013	FRASCO	170	MARICL	R\$	0,85	R\$	144,50	oito e cinco centavos de real	cento e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
29	Mefenidazol suspensão 4% com 100 ml	1057101250026	FRASCO	213	BELPAR	R\$	6,70	R\$	1.427,10	seis reais e setenta centavos	mil quatrocentos e vinte e sete reais e dez centavos
30	Naloxona 10000,0mg suspensão	1296800260043	FRASCO	170	PRATI	R\$	4,90	R\$	833,00	quatro reais	seiscentos e oitenta reais
31	Opthas colírio	8014754018200	FRASCO	204	ALCON	R\$	65,00	R\$	13.260,00	sessenta e cinco reais	treze mil, duzentos e sessenta reais
32	Otoposol colírio lubrificante	7898002182536	FRASCO	204	JULLY	R\$	41,00	R\$	8.364,00	quarenta e um reais	oito mil, trezentos e sessenta e quatro reais
33	Oxal metral 100% com 100 ml	8820	FRASCO	565	FARMACE	R\$	2,45	R\$	1.457,75	dois reais e quarenta e cinco centavos	mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e setenta e cinco centavos
34	Phlocaína 1% colírio	102980478	FRASCO	204	LATNOFARMA	R\$	28,00	R\$	5.712,00	vinte e oito reais	cinco mil, setecentos e doze reais
35	Paracetamol 200mg/ml com 15ml	1108000340010	FRASCO	850	FARMACE	R\$	1,05	R\$	892,50	um real e cinco centavos	oitocentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos
36	Pemetrina loção 1% com 60 ml	1353100320025	FRASCO	111	IFAL	R\$	1,78	R\$	197,58	um real e setenta e oito centavos	cento e noventa e sete reais e oitenta e oito centavos
37	Pemetrina loção 5% com 60 ml	1353100320051	FRASCO	111	IFAL	R\$	3,40	R\$	377,40	três reais e quarenta centavos	trezentos e setenta e sete reais e quarenta centavos

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
e-mail: superfio2003@gmail.com / telefone: superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1051 - Jardim América - Foz de Iguaçu, PR - CEP: 80.430-000
 CNPJ Nº 06.675.713/0001-79 - CEF Nº 06.179.181-0
 Fone: (R5) 4251-4113/3051-0019 - Celular: (R5) 99227-8934 / 98677-0027

Página 12 de 12

38	Prednisolona 3mg/ml	1134331840012	FRASCO	200	HPOLABOR	R\$	4,10	R\$	1.045,50	quatro reais e dez centavos	três e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos
39	Ranitidina xarope 15 mg/ml	1476100260015	FRASCO	102	NATIVITA	R\$	3,90	R\$	397,80	três reais e noventa centavos	trêscentos e noventa e sete reais e oitenta centavos
40	Sulfato de Sulfadiazina 100mg com 200 mg de Sulfato de Acetato	1067000360051	FRASCO	85	TEUTO	R\$	17,90	R\$	1.511,50	dezanove reais e oitenta centavos	mil e quinhentos e trinta reais e cinquenta centavos
41	Sulfato de Sulfadiazina 5mg/ml para nebulização	1070702290129	FRASCO	17	GBK	R\$	16,00	R\$	272,00	dezesseis reais e noventa centavos	duzentos e setenta e sete reais e trinta centavos
42	Solução nasal fisiológica com 30 ml	1077107910070	FRASCO	213	NATULAB	R\$	1,65	R\$	351,45	um real e sessenta e cinco centavos	trêscentos e cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos
43	Solução oleosa a base de ácidos graxos essenciais 200 ml - substância aceleradora de absorção a base de ácidos graxos essenciais, lecitina de soja, vitaminas A, E, e em veículo oleoso, acondicionada em recipiente plástico. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	8045195091	FRASCO	1.264	NUTREX	R\$	3,60	R\$	5.346,90	três reais e noventa centavos	cinco mil, quatrocentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
44	Sulfato de Sulfadiazina + Trimetoprima 4% + 0,8% suspensão	1087034190012	FRASCO	213	TEUTO	R\$	2,10	R\$	447,30	dois reais e dez centavos	quatrocentos e quarenta e sete reais e trinta centavos
45	Sulfato de Sulfadiazina 250mg/10 ml	1384100940034	FRASCO	80	NATULAB	R\$	3,30	R\$	264,00	três reais e trinta centavos	duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos
46	Sulfato de Sulfadiazina 250mg/ml solução gotas	1134300360064	FRASCO	102	HPOLABOR	R\$	1,26	R\$	128,52	um real e vinte e seis centavos	cento e trinta reais e cinquenta e sete centavos
47	Tetraciclina 50mg/ml frasco com 60 ml suspensão oral	1065000130025	FRASCO	17	UCIFARMA	R\$	19,70	R\$	334,90	dezanove reais e setenta centavos	trêscentos e trinta e quatro reais e noventa centavos
48	Vitamina de prata 2% com 10 ml solução oftálmica	1074701990012	FRASCO	43	ALLERGAN	R\$	1,20	R\$	51,60	um real e vinte centavos	cinquenta e um reais e sessenta centavos
								VALOR TOTAL DO LOTE R\$	190.726,26	cento e noventa mil, setecentos e sessenta e seis reais e vinte e seis centavos	

LOTE 9 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 4º DA LEI Nº 12300/06.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	Atropina 1% colírio	1014703010021	FRASCO	36	ALLERGAN	R\$ 10,20	R\$ 367,20	dez reais e vinte centavos	trêscentos e sessenta e sete reais e vinte centavos
2	Acetilsalicílico xpe ad. 60 10mg/ml	1023600580025	FRASCO	45	E.M.S	R\$ 7,80	R\$ 351,00	sete reais e oitenta centavos	duzentos e oitenta e um reais
3	Acetilsalicílico xpe pediátrico 5mg/ml	1256801560036	FRASCO	45	PRATI	R\$ 4,60	R\$ 207,00	quatro reais e sessenta centavos	duzentos e sete reais
4	Acetilsalicílico xarope com 100ml	1542301080014	FRASCO	15	GEDLAB	R\$ 6,80	R\$ 102,00	seis reais e oitenta centavos	cento e dois reais
5	Albendazol 40mg/ml suspensão	1255802090015	FRASCO	155	PRATI	R\$ 1,30	R\$ 214,50	um real e trinta centavos	duzentos e quarenta reais e cinquenta centavos
6	Amoxicilina + clavulanato suspensão	1023600580048	FRASCO	25	E.M.S	R\$ 14,80	R\$ 370,00	quatorze reais e oitenta centavos	trêscentos e setenta reais
7	Amoxicilina 250 mg suspensão	1256801560015	FRASCO	97	PRATI	R\$ 4,80	R\$ 465,60	quatro reais e sessenta centavos	quatrocentos e quarenta e seis reais e vinte centavos
8	Apimorona 40mg/ml suspensão oral	1255801850057	FRASCO	80	PRATI	R\$ 9,40	R\$ 752,00	noventa reais e quatro centavos	setecentos e sessenta e dois reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
 e-mail: superfio2003@gmail.com / telefone: superfio@gmail.com

Foz de Iguaçu, 26 de Março de 2008



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua São César, 3033 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 61.410-505

CNPJ Nº 06.675.714/0003-79 - CDF Nº 06.179.185-0

Fone: (85) 3259-4332/3052.8532 - Celular: (85) 99927-4934 / 99677-0027

Página 13 de 132

9	Bedaclofenona 200 mg Cíntese spray com 15 ml embalagem oral	1005800090035	FRASCO	7	CHESI	R\$	79,00	R\$	546,00	setenta e oito reais	quinhentos e quarenta e seis reais
10	Tecometazona 50 mg Cíntese spray com 15 ml embalagem oral	1005800090035	FRASCO	7	CHESI	R\$	50,00	R\$	350,00	cinquenta reais	trezentos e cinquenta reais
11	Ciclopiégio colírio	1029804900012	FRASCO	36	LATNOFARMA	R\$	11,00	R\$	396,00	onze reais	trezentos e noventa e seis reais
12	Cefalexina 250mg/5 ml suspensão	1037005090010	FRASCO	75	TEUTO	R\$	8,00	R\$	600,00	oito reais	seiscentos reais
13	Cloreto de polibásico soro 0% com 100 ml	1255800320054	FRASCO	45	PRATI	R\$	2,45	R\$	110,25	dois reais e quarenta e cinco centavos	cento e onze reais e vinte e cinco centavos
14	Dexametazona 0,1% ml elixir	1108500300018	FRASCO	7	FARMACE	R\$	1,70	R\$	11,90	um real e setenta centavos	onze reais e noventa centavos
15	Digoxina elixir 0,05mg/ml com 50ml	1058000300019	FRASCO	1	PRATI	R\$	7,90	R\$	7,90	sete reais e noventa centavos	sete reais e noventa centavos
16	Domprensone 1mg suspensão com 100 ml	1032001450013	FRASCO	15	MEDLEY	R\$	12,00	R\$	180,00	doze reais	cento e oitenta reais
17	Dexametazona + Rimexol + prednisa + Hidrocortisona 4x100/100mg +500/500mg (3 x 1 ml=2 ml)	1008900170035	CABA	1,290	MERCK	R\$	14,20	R\$	18,218,00	quatorze reais e vinte centavos	dezoito mil, duzentos e oitenta reais
18	Eflornidina 250mg/5 ml suspensão	1256902140061	FRASCO	3	PRATI	R\$	6,40	R\$	19,20	seis reais e quarenta centavos	dezenove reais e vinte centavos
19	Fluorecila 1% colírio	10014700028	FRASCO	38	ALLERGAN	R\$	13,50	R\$	483,00	treze reais e cinquenta centavos	quatrocentos e oitenta e três reais
20	Hidróxido de magnésio 0% e hidróxido de alumínio 4%	1384100820048	FRASCO	1	NATULAB	R\$	3,20	R\$	3,20	três reais e vinte centavos	três reais e vinte centavos
21	Hidrocortona 2mg/ml com 120 ml	1022511270004	FRASCO	9	E.M.S	R\$	4,50	R\$	40,50	quatro reais e cinquenta centavos	quarenta reais e cinquenta centavos
22	Ibuprofeno 50mg/ml suspensão oral	1354100330016	FRASCO	52	NATULAB	R\$	1,90	R\$	98,80	um real e noventa centavos	noventa e oito reais e oitenta centavos
23	Lactulose 907mg soro 120 ml	IBENTO	FRASCO	67	NUTREX	R\$	6,80	R\$	455,60	seis reais e oitenta centavos	quatrocentos e cinquenta e cinco reais e sessenta centavos
24	Loratadina 1mg/ml com 100 ml	1024100070011	FRASCO	90	MARICL	R\$	3,15	R\$	283,50	três reais e quinze centavos	cento e oitenta e nove reais
25	Martidex colírio	1006810970028	FRASCO	36	NOVARTIS	R\$	6,00	R\$	216,00	seis reais	duzentos e oitenta e seis reais
26	Mefenazól colírio	1005511070012	FRASCO	72	NOVARTIS	R\$	17,90	R\$	1,288,80	dezessete reais e oitenta centavos	mil, duzentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
27	Mefenazól suspensão 20mg frasco com 30 ml	1384100360012	FRASCO	7	NATULAB	R\$	1,60	R\$	11,20	um real e sessenta centavos	onze reais e vinte centavos
28	Meloxicamida gotas 4% com 10 ml	1024100040013	FRASCO	36	MARICL	R\$	3,85	R\$	25,50	três reais e cinquenta centavos de real	vinte e cinco reais e cinquenta centavos
29	Mefenazól suspensão 4% com 100 ml	1057101250028	FRASCO	37	BELFAR	R\$	6,70	R\$	247,80	seis reais e setenta centavos	duzentos e quarenta e sete reais e setenta centavos
30	Naloxona 100000,0ml suspensão	1256800260043	FRASCO	30	PRATI	R\$	4,00	R\$	120,00	quatro reais	cento e vinte reais
31	Ofirmez colírio	8014754018008	FRASCO	36	ALCON	R\$	65,00	R\$	2.340,00	sessenta e cinco reais	dois mil, trezentos e quarenta e quatro reais
32	Opticore colírio isotônico	7890902160030	FRASCO	36	LELLY	R\$	41,00	R\$	1.476,00	quarenta e um reais	mil, quatrocentos e setenta e seis reais
33	Óleo mineral 100% com 100 ml	IBENTO	FRASCO	105	FARMACE	R\$	2,40	R\$	252,00	dois reais e quarenta e cinco centavos	duzentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos
34	Pilocarpina 1% colírio	102980479	FRASCO	36	LATNOFARMA	R\$	28,00	R\$	1.008,00	vinte e oito reais	mil e oito reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

e-mail: superfio2013@gmail.com / fofortalesuperfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 14 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-105
 CNPJ Nº 06.675.713/0001-79 - CEF Nº 06.179.181-0
 Fone: (85) 3251-4113/3051.8519 - Celular: (85) 99927-4954 / 98877-0027

35	Paracetamol 200mg/ml com 15ml	1105500340010	FRASCO	150	FARMACE	R\$ 1,05	R\$ 157,50	um real e cinco centavos	cento e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	
36	Permetrina solução 1% com 90 ml	1352100020025	FRASCO	18	IFAL	R\$ 1,75	R\$ 31,50	um real e setenta e oito centavos	trinta e três reais e oitenta e dois centavos	
37	Permetrina solução 5% com 60 ml	1352100020051	FRASCO	18	IFAL	R\$ 3,40	R\$ 61,20	três reais e quarenta centavos	sessenta e quatro reais e sessenta centavos	
38	Proclorazina 3mg/ml	1134301840012	FRASCO	45	HPOLABOR	R\$ 4,10	R\$ 184,50	quatro reais e dez centavos	cento e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos	
39	Ranitidina xarope 15 mg/ml	1476100290018	FRASCO	18	NATIVITA	R\$ 3,90	R\$ 70,20	três reais e noventa centavos	setenta reais e vinte centavos	
40	Sabutamol 100mg com 200 doses spray	1037000960061	FRASCO	16	TEUTO	R\$ 17,00	R\$ 267,00	dezoito reais e oitenta centavos	duzentos e sessenta e sete reais	
41	Sabutamol 5mg/ml para nebulização	1010702280129	FRASCO	3	GSK	R\$ 16,90	R\$ 50,70	dezesseis reais e noventa centavos	cinquenta reais e setenta centavos	
42	Solução nasal frasco com 30 ml	1077401910010	FRASCO	37	NATULAB	R\$ 1,65	R\$ 61,05	um real e sessenta e cinco centavos	sessenta e um reais e cinco centavos	
43	Solução cítrica e base de ácidos graxos essenciais 200 ml - substância estabilizada de concentração e base de ácidos graxos essenciais, Isotina de soja, vitamina (a, c) e em veículo líquido acondicionada em recipiente plástico. Embalagem com dados de identificação, data de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	90451960011	FRASCO	246	NUTREX	R\$ 3,90	R\$ 959,40	três reais e noventa centavos	novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos	
44	Sulfametoxazol + trimetoprima 4% + 0,8% suspenso	1037004130012	FRASCO	37	TEUTO	R\$ 2,10	R\$ 77,70	dois reais e dez centavos	setenta e sete reais e setenta centavos	
45	Sulfato ferroso xarope 250mg/10 ml	1354100340034	FRASCO	15	NATULAB	R\$ 3,30	R\$ 49,50	três reais e trinta centavos	quarenta e nove reais e cinquenta centavos	
46	Sulfato ferroso 25mg/ml solução gotas	1134300380054	FRASCO	18	HPOLABOR	R\$ 1,38	R\$ 24,84	um real e vinte e oito centavos	vinte e três reais e quatro centavos	
47	Tibendazol 50mg/ml frasco com 60 ml suspensão oral	106500070026	FRASCO	3	UCIFARMA	R\$ 19,70	R\$ 59,10	dezanove reais e setenta centavos	cinquenta e nove reais e dez centavos	
48	Vibramato de prata 2% com 10 ml solução oftálmica	1014701090013	FRASCO	7	ALLERGAN	R\$ 1,20	R\$ 8,40	um real e vinte centavos	oito reais e quarenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							33.556,21			
LOTE T II EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 12300/06										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL	
1	Brometo de Fenoterol 0,5% frasco com 20 ml	1134301640013	FRASCO GTS	5.000	HPOLABOR	R\$ 6,40	R\$ 32.000,00	seis reais e quarenta centavos	trinta e dois mil reais	
2	Brometo de formoterol 0,25mg/ml gotas 20 ml	1134301620012	FRASCO GTS	3.800	HPOLABOR	R\$ 1,27	R\$ 4.826,00	um real e vinte e sete centavos	quatro mil, oitocentos e sessenta e dois reais	
3	Butil brometo de escopolamina 6,67mg/ml + dipirona 333,4mg/ml solução	1134301540016	FRASCO GTS	200	HPOLABOR	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00	seis reais e cinquenta centavos	mil e trinta reais	
4	Dimeticona 75mg/ml com 10 ml	1134301330014	FRASCO GTS	3.000	HPOLABOR	R\$ 0,94	R\$ 2.820,00	noventa e quatro centavos de real	dois mil, oitocentos e vinte e oito reais	
5	Dipirona 500mg gotas 20 ml	1354100020017	FRASCO GTS	2.000	NATULAB	R\$ 1,45	R\$ 2.900,00	um real e quarenta e cinco centavos	dois mil e novecentos reais	

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
 e-mail: superfio093@gmail.com / fofilacac.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2009



SUPERFIO

POS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua Aldeia Céu, 3013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-905

CNPJ Nº 05.475.713/0002-79 - CDF Nº 06.379.583-0

Fone: (85) 3258-4113/3051.8318 - Celular: (85) 99927-4934 / 36677-0027

Página 15 de 15

VALOR TOTAL DO LOTE 7								R\$	43.982,00	quarenta e três mil e oitocentos e oitenta e dois
LOTE 8 - AMPLA PARTICIPAÇÃO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL	
1	Enoxaparina Sódica 40mg/4 ml SC/IV	188300210020	Seringa Graduada	3.757	MYLAN	R\$ 19,76	R\$ 74.298,52	dezenove reais e setenta e seis centavos	setenta e quatro mil e oitocentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos	
2	Enoxaparina Sódica 60mg/6 ml SC/IV	188300210038	Seringa Graduada	3.468	MYLAN	R\$ 26,40	R\$ 92.942,40	vinte e seis reais e quarenta centavos	noventa e quatro mil e novecentos e quarenta e dois reais e quarenta centavos	
3	Enoxaparina Sódica 80mg/8 ml SC/IV	188300210047	Seringa Graduada	323	MYLAN	R\$ 37,40	R\$ 12.080,20	trinta e sete reais e quarenta centavos	dois mil e oitenta e sete reais e vinte centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 8								R\$	176.320,92	cento e setenta e sete mil e oitocentos e sessenta e dois
LOTE 9 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO II DO ART. 48 DA LEI Nº 1232006.										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL	
1	Enoxaparina Sódica 40mg/4 ml SC/IV	188300210020	Seringa Graduada	663	MYLAN	R\$ 16,76	R\$ 11.100,88	dezesseis reais e setenta e seis centavos	treze mil e cem reais e oitenta e oito centavos	
2	Enoxaparina Sódica 60mg/6 ml SC/IV	188300210038	Seringa Graduada	612	MYLAN	R\$ 26,60	R\$ 16.401,50	vinte e seis reais e sessenta centavos	dezesseis mil, quatrocentos e um reais e sessenta centavos	
3	Enoxaparina Sódica 80mg/8 ml SC/IV	188300210047	Seringa Graduada	57	MYLAN	R\$ 37,40	R\$ 2.131,50	trinta e sete reais e quarenta centavos	dois mil, oitenta e trinta e um reais e oitenta centavos	
VALOR TOTAL DO LOTE 9								R\$	31.634,28	trinta e um mil, seiscentos e trinta e quatro reais e vinte e oito centavos
LOTE 10 - AMPLA PARTICIPAÇÃO										
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL	
1	Acido acetilsalicílico 100mg	1303505060170	Comprimido	26.250	E.M.B	R\$ 0,04	R\$ 1.050,00	quatro centavos de real	mil e cinquenta reais	
2	Acido fólico 5mg	1384107600116	Comprimido	4.875	NATLAB	R\$ 0,05	R\$ 243,75	cinco centavos de real	doiscentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos	
3	Alendronato 400mg	1295809520037	Comprimido	1.500	PRATI	R\$ 0,38	R\$ 570,00	trinta e oito centavos de real	quinhentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	
4	Alexizolone de sódio 70mg	1044050500310	Comprimido	526	ZALTA	R\$ 0,70	R\$ 367,50	setenta centavos de real	trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos	
5	Aspirinol 300mg	1296807810041	Comprimido	375	PRATI	R\$ 0,30	R\$ 112,50	trinta centavos de real	doiscentos e doze reais e cinquenta centavos	
6	Amoxicilina 200mg comp	1642308200085	Comprimido	188	GEOLAB	R\$ 0,70	R\$ 131,50	setenta centavos de real	trezentos e trinta e um reais e cinquenta centavos	
7	Amoxicilina 875mg + clavulanato 125mg comp	1623505320091	Comprimido	1.125	E.M.B	R\$ 2,65	R\$ 2.981,25	dois reais e sessenta e cinco centavos	dois mil e novecentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos	
8	Amoxicilina 500mg	1296801470017	Comprimido	15.225	PRATI	R\$ 0,22	R\$ 3.349,50	dois e dois centavos de real	dois mil e quarenta e novecentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos	
9	Amoxicilina 5mg	1342502670020	Comprimido	18.375	GEOLAB	R\$ 0,02	R\$ 371,75	dois centavos de real	trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
e-mail: superfio2009@gmail.com / contato.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP 80.410-505

CNPJ Nº 05.675.713/0005-79 - CEF Nº 06.179.385-0

Fone: (85) 3254-4113/3053.8019 - Celular: (85) 99627-4934 / 98677-0627

Página 16 de 132

10	Atercol 25mg	1256807460011	Comprimido	225	PRATI	R\$	3,08	R\$	13,50	seis centavos de real	seis reais e cinquenta centavo
11	Atercol 50mg	1256807460054	Comprimido	15.225	PRATI	R\$	0,38	R\$	1.218,00	sete centavos de real	mil e duzentos e dezeto reais
12	Aspirina 500mg	1410706190790	Comprimido	1.350	PHARLAB	R\$	1,56	R\$	2.227,50	real e sessenta e cinco centavos	dois e vinte e sete reais e cinco
13	Bisacodi 5mg (Dragea)	1049711690017	Unidade	75	UNIÃO QUÍMICA	R\$	0,12	R\$	9,00	doze centavos de real	nove reais
14	Castrol 25mg	1410701800013	Comprimido	16.500	PHARLAB	R\$	0,04	R\$	660,00	quatro centavos de real	seiscentos e sessenta reais
15	Carbonyl de cálcio 500mg + vitamina C	1384106290030	Comprimido	22.600	NATULAB	R\$	0,14	R\$	3.160,00	quatorze centavos de real	três mil e cento e cinquenta reais
16	Carvedilol 5mg	1023510730115	Comprimido	3.375	E.M.S	R\$	0,11	R\$	371,25	onze centavos de real	setenta e um reais e vinte e dois
17	Cefalexina 500mg	1410706040019	Comprimido	16.450	TEUTO	R\$	0,50	R\$	8.220,00	sessenta centavos de real	oito mil, duzentos e setenta reais
18	Cefazolin 200mg comp	1410706040016	Comprimido	184	PHARLAB	R\$	0,30	R\$	55,20	trinta centavos de real	cinquenta e cinco reais e dois centavos
19	Clofazimina 500mg	1256807500380	Comprimido	6.900	PRATI	R\$	0,27	R\$	1.820,00	vinte e sete centavos de real	mil e oitocentos e vinte reais
20	Clonitomicina 500mg	1023504820189	Comprimido	150	E.M.S	R\$	3,20	R\$	480,00	três reais e vinte centavos	quatrocentos e oitenta reais
21	Clopidogrel 75mg	1023502180028	Comprimido	675	BICLAB	R\$	0,42	R\$	283,50	quarenta e dois centavos de real	setenta e três reais e cinquenta
22	Clozote 50mg	1410702690038	Comprimido	800	PHARLAB	R\$	0,09	R\$	74,00	nove centavos de real	setenta e quatro reais
23	Dimtrato de isossorbida 5mg comprimido sublingual	1305900150041	Comprimido	375	E.M.S	R\$	0,31	R\$	116,25	trinta e um centavos de real	cento e dezesseis reais e vinte e cinco
24	Optina 500mg comp	1256800410312	Comprimido	3.975	PRATI	R\$	0,14	R\$	556,50	quatorze centavos de real	cinquenta e seis reais e cinquenta
25	Dumiperidina 10mg	1023505940031	Comprimido	75	E.M.S	R\$	0,13	R\$	9,75	três centavos de real	três reais e cinquenta centavo
26	Doxiciclina 100mg	1410706090030	Comprimido	413	PHARLAB	R\$	0,18	R\$	74,34	dezoito centavos de real	setenta e quatro reais e trinta e quatro
27	Emlapil 20mg	1071407410239	Comprimido	15.150	SANVAL	R\$	0,08	R\$	1.212,00	oito centavos de real	mil e duzentos e doze reais
28	Enalapril 5mg	1058405180070	Comprimido	22.850	NEO QUÍMICA	R\$	0,12	R\$	2.748,00	doze centavos de real	dois mil, setecentos e dezoito reais
29	Entonoxina 500mg	1058802080174	Comprimido	850	PRATI	R\$	0,30	R\$	270,00	sessenta centavos de real	duzentos e setenta reais
30	Espironolactona 100mg	1134301550002	Comprimido	520	HYPOLABOR	R\$	0,34	R\$	493,50	quarenta e quatro centavos de real	quatrocentos e trinta reais e cinquenta
31	Espironolactona 25mg	1023506330019	Comprimido	4.950	E.M.S	R\$	0,22	R\$	1.020,00	vinte e dois centavos de real	mil e vinte e dois reais
32	Flunarazina 100mg	1091700980015	Comprimido	450	MEDQUÍMICA	R\$	0,70	R\$	315,00	setenta centavos de real	trêscentos e quinze reais
33	Furazolidina 40mg	1256807360079	Comprimido	7.875	PRATI	R\$	0,09	R\$	708,75	nove centavos de real	sete e oito reais e setenta e cinco
34	Glibendanzol 5mg	1542300430021	Comprimido	40.375	GEOLAB	R\$	0,05	R\$	2.068,75	cinco centavos de real	dois mil e sessenta e oito reais e setenta e cinco
35	Glicazida 30mg	1410701320018	Comprimido	825	PHARLAB	R\$	0,67	R\$	552,75	sessenta e sete centavos de real	cinquenta e dois reais e sessenta e dois
36	Glicazida 60mg	1127800040043	Comprimido	825	BERVIER	R\$	2,40	R\$	1.980,00	dois reais e quarenta centavos	mil novecentos e oitenta reais
37	Glimepirida 25mg	1091700930016	Comprimido	46.450	MEDQUÍMICA	R\$	0,23	R\$	1.363,50	três centavos de real	um e sessenta e três reais e cinquenta
38	Glimepirida 50mg	14107060400263	Comprimido	375	PHARLAB	R\$	0,05	R\$	18,75	cinco centavos de real	dois reais e cinquenta e cinco centavos
39	Ibuprofeno 300mg	1181900510040	Comprimido	2.250	M.L.LAB	R\$	0,27	R\$	607,50	vinte e sete centavos de real	seis e sete reais e cinquenta e sete
40	Ibuprofeno 600mg	1256807510080	Comprimido	24.750	PRATI	R\$	0,22	R\$	5.445,00	vinte e dois centavos de real	cinquenta e quatro reais e cinquenta e cinco
41	Ibuprofeno 40mg	1565100980024	Comprimido	113	ZYDOLUS	R\$	0,35	R\$	39,95	trinta e cinco centavos de real	três reais e cinquenta e cinco centavos
42	Isonorbida 10mg	1305900150025	Comprimido	150	E.M.S	R\$	0,40	R\$	60,00	quarenta centavos de real	sessenta reais
43	Isoniazida 100mg	1058402740016	Comprimido	490	NEO QUÍMICA	R\$	1,28	R\$	627,80	um real e vinte e cinco centavos	seiscentos e dois reais e cinquenta e oito
44	Isoniazida 50mg comp	1039201870000	Comprimido	220	VITAMEDIC	R\$	0,45	R\$	101,25	quarenta e cinco centavos de real	um real e vinte e cinco centavos
45	Levofloxacina 500mg	1091706300024	Comprimido	34	ZYDOLUS	R\$	0,90	R\$	34,20	noventa centavos de real	três e quatro reais e vinte centavos
46	Levodopa 25mg	1008903990079	Comprimido	2.290	MÉRCK	R\$	0,22	R\$	493,50	vinte e dois centavos de real	quarenta e nove reais e cinquenta e cinco
47	Lisdexa 10mg	1039201260019	Comprimido	2.475	VITAMEDIC	R\$	0,18	R\$	445,50	dezoito centavos de real	quarenta e cinco reais e cinquenta e cinco
48	Luscarina 5mg	1256802020023	Comprimido	35.250	PRATI	R\$	0,12	R\$	4.590,00	doze centavos de real	quatro mil, quinhentos e noventa e cinco
49	Mebendazol comp 100mg	1067100320022	Comprimido	45	BE/FAR	R\$	1,15	R\$	61,75	um real e quinze centavos	seis e um real e setenta e cinco

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

e-mail: superfio2303@gmail.com / contato.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020



SUPERFIO

Página 17 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua São César, 3013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-025
CNPJ Nº 05.675.713/0005-76 - CGF Nº 06.176.243-0
Fone: (85) 3214-8132/3055.8539 - Celular: (85) 99927-8994 / 99977-0027

90	Metformina 500mg	126601010643	Comprimido	38,250	PRATI	R\$	0,11	R\$	4,207,50	quatro centavos de real	trêscentos e sete reais e cinquenta e sete centavos de real
91	Metformina 850mg	126601010219	Comprimido	75	PRATI	R\$	0,10	R\$	7,50	dois centavos de real	sete reais e cinquenta centavos
92	Metoprolol 25mg	1047140111073	Comprimido	3,825	SANVAL	R\$	3,44	R\$	1.305,00	sete e quatro centavos de real	mil e trezentos e cinco e sete centavos
93	Metoprolol 10mg	1134306520022	Comprimido	300	HPOLABOR	R\$	0,12	R\$	36,00	dois centavos de real	trinta e seis reais
94	Metoprolol 100mg	1053700400123	Comprimido	75	ACCORD	R\$	1,90	R\$	135,00	um real e oitenta centavos	cento e trinta e cinco reais
95	Metoprolol 25mg	1553700400042	Comprimido	825	ACCORD	R\$	0,70	R\$	577,50	setenta centavos de real	quinhentos e setenta e sete centavos
96	Metoprolol 250mg	1266010420018	Comprimido	1,800	PRATI	R\$	0,14	R\$	252,00	quatro centavos de real	duzentos e cinquenta e dois centavos
97	Nifedipina 20mg	1042990290044	Comprimido	750	GEOLAB	R\$	0,16	R\$	120,00	dezesseis centavos de real	cento e vinte reais
98	Nifedipina 30 mg	1036201940077	Comprimido	75	VITAMEDIO	R\$	0,28	R\$	21,00	vinte e oito centavos de real	trinta e um reais
99	Nifedipina 100mg	1037009970012	Comprimido	263	TEUTO	R\$	0,30	R\$	78,90	três e nove centavos de real	setenta e oito reais e noventa centavos
00	Onaprilol 20mg	1134301730047	Comprimido	45,900	HPOLABOR	R\$	0,36	R\$	165,24	três e seis centavos de real	cento e sessenta e cinco reais e vinte e quatro centavos
01	Paracetamol 500mg	1266005000111	Comprimido	0,250	PRATI	R\$	0,10	R\$	0,25	dez centavos de real	dois centavos e cinco centavos
02	Paracetamol 750mg	1590100980021	Comprimido	1,500	ZYDUS	R\$	0,16	R\$	240,00	dezesseis centavos de real	duzentos e quarenta reais
03	Pemanganato de potássio 100mg	ISENTO	Comprimido	2,250	ROQUÍMICA	R\$	0,10	R\$	225,00	dez centavos de real	duzentos e vinte e cinco reais
04	Prenosona 20mg	1071402370020	Comprimido	3,750	SANVAL	R\$	0,21	R\$	787,50	vinte e um centavos de real	setecentos e oitenta e sete centavos
05	Prenosona 5mg	1071402370036	Comprimido	3,750	SANVAL	R\$	0,07	R\$	262,50	sete centavos de real	duzentos e sessenta e dois centavos
06	Propiltazina comp 25mg	102980420075	Comprimido	3,825	CRISTÁLIA	R\$	0,24	R\$	918,00	vinte e quatro centavos de real	novecentos e dezoito reais
07	Propiltazina 100mg	1057400130015	Comprimido	150	BIOLAB	R\$	0,05	R\$	7,50	cinco centavos de real	sete reais e cinquenta centavos
08	Propiltazina 40mg	1071401360042	Comprimido	15,750	SANVAL	R\$	0,05	R\$	787,50	cinco centavos de real	setecentos e oitenta e sete centavos
09	Propiltazina 25 mg comprimido	102980420075	Comprimido	1,500	CRISTÁLIA	R\$	0,24	R\$	360,00	vinte e quatro centavos de real	trezentos e sessenta reais
10	Ranitidina 150 mg	1057400750036	Comprimido	7,875	MEDQUÍMICA	R\$	0,10	R\$	787,50	dez centavos de real	setecentos e oitenta e sete centavos
11	Ranitidina 20mg	1071401730026	Comprimido	8,250	SANVAL	R\$	0,06	R\$	495,00	seis centavos de real	quatrocentos e noventa e cinco centavos
12	Ranitidina 40mg	1071401730072	Comprimido	4,500	SANVAL	R\$	0,20	R\$	900,00	vinte centavos de real	novecentos reais
13	Ranitidina 150mg	1057400750036	Comprimido	1,875	PRATI	R\$	0,15	R\$	281,25	quinze centavos de real	duzentos e oitenta e um centavos
14	Ranitidina 40mg	1071401730026	Comprimido	13,375	NATULAB	R\$	0,05	R\$	668,75	cinco centavos de real	seiscentos e sessenta e oito centavos
15	Ranitidina 150mg	1057400750036	Comprimido	150	NATULAB	R\$	0,36	R\$	54,00	três e seis centavos de real	cinquenta e quatro centavos
16	Valeriana extra 5mg	1049710290027	Comprimido	225	UNIÃO QUÍMICA	R\$	0,24	R\$	54,00	vinte e quatro centavos de real	cinquenta e quatro centavos
17	Valeriana 80mg	102360620091	Comprimido	75	E.M.S	R\$	0,18	R\$	13,50	dezoito centavos de real	treze reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 12									R\$	74.190,21	setenta e quatro centavos de real e doze reais e cinquenta centavos

LOTE 13- EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ADEQUAMENTO AO INCISO III DO ART. 46 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	R\$	P. TOTAL	R\$	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL
1	Acido acetilsalicílico 100mg	1023005080170	Comprimido	8,750	E.M.S	R\$	0,04	R\$	350,00	quatro centavos de real	trezentos e cinquenta reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
e-mail: superfio200@gmail.com / folicacao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 3323 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-005

CNPJ Nº 05.675.713/0005-79 - CDT Nº 06.179.381-0

Fone: (85) 4251-4113/5051.8813 - Celular: (85) 99627-4934 / 99677-0027

Página 18 de 13

2	Aceite Tóxico 5mg	1384700500118	Comprimido	1,525	NATLAB	R\$	0,05	R\$	81,50	cinco centavos de real	cinco e um real e vinte e
3	Aberlaxol 400mg	1256800500097	Comprimido	500	PRATI	R\$	0,38	R\$	190,50	três e oito centavos de real	cento e noventa reais
4	Acetaminolol de ação 75mg	1044002009773	Comprimido	175	DELTA	R\$	0,70	R\$	122,50	setenta centavos de real	cento e vinte e dois reais e
5	Acipimol 300mg	125680191941	Comprimido	125	PRATI	R\$	0,30	R\$	37,50	três centavos de real	trinta e sete reais e cinquenta
6	Amoxicilina 200mg comp.	1542300020085	Comprimido	62	GEO LAB	R\$	0,70	R\$	43,40	setenta centavos de real	quarenta e três reais e
7	Amoxicilina 875mg + clavulânico 125mg comp.	1023005320031	Comp. multo	375	E.M.S	R\$	2,86	R\$	1073,75	dois reais e sessenta e cinco	noventa e sete reais e três
8	Amoxicilina 500mg	1256801470017	Comprimido	5,075	PRATI	R\$	0,22	R\$	1.116,50	dois centavos de real	mil cento e dezesseis reais e
9	Amoxicilina 500mg	1542300070006	Comprimido	6,125	DECLAB	R\$	0,05	R\$	306,25	cinco centavos de real	trezentos e seis reais e vinte e
10	Atenazol 25mg	1256801480011	Comprimido	75	PRATI	R\$	0,06	R\$	4,50	seis centavos de real	quatro reais e cinquenta
11	Atenazol 50mg	1256801480016	Comprimido	5,075	PRATI	R\$	0,06	R\$	438,30	seis centavos de real	quatrocentos e seis reais
12	Aztreonam 500mg	1410706100105	Comprimido	450	PHARLAB	R\$	1,65	R\$	742,50	um real e sessenta e cinco	setecentos e quarenta e dois
13	Bisacodil 5mg (Dorçex)	1048711680017	Unidade	25	UNIÃO QUÍMICA	R\$	0,12	R\$	3,00	doze centavos de real	três reais
14	Clonazepam 20mg	1410701000013	Comprimido	5,500	PHARLAB	R\$	0,34	R\$	220,00	quatro centavos de real	duzentos e vinte reais
15	Carbamato de cálcio 600mg + vitamina D	1384100030036	Comprimido	7,500	NATLAB	R\$	4,14	R\$	1.305,00	quatrocentos e quinze centavos	mil e trinta e cinco reais
16	Carvedilol 6,25mg	1023010730116	Comprimido	1,125	E.M.S	R\$	8,11	R\$	123,15	oito centavos de real	cento e trinta e três reais e
17	Cefalexina 500mg	1410700540019	Comprimido	5,150	TELTO	R\$	1,60	R\$	3.090,00	sessenta centavos de real	três mil e noventa reais
18	Cefotaxim 200mg comp.	1410700540019	Comprimido	62	PHARLAB	R\$	0,30	R\$	18,60	três centavos de real	dezois reais e sessenta
19	Clorofluazina 500mg	1256801500080	Comprimido	2,000	PRATI	R\$	0,27	R\$	540,00	vinte e sete centavos de real	quinhentos e quarenta reais
20	Clofranilina 500mg	1023004820189	Comprimido	50	E.M.S	R\$	3,20	R\$	160,00	três reais e vinte centavos	cento e sessenta reais
21	Clopidogrel 75mg	1097402190028	Comprimido	225	BIOLAB	R\$	0,42	R\$	94,50	quarenta e dois centavos de	noventa e quatro reais e
22	Digoxina 0,25mg	1410700530008	Comprimido	200	PHARLAB	R\$	0,09	R\$	18,00	nove centavos de real	dezoito reais
23	Difenilol de acetato 5mg comprimido sublingual	1056800150041	Comprimido	125	E.M.S	R\$	0,31	R\$	38,75	três e um centavo de real	trinta e oito reais e setenta e
24	Dipropiona 300mg zoma	1256800410112	Comprimido	1,325	PRATI	R\$	0,14	R\$	186,50	doze centavos de real	cento e oitenta e cinco reais e
25	Dipropiona 10mg	1023009990031	Comprimido	25	E.M.S	R\$	0,13	R\$	3,25	três centavos de real	três reais e vinte e cinco
26	Diossina 100mg	1410700590030	Comprimido	127	PHARLAB	R\$	0,18	R\$	22,66	doze centavos de real	doze e quatro reais e
27	Drospirona 20mg	1023010730116	Comprimido	5,050	SAKVAL	R\$	0,38	R\$	454,00	três centavos de real	quatrocentos e quarenta e
28	Enoxapril 5mg	1546400180017	Comprimido	7,500	MED QUÍMICA	R\$	0,12	R\$	900,00	doze centavos de real	noventa reais
29	Etilsuccinato 500mg	1256800280174	Comprimido	150	PRATI	R\$	0,60	R\$	90,00	sessenta centavos de real	noventa reais
30	Eprazinolona 100mg	1134301510022	Comprimido	175	HPDLABOR	R\$	0,84	R\$	147,00	noventa e quatro centavos	cento e sessenta e quatro
31	Espironolona 25mg	1023006320019	Comprimido	1,560	E.M.S	R\$	0,22	R\$	341,50	dois centavos de real	trezentos e quarenta e um
32	Fluocinonida 150mg	1097400980015	Comprimido	150	MEDQUÍMICA	R\$	0,70	R\$	105,00	setenta centavos de real	cento e cinco reais
33	Fluocinonida 40mg	1256801560013	Comprimido	2,625	PRATI	R\$	0,80	R\$	210,25	oito centavos de real	duzentos e dez e seis reais e
34	Glibenclâmida 5mg	1542300430011	Comprimido	15,125	GEO LAB	R\$	0,50	R\$	756,25	cinco centavos de real	setecentos e cinquenta e seis
35	Glibenclâmida 50mg	1410701320018	Comprimido	275	PHARLAB	R\$	0,67	R\$	184,25	sessenta e sete centavos de	cento e oitenta e quatro reais
36	Glibenclâmida 50mg	1127800000043	Comprimido	275	SERVIER	R\$	2,40	R\$	660,00	dois reais e quarenta	seiscentos e sessenta reais
37	H3 polioxifenato 25mg	1097400930018	Comprimido	15,150	MEDQUÍMICA	R\$	0,09	R\$	454,50	três centavos de real	quatrocentos e cinquenta e
38	Hidroxizolona 25mg	1410700940083	Comprimido	125	PHARLAB	R\$	0,05	R\$	6,25	cinco centavos de real	seis reais e vinte e cinco
39	Ibuprofeno 300 mg	1127800510049	Comprimido	750	MULTILAB	R\$	0,27	R\$	202,50	vinte e sete centavos de real	duzentos e dois reais e
40	Ibuprofeno 600mg	1256801010080	Comprimido	8,250	PRATI	R\$	0,22	R\$	1.815,00	vinte e dois centavos de real	mil oitocentos e quinze reais
41	Ibuprofeno 40mg	1565103080034	Comprimido	37	ZYCLUS	R\$	0,30	R\$	11,10	três e três centavos de	doze reais e noventa e cinco
42	Ibuprofeno 10mg	1136600150025	Comprimido	60	E.M.S	R\$	0,40	R\$	24,00	quarenta centavos de real	dois reais
43	Ibuprofeno 100mg	1164400270016	Comprimido	150	MED QUÍMICA	R\$	1,25	R\$	187,50	um real e vinte e cinco	cento e oitenta e sete reais e
44	Ivermectina 5mg cc	1023001670026	Comprimido	75	VITAMEDIC	R\$	3,45	R\$	25,87	quarenta e cinco centavos	trinta e três reais e setenta e
45	Levofloxacina 500mg	1565100300024	Comprimido	12	ZYCLUS	R\$	0,80	R\$	10,80	noventa centavos de real	dez reais e oitenta centavos

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
e-mail: superfio2003@gmail.com / lctzasa.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 08 de Março de 2020.



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-505
 CNPJ Nº 06.675.714/0001-79 - CEF Nº 06.179.183-0
 Fone: (85) 4251-4118/9051.8019 - Celular: (85) 99627-8994 / 99677-0027

Página 19 de 122

46	Levofloxac 25mg	10696162019	Comprimido	750	MERCK	R\$	0,22	R\$	165,00	virte e dois centavos de real	cento e sessenta e cinco reais
47	Levofloxac 15mg	103927126019	Comprimido	600	VIFAMEDIC	R\$	0,18	R\$	108,00	dois centavos de real	cento e quatro e oito reais e
48	Losartana 50mg	103660202023	Comprimido	12.750	PRATI	R\$	0,12	R\$	1.530,00	doze centavos de real	mil quinhentos e trinta reais
49	Mefenidac comp. 100mg	105710832022	Comprimido	15	BELKER	R\$	1,15	R\$	17,25	um real e quinze centavos	dezesseis reais e vinte e
50	metformina 500mg	1256601510043	Comprimido	12.750	PRATI	R\$	0,11	R\$	1.402,50	oito centavos de real	mil quatrocentos e dois reais e
51	metformina 600mg	1256601510019	Comprimido	25	PRATI	R\$	0,10	R\$	2,50	dez centavos de real	dois reais e cinquenta
52	Multispa 200mg	1047140111072	Comprimido	1.275	SANVAL	R\$	0,44	R\$	561,00	quarta e quatro centavos de real	quinhentos e sessenta e um reais
53	Metoclopramide 10mg	1134300520022	Comprimido	100	HPOLABOR	R\$	0,12	R\$	12,00	dois centavos de real	doze reais
54	Metoprolol 100mg	1553700400123	Comprimido	25	ACCORD	R\$	1,80	R\$	45,00	um real e oitenta centavos	quarenta e cinco reais
55	Metoprolol 25mg	1553700400040	Comprimido	175	ACCORD	R\$	0,70	R\$	122,50	setenta centavos de real	cento e vinte e dois reais e
56	Metoprolol 250mg	1256601623018	Comprimido	500	PRATI	R\$	0,14	R\$	70,00	quarta centavo de real	setenta reais
57	Nitroglicina 20mg	1542200290044	Comprimido	250	DEOLAB	R\$	0,18	R\$	45,00	dezoito centavos de real	quarenta reais
58	Nitroglicina 30 mg	1036231840027	Comprimido	25	VIFAMEDIC	R\$	0,28	R\$	7,00	virte e oito centavos de real	sete reais
59	Nitroglicina 100mg	1037878670712	Comprimido	87	TELTO	R\$	0,39	R\$	33,93	trinta e nove centavos de	trinta e três reais e noventa e
60	Omeprazol 20mg	1134301730047	Comprimido	15.000	HPOLABOR	R\$	0,09	R\$	1.350,00	nove centavos de real	mil trezentos e cinquenta reais
61	Paracetamol 500mg	1256602600011	Comprimido	1.750	PRATI	R\$	0,10	R\$	175,00	dez centavos de real	cento e setenta e cinco reais
62	Paracetamol 750mg	1565100600021	Comprimido	600	ZYDUS	R\$	0,16	R\$	96,00	dezesseis centavos de real	oitenta reais
63	Paracetamol de potássio 100mg	88ENTO	Comprimido	750	ROQUÍMICA	R\$	0,10	R\$	75,00	dez centavos de real	setenta e cinco reais
64	Prednisona 20mg	1071402370060	Comprimido	1.260	SANVAL	R\$	0,21	R\$	265,50	virte e um centavo de real	duzentos e sessenta e dois
65	Prednisona 5mg	1071402370035	Comprimido	1.260	SANVAL	R\$	0,07	R\$	87,50	sete centavos de real	oitenta e sete reais e
66	Prometazina como 25mg	1026600423075	Comprimido	1.275	CRISTÁLIA	R\$	0,24	R\$	306,00	virte e quatro centavos de real	trezentos e seis reais
67	Propofolacil 100mg	1071402370015	Comprimido	50	BICLAB	R\$	0,36	R\$	18,00	sessenta e seis centavos de	trinta e três reais
68	Propofolacil 40mg	1071402370042	Comprimido	3.200	SANVAL	R\$	0,35	R\$	1120,00	cinco centavos de real	duzentos e sessenta e dois
69	Propofolacil 25 mg comprimidos	1026600420075	Comprimido	600	CRISTÁLIA	R\$	0,24	R\$	144,00	virte e quatro centavos de real	cento e vinte reais
70	Rantidina 150 mg	1091700750038	Comprimido	2.625	MEDQUÍMICA	R\$	0,10	R\$	262,50	dez centavos de real	duzentos e sessenta e dois
71	Sinvalatina 20mg	1071407750065	Comprimido	2.750	SANVAL	R\$	0,09	R\$	247,50	nove centavos de real	duzentos e quarenta e sete
72	Sinvalatina 40mg	1071401750072	Comprimido	1.600	SANVAL	R\$	0,20	R\$	300,00	virte centavos de real	trezentos reais
73	Sulfametoxazol + trimetoprima 400mg + 80mg	1256602060013	Comprimido	625	PRATI	R\$	0,15	R\$	93,75	quinta centavos de real	noventa e três reais e setenta
74	Sulfato ferroso 40mg	NOTIFICADO	Comprimido	3.126	NATULAB	R\$	0,36	R\$	1125,96	seis centavos de real	trezentos e sete reais e
75	Tamoxifeno 20mg	1384100480018	Comprimido	50	NATULAB	R\$	0,36	R\$	18,00	virte e seis centavos de real	dezoito reais
76	Valeriana etilica 5mg	1046713230027	Comprimido	75	UNIÃO QUÍMICA	R\$	0,24	R\$	18,00	virte e quatro centavos de real	dezoito reais
77	Vixapanil 80mg	1025062600091	Comprimido	25	E.M.S	R\$	0,18	R\$	4,50	dezoito centavos de real	quatro reais e cinquenta
VALOR TOTAL DO LOTE 13:									R\$ 24.715,08	virte e quatrocentos e	dois mil, setecentos e quarenta e nove

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2003@gmail.com | contato.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1053 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 40.430-005

CNPJ Nº 05.675.733/0001-79 - CGF Nº 06.179.161-0

Fone: (81) 3251-4113/3051.6019 - Celular: (81) 99927-4934 / 98677-0027

Página 20 de 112

LOTE 14 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO ROLDO DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	Círculo deitada cirúrgica	10081068008	TUBO	120	NOVARTIS	R\$ 38,00	R\$ 4.560,00	trinta e nove reais	quatro mil, seiscentos e oitenta reais
2	Margem deitada cirúrgica	10081037008	TUBO	120	NOVARTIS	R\$ 30,00	R\$ 3.600,00	trinta reais	três mil e seiscentos reais
3	Talocim deitada cirúrgica	102904948014	TUBO	120	CRISTALIA	R\$ 36,00	R\$ 4.320,00	trinta e seis reais	quatro mil, trezentos e vinte reais
4	Vasseta sólida cirúrgica	NOTIFICADO	TUBO	70	RIOQUÍMICA	R\$ 5,70	R\$ 399,00	cinco reais e setenta centavos	trezentos e noventa e nove reais
5	Lidocaina 1% spray 50 ml.	1134381750021	SPRAY	150	HIFCLABOR	R\$ 58,00	R\$ 8.700,00	cinquenta e nove reais	oito mil, setecentos e cinquenta reais
6	Sulfadiazina de potássio 1% 0400 g	1476106230033	POTE	800	NATIVITA	R\$ 38,00	R\$ 30.400,00	trinta e oito reais	trinta mil e quatrocentos reais
7	Carvão ativado pó preto com 10 gramas	NOTIFICADO	POTE	60	SYNTH	R\$ 1,30	R\$ 78,00	um real e trinta centavos	setenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 14							R\$ 52.337,00		cinquenta e dois mil, trezentos e trinta e sete reais

LOTE 15 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO ROLDO DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	Acetilcisteína 600mg sachês	1542301490213	ENVELOPE	500	DEOLAB	R\$ 1,10	R\$ 550,00	um real e dez centavos	quinhentos e cinquenta reais
2	Metilona 10 mg comp	1705630520004	CÁPSULA DEL	1.500	BAYER	R\$ 0,63	R\$ 945,00	seiscentos e trinta centavos de real	novecentos e trinta reais
3	Vitamina A 50000U	1756800560013	CÁPSULAS	3.000	BAYER	R\$ 0,27	R\$ 810,00	vinte e sete centavos de real	oitocentos e dez reais
4	Sala para retractor 27 kg	1071303020011	ENVELOPE	6.000	IFAL	R\$ 0,50	R\$ 3.000,00	cinquenta e dois centavos de real	três mil, cento e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE 15							R\$ 5.410,00		cinco mil, quatrocentos e dez reais

LOTE 16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	Ácido valproico 250mg/5 ml soro frasco com 100 ml	1134381420013	FRASCO	552	HIFCLABOR	R\$ 4,40	R\$ 2.428,80	quatro reais e quarenta centavos	dois mil, quatrocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos
2	Ácido valproico 500mg soro revestido	1097420560006	COMPRIMIDO	9.200	BICLAS	R\$ 0,63	R\$ 5.796,00	sessenta e três centavos de real	cinco mil, setecentos e noventa e seis reais
3	Amtriptilina 25mg comp	1097065190004	COMPRIMIDO	36.500	TEUTO	R\$ 0,07	R\$ 2.575,00	sete centavos de real	dois mil, quinhentos e setenta e seis reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

e-mail: superfio2003@gmail.com | contato.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1023 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.430-405

CNPJ Nº 05.675.733/0001-79 - CGF Nº 06.179.381-0

Fone: (85) 3251-4113/3053.6519 - Celular: (85) 9927-4934 / 9977-0027

Página 21 de 132

4	Bipolar de 5mg/IMEV	102800960128	AMPOLA	2,115	CRISTÁLIA	R\$	2,48	R\$	5.247,96	dois reais e quarenta e oito centavos	cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos
5	Carbamazepina 200mg como	1048713010020	COMPRIMIDO	36.500	UNIÃO QUÍMICA	R\$	0,18	R\$	6.624,00	dezesseis centavos de real	seis mil, seiscentos e vinte e quatro reais
6	Carbamazepina suspensão 20mg frasco com 100 ml	104870170948	FRASCO	644	UNIÃO QUÍMICA	R\$	14,39	R\$	9.296,20	quatorze reais e trinta centavos	nove mil, duzentos e nove reais e vinte centavos
7	Clozapina comp. 100mg	1048701553048	COMPRIMIDO	5.520	UNIÃO QUÍMICA	R\$	0,41	R\$	2.263,20	quarenta e um centavos de real	dois mil, duzentos e sessenta e três reais e vinte centavos
8	Clozapina como 25mg	102982280324	COMPRIMIDO	5.520	CRISTÁLIA	R\$	0,40	R\$	2.208,00	quarenta centavos de real	dois mil, duzentos e oito reais
9	Clozapina gotas 4% solução oral com 20 ml	102982280121	FRASCO	18	CRISTÁLIA	R\$	6,10	R\$	109,80	seis reais e dez centavos	cento e nove reais e oitenta centavos
10	Clozapina 25 mg 5ml IM	1034700840913	AMPOLA	3.456	HYPCFARMA	R\$	1,38	R\$	4.544,80	um real e trinta centavos	quatro mil, quinhentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
11	Clozema 50mg com 10 ml IMEV	102982210008	AMPOLA	460	CRISTÁLIA	R\$	92,00	R\$	42.320,00	noventa e dois reais	quarenta e dois mil, trezentos e vinte reais
12	Colírio antialérgico (solução de 0,1% de hidróxido de terfenadina 0,1%) solução oftálmica estéril	1014700490014	FRASCO	497	ALLERGAN	R\$	9,86	R\$	4.902,30	nove reais e noventa centavos	quatro mil, novecentos e vinte reais e trinta centavos
13	Colírio de fentaniol ampola de 10 ml com 50 mg IMEV	1134301518012	FRASCO-AMPOLA	9.200	HIPOLABOR	R\$	6,50	R\$	59.800,00	seis reais e cinquenta centavos	cinquenta e nove mil e oitocentos reais
14	Colírio de fentaniol 3,05MG/ml IM	1134301510020	FRASCO-AMPOLA	920	HIPOLABOR	R\$	2,40	R\$	2.208,00	dois reais e quarenta centavos	dois mil, duzentos e oito reais
15	Clozapem 10 mg/ml 2ml IMEV	1018606300311	AMPOLA	20.332	SANTISA	R\$	0,78	R\$	15.858,96	setenta e oito centavos de real	quinze mil, oitocentos e noventa e oito reais e sessenta centavos
16	Clozapem 50mg	1018602100082	COMPRIMIDO	46.500	SANTISA	R\$	0,36	R\$	4.140,00	noventa centavos de real	quatro mil, cento e quarenta reais
17	Decanoato de haloperidol (CAPS)	1029802200288	FRASCO-AMPOLA	1.104	CRISTÁLIA	R\$	9,60	R\$	10.596,40	noventa reais e sessenta centavos	dez mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
18	Etomidato 2mg/ml com 10 ml EV	1029802620012	AMPOLA	3.690	CRISTÁLIA	R\$	21,90	R\$	80.224,00	vinte e um reais e oitenta centavos	oitenta mil, duzentos e vinte e quatro reais
19	Fentona solútil 5% 50mg/5 ml IMEV	1134301710011	AMPOLA	2.484	HIPOLABOR	R\$	2,90	R\$	7.203,60	dois reais e noventa centavos	sete mil, duzentos e três reais e sessenta centavos
20	Fenobarbital 200 mg/ml 2ml IMEV	1029802180187	AMPOLA	1.196	CRISTÁLIA	R\$	2,76	R\$	3.300,96	dois reais e setenta e seis centavos	três mil e trezentos reais e noventa e seis centavos

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

e-mail: superfio2003@gmail.com / contato.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua São César, 1032 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-000

CNPJ Nº 05.675.714/0001-79 - CEF Nº 06.179.181-0

Fone: (85) 4251-4112/3051.8519 - Celular: (85) 9927-4994 / 98677-0027

Página 22 de 132

21	Fenitona como 100mg	1134301930011	COMPRIMIDO	5.520	HPOLABOR	R\$	0,26	R\$	1.425,20	virte e seis centavos de real	mil quatrocentos e trinta e cinco reais e virte centavo
22	Fenobarbital 100mg como	1029800180138	COMPRIMIDO	36.800	CRISTÁLIA	R\$	0,13	R\$	4.784,00	três centavos de real	quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais
23	Fenobarbital 4% 40mg/ml	1048713300017	FRASCO	480	UNIÃO QUÍMICA	R\$	3,28	R\$	1.472,80	três reais e virte centavo	mil quatrocentos e setenta e dois reais
24	Fenofibrato 20mg	1365100070010	COMPRIMIDO	15.400	ZIDUS	R\$	0,96	R\$	1.508,00	noventa centavos de real	mil seiscientos e cinquenta e seis reais
25	Fenopiridol 3.5 mg 3ml IV	1134301960018	AMPOLA	2.760	HPOLABOR	R\$	8,79	R\$	26.772,80	oito reais e setenta centavo	virte e seis mil, seicentos e setenta e dois reais
26	Fenopiridol 5 mg/ml 3ml IM/IV	1038700610017	AMPOLA	4.324	HYPOFARMA	R\$	1,48	R\$	6.399,52	um real e quarenta e oito centavos	seis mil, trezentos e noventa e nove reais e cinquenta e dois centavos
27	Fenopiridol 1mg	1029800200210	COMPRIMIDO	3.580	CRISTÁLIA	R\$	0,18	R\$	682,40	dezoito centavos de real	seiscentos e oitenta e dois reais e quarenta centavo
28	Fenopiridol 2mg/ml com 20 ml	1048712080013	FRASCO	110	UNIÃO QUÍMICA	R\$	4,30	R\$	473,00	quatro reais e trinta centavo	quatrocentos e setenta e três reais
29	Fenopiridol 5mg	1029800200240	COMPRIMIDO	7.360	CRISTÁLIA	R\$	0,28	R\$	2.060,80	três e seis centavos de real	mil novecentos e trinta e seis reais e sessenta centavo
30	Levomepromazina 100mg como	1134301940017	COMPRIMIDO	5.520	HPOLABOR	R\$	0,94	R\$	5.188,80	noventa e quatro centavo de real	cinco mil, cento e oitenta e oito reais e oitenta centavo
31	Levomepromazina 50mg	1029800280044	FRASCO	18	CRISTÁLIA	R\$	12,30	R\$	221,40	dois reais e trinta centavo	duzentos e vinte e um reais e quarenta centavo
32	Morfinolol 15 mg 0/3ml IM/IV	1134301400043	AMPOLA	28.152	HPOLABOR	R\$	5,99	R\$	168.348,96	cinco reais e noventa e oito centavos	cento e sessenta e oito mil, trezentos e quarenta e oito reais e noventa e seis centavo
33	Morfina 0,2 mg/ml (VINTRA TECALPERIDURAL	1029800970441	AMPOLA	7.350	CRISTÁLIA	R\$	6,10	R\$	44.865,00	seis reais e dez centavo	quarenta e quatro mil, oitocentos e noventa e seis reais
34	Morfina 10 mg/ml (MEVIVITRA TECALPERIDURAL	1029800970202	AMPOLA	18.320	CRISTÁLIA	R\$	4,20	R\$	81.144,00	quatro reais e virte centavo	oitenta e um mil, cento e quarenta e quatro reais
35	Mecloretol 200 microgramas	1158700440053	COMPRIMIDO	920	HEBRON	R\$	65,00	R\$	59.800,00	sessenta e cinco reais	cinquenta e nove mil e oitocentos reais
36	Mecloretol 25 microgramas	1158700440028	COMPRIMIDO	480	HEBRON	R\$	16,00	R\$	7.360,00	dezesseis reais	sete mil, trezentos e sessenta reais
37	Naloxona 0.4mg/ml (MEVIVISC	1134301770014	AMPOLA	3.580	HPOLABOR	R\$	8,40	R\$	34.582,80	oito reais e quarenta centavo	virte e quatro mil, quinhentos e noventa e dois reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

e-mail: superfio2003@gmail.com / loja@superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João Cabral, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-505

CNPJ Nº 05.875.733/0001-79 - CDF Nº 08.179.163-0

Fone: (85) 3235-4133/3051.6519 - Celular: (85) 99927-8994 / 98677-0027

Página 23 de 132

38	Petidina 50 mg/ml 2ml IM/IV/SC	104971330018	AMPOLA	13.892	UNIÃO QUÍMICA	R\$	2,60	R\$	36.116,20	dois reais e sessenta centavos	trinta e seis mil, cento e dezesseis reais e vinte centavos
39	Propofol 10 mg/ml 20ml	1375408010017	FRASCO-AMPOLA	2.750	MIDFARMA	R\$	15,40	R\$	42.504,00	quinze reais e quarenta centavos	quarenta e dois mil, quinhentos e quatro reais
40	Risperidona 1mg comprimidos	1259802690053	COMPRIMIDO	6.520	PRATI	R\$	0,22	R\$	1.214,40	vinte e dois centavos de real	mil duzentos e quatorze reais e quarenta centavos
41	Risperidona 1mg/ml, líquido	125980328019	FRASCO	275	PRATI	R\$	14,40	R\$	3.974,40	quatorze reais e quarenta centavos	três mil, novecentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
42	Sevoflurano (inerte) frasco 300ml com 250 ml	1029801480012	FRASCO-AMPOLA	275	CRISTÁLIA	R\$	458,00	R\$	126.408,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais	cento e vinte e sete mil, quatrocentos e oito reais
43	Buprenorfina 5mg/ml com 2ml	1029802160048	AMPOLA	1.540	CRISTÁLIA	R\$	17,00	R\$	31.280,00	dezenove reais	trinta e um mil, duzentos e oitenta reais
44	Tramadol 100 mg amol - 2 ml IM/IV	1037009020042	AMPOLA	24.380	TEUTO	R\$	1,44	R\$	36.107,20	um real e quarenta e quatro centavos	trinta e cinco mil, cento e sete reais e vinte centavos
45	Tiopental sódico 1 grama EV	1029800940044	FRASCO-AMPOLA	358	CRISTÁLIA	R\$	38,00	R\$	13.984,00	trinta e oito reais	treze mil, novecentos e oitenta e quatro reais
46	Valproato de sódio 50 mg/ml, xarope	1134301420031	FRASCO	275	HPOLABOR	R\$	4,40	R\$	1.214,40	quatro reais e quarenta centavos	mil duzentos e quatorze reais e quarenta centavos um milhão e dez mil, quatrocentos e sessenta e seis reais
VALOR TOTAL DO LOTE 14								R\$	1.010.506,18		

LOTE 17 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO RDC Nº 302 DO ART. 48 DA LEI Nº 1332006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	R\$	P. TOTAL	R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Ácido valproico 250mg/5 ml solução frasco com 100 ml	1134301420031	FRASCO	48	HPOLABOR	R\$	4,40	R\$	211,20	quatro reais e quarenta centavos	duzentos e onze reais e vinte centavos
2	Aceto valproico 500mg comp. revestido	1097402580028	COMPRIMIDO	800	BIOLAB	R\$	0,63	R\$	504,00	sessenta e três centavos de real	quinhentos e quatro reais
3	Amirnodina 25mg comp	1037005100024	COMPRIMIDO	3.200	TEUTO	R\$	0,07	R\$	224,00	sete centavos de real	duzentos e vinte e quatro reais
4	Buprenorfina 5mg/ml/IV	1029800980126	AMPOLA	184	CRISTÁLIA	R\$	2,48	R\$	456,32	dois reais e quarenta e oito centavos	quatrocentos e cinquenta e seis reais e trinta e dois centavos
5	Carbamazepina 200mg comp	1048713310009	COMPRIMIDO	3.200	UNIÃO QUÍMICA	R\$	0,18	R\$	576,00	dezoito centavos de real	quinhentos e setenta e seis reais
6	Carbamazepina suspensão 20mg frasco com 100 ml	1948701720040	FRASCO	56	UNIÃO QUÍMICA	R\$	14,30	R\$	800,80	quatorze reais e trinta centavos	oitocentos reais e oitenta centavos
7	Clozapina comp 100mg	1049701550048	COMPRIMIDO	480	UNIÃO QUÍMICA	R\$	0,41	R\$	196,80	quarenta e um centavos de real	cento e noventa e seis reais e oitenta centavos
8	Clozapina comp 25mg	1029802260004	COMPRIMIDO	450	CRISTÁLIA	R\$	0,40	R\$	180,00	quarenta centavos de real	cento e noventa e dois reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP

e-mail: superfio2003@gmail.com / telefao:superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Nilo César, 1035 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-905
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-78 - CGF Nº 06.379.161-0
 Fone: (85) 3253-4113/3051.8519 - Celular: (85) 99927-4934 / 99677-0027

Página 24 de 132

9	Clorpromazina gotas 4% solução oral com 20 ml	1029802260121	FRASCO	2	CRISTÁLIA	R\$	6,10	R\$	12,20	seis reais e dez centavos	doze reais e vinte centavos
10	Clorpromazina 25 mg 5ml IM	1038700540013	AMPOLA	304	HYPOFARMA	R\$	1,30	R\$	395,20	um real e trinta centavos	trezentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
11	Cetamina 50mg com 10 ml IMEV	1029802130096	AMPOLA	40	CRISTÁLIA	R\$	92,00	R\$	3.680,00	noventa e dois reais	três mil, seiscentos e oitenta reais
12	Colírio anestésico (difenidramina 1%+ cloridrato fenilefrina 0,1%) solução oftálmica estéril	1014700490014	FRASCO	43	ALLERGAN	R\$	9,90	R\$	425,70	noventa reais e noventa centavos	quatrocentos e vinte e cinco reais e setenta centavos
13	Colírio de fenilfrina amoxila de 10 ml com 50 mg IMEV	1134301510012	FRASCO-AMPOLA	800	HIPOLABOR	R\$	5,50	R\$	5.200,00	seis reais e cinquenta centavos	cinco mil e duzentos reais
14	Colírio de fenilfrina 0,38MG/1 ml IM	1134301510023	FRASCO-AMPOLA	80	HIPOLABOR	R\$	2,40	R\$	192,00	dois reais e quarenta centavos	cento e noventa e dois reais
15	Diazepam 10 mg/ml 2ml IMEV	1019600300011	AMPOLA	1.796	SANTISA	R\$	0,78	R\$	1.379,04	setenta e oito centavos de real	mil trezentos e setenta e nove reais e quatro centavos
16	Diazepam 5mg	1019600190002	COMPRIMIDO	4.000	SANTISA	R\$	0,08	R\$	360,00	noventa centavos de real	trezentos e sessenta reais
17	Decanoato de haloperidol (CAPS)	1029800200288	FRASCO-AMPOLA	96	CRISTÁLIA	R\$	9,60	R\$	921,60	noventa reais e sessenta centavos	novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
18	Elomizano 2mg/ml com 10 ml EV	1029800200012	AMPOLA	308	CRISTÁLIA	R\$	21,80	R\$	6.715,60	vinte e um reais e oitenta centavos	seis mil, novecentos e setenta e seis reais
19	Fantans edicos 3% 50mg/5 ml IMEV	1134301710011	AMPOLA	215	HIPOLABOR	R\$	2,90	R\$	628,50	dois reais e noventa centavos	seiscentos e vinte e seis reais e quarenta centavos
20	Fenobarbital 200 mg/ml 2ml IMEV	1029800190197	AMPOLA	104	CRISTÁLIA	R\$	2,78	R\$	289,04	dois reais e setenta e sete centavos	duzentos e oitenta e sete reais e quatro centavos
21	Fentoina comp 100mg	1134301930011	COMPRIMIDO	480	HIPOLABOR	R\$	0,26	R\$	124,80	vinte e seis centavos de real	cento e vinte e quatro reais e oitenta centavos
22	Fenobarbital 100mg comp	1029800190138	COMPRIMIDO	3.200	CRISTÁLIA	R\$	0,13	R\$	416,00	treze centavos de real	quatrocentos e dezesseis reais
23	Fenobarbital 4% 40mg/ml	1049713300017	FRASCO	40	UNIÃO QUÍMICA	R\$	3,20	R\$	128,00	três reais e vinte centavos	cento e vinte e oito reais
24	Fluoxetina 20mg	1965109070010	COMPRIMIDO	1.600	ZIDU'S	R\$	0,90	R\$	144,00	noventa centavos de real	cento e quarenta e quatro reais
25	Flumazenil 0,5 mg/ 5ml EV	1134301990016	AMPOLA	240	HIPOLABOR	R\$	9,70	R\$	2.328,00	noventa reais e setenta centavos	dois mil, trezentos e vinte e oito reais
26	Haloperidol 5 mg/ml 1ml IMEV	1038700510017	AMPOLA	376	HYPOFARMA	R\$	1,48	R\$	556,48	um real e quarenta e oito centavos	quinhentos e cinquenta e seis reais e quarenta e oito centavos
27	Haloperidol 1mg	1029800200210	COMPRIMIDO	320	CRISTÁLIA	R\$	0,16	R\$	51,20	dezesseis centavos de real	cinquenta e sete reais e sessenta centavos
28	Haloperidol 2mg/ml com 20 ml	1049712090013	FRASCO	10	UNIÃO QUÍMICA	R\$	4,30	R\$	43,00	quatro reais e trinta centavos	quarenta e três reais
29	Haloperidol 5mg	1029800200245	COMPRIMIDO	640	CRISTÁLIA	R\$	0,26	R\$	166,40	vinte e seis centavos de real	cento e sessenta e seis reais e quarenta centavos
30	Levomopromazine 100mg comp	1134301940017	COMPRIMIDO	480	HIPOLABOR	R\$	0,94	R\$	451,20	noventa e quatro centavos de real	quatrocentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
31	Levomopromazine gotas	1029800290044	FRASCO	2	CRISTÁLIA	R\$	12,50	R\$	24,90	doze reais e trinta centavos	vinte e quatro reais e sessenta centavos
32	Midazolam 15 mg 0,3ml IMEV	1134301430043	AMPOLA	2.448	HIPOLABOR	R\$	5,98	R\$	14.638,04	cinco reais e noventa e oito centavos	quatorze mil, seiscentos e trinta e nove reais e quatro centavos
33	Morfina 0,2 mg/ml EV/MTRIA TECAL/PERIDURAL	1029800970441	AMPOLA	640	CRISTÁLIA	R\$	6,10	R\$	3.904,00	seis reais e dez centavos	três mil, novecentos e quatro reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2003@gmail.com / fofacac.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2023



SUPERFIO

Página 25 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-503
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CGF Nº 04.179.141-0
 Fone: (85) 3253-4113/3051.6319 - Celular: (85) 99927-4934 / 98677-0027

34	Morfina 10 mg/ml IMEWINTRA TECALPERIDURAL	1029800970202	AMPOLA	1.880	CRISTÁLIA	R\$	4,20	R\$	7.096,00	quatro reais e vinte centavos	sete mil e cinquenta e seis reais
35	Misoprostol 200 microgramas	1156730440062	COMPRIMIDO	80	HEBRON	R\$	65,00	R\$	5.200,00	sessenta e cinco reais	cinco mil e duzentos reais
36	Misoprostol 25 microgramas	1156700440029	COMPRIMIDO	40	HEBRON	R\$	16,00	R\$	640,00	dezesseis reais	seiscentos e quarenta reais
37	Naloxona 0,4mg/ml IMEWSC	1134301770614	AMPOLA	320	HIPOLABOR	R\$	9,40	R\$	3.008,00	nove reais e quarenta centavos	três mil e oito reais
38	Paralidina 50 mg/ml 2ml IMEWSC	1049713390016	AMPOLA	1.208	UNIÃO QUÍMICA	R\$	2,60	R\$	3.140,80	dois reais e sessenta centavos	três mil cento e quarenta reais e oitenta centavos
39	Propofol 10 mg/ml 20ml	1370400100017	FRASCO-AMPOLA	240	MIDFARMA	R\$	15,40	R\$	3.696,00	quinze reais e quarenta centavos	três mil, seiscentos e noventa e seis reais
40	Risperidona 1mg comprimidos	1296802590063	COMPRIMIDO	480	PRATI	R\$	0,22	R\$	105,60	vinte e dois centavos de real	cento e cinco reais e sessenta centavos
41	Risperidona 1mg/ml líquido	1296802320019	FRASCO	24	PRATI	R\$	14,40	R\$	345,60	quatorze reais e quarenta centavos	trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
42	Sevofurano (inhalante) frasco âmbar com 250 ml	1025801480012	FRASCO-AMPOLA	24	CRISTÁLIA	R\$	458,00	R\$	10.992,00	quatrocentos e cinquenta e oito reais	dez mil, novecentos e noventa e dois reais
43	Sufentanila 5mg/ml com 2ml	1029602160046	AMPOLA	160	CRISTÁLIA	R\$	17,00	R\$	2.720,00	dezessete reais	dois mil, setecentos e vinte reais
44	Tramadol 100 mg amol - 2 ml IMEV	1037005020062	AMPOLA	2.120	TEUTO	R\$	1,44	R\$	3.062,80	um real e quarenta e quatro centavos	três mil e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
45	Tiopental sódico 1 grama EV	1029600840044	FRASCO-AMPOLA	32	CRISTÁLIA	R\$	38,00	R\$	1.216,00	trinta e oito reais	mil quatrocentos e dezesseis reais
46	Valproato de sódio 50 mg/ml, xarope	1134301420031	FRASCO	24	HIPOLABOR	R\$	4,40	R\$	105,60	quatro reais e quarenta centavos	cento e cinco reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 17								R\$	97.977,82	cinquenta e cinco mil, oitocentos e setenta e sete reais e oitenta centavos	

LOTE 18 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P.UNIT. R\$	P.TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Solução de furose 5% 500ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estável e apirrogênica.	1004100280038	UNIDADE	1.988	FRESENIUS	R\$ 4,40	R\$ 8.791,20	quatro reais e quarenta centavos	oito mil, setecentos e noventa e um reais e vinte centavos
2	Solução de glicose 12% c/ sonda - frasco 500ml	1106509120010	UNIDADE	4.113	FARMACE	R\$ 6,50	R\$ 26.734,50	seis reais e cinquenta centavos	vinte e seis mil, setecentos e trinta e quatro reais e
3	Solução de cloreto de sódio 0,9% 100ml em recipiente de sistema fechado/frasco ou bolsa, flexível, inerte quimicamente compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estável e apirrogênica.	1004100980201	UNIDADE	130.950	FRESENIUS	R\$ 2,20	R\$ 288.090,00	dois reais e vinte centavos	duzentos e oitenta e oito mil e noventa reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2003@gmail.com | licitacao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 26 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1053 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.430-005
 CNPJ Nº 06.673.713/0001-79 - CEF Nº 06.179.143-0
 Fone: (85) 3234-4113/3051-4519 - Celular: (85) 99927-4934 / 99677-0037

4	Solução de cloreto de sódio 0,9% 250ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirrogênica.	1004100890056	UNIDADE	98.552	FRESENIUS	R\$	2,40	R\$	236.524,80	dois reais e quarenta centavos	duzentos e trinta e seis mil, quinhentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos
5	Solução de cloreto de sódio 0,9% 500ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa) flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirrogênica.	1004100880102	UNIDADE	122.902	FRESENIUS	R\$	2,88	R\$	353.969,76	dois reais e oitenta e oito centavos	trezentos e cinquenta e três mil, seiscentos e sessenta e nove reais e setenta e seis centavos
6	Solução de cloreto de sódio 0,9% 500 ml, em recipiente compatível para uso em curativos, com solução estéril (solução para irrigação).	1108500010134	UNIDADE	19.497	FARMACE	R\$	3,10	R\$	60.440,70	três reais e dez centavos	sessenta mil, quatrocentos e quarenta reais e setenta centavos
7	Soro glicofisiológico 1 l e 250 ml	10041001101040	UNIDADE	2.985	FRESENIUS	R\$	2,70	R\$	8.013,80	dois reais e setenta centavos	oito mil e treze reais e sessenta centavos
8	Solução glicofisiológica 1:1 500 ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa) flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirrogênica.	10041001110158	UNIDADE	45.978	FRESENIUS	R\$	3,10	R\$	142.531,80	três reais e dez centavos	cento e quarenta e dois mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e oitenta centavos
9	Solução de glicose 5% 100 ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa) flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirrogênica.	1004101070125	UNIDADE	13.690	FRESENIUS	R\$	2,30	R\$	31.234,00	dois reais e trinta centavos	trinta e um mil, duzentos e trinta e quatro reais
10	Solução de glicose 5% 250 ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa) flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirrogênica.	1004101070134	UNIDADE	11.155	FRESENIUS	R\$	2,48	R\$	27.664,40	dois reais e quarenta e oito centavos	vinte e sete mil, seiscentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
11	Solução de glicose 5% 500 ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa) flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirrogênica.	1004101070165	UNIDADE	87.990	FRESENIUS	R\$	3,10	R\$	271.469,00	três reais e dez centavos	duzentos e setenta e sete mil, quatrocentos e noventa reais
12	Solução de manitol 20% 250 ml em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa) flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirrogênica.	1004101070172	UNIDADE	2.173	FRESENIUS	R\$	4,40	R\$	9.561,20	quatro reais e quarenta centavos	noventa mil, quinhentos e sessenta e um reais e vinte centavos
13	Solução de ringier o' lactato 500ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirrogênica.	1004101070197	UNIDADE	39.731	FRESENIUS	R\$	3,50	R\$	139.058,50	três reais e cinquenta centavos	cento e trinta e nove mil e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 18								R\$	1.542.804,40	um milhão, quinhentos e quarenta e dois mil, quatrocentos e noventa reais	

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio033@gmail.com / licitacao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

RIO CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Alfo César, 2023 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.430-005
 CNPJ Nº 05.675.715/0001-79 - CGF Nº 06.178.161-0
 Fone: (85) 3253-4113/3001.6513 - Celular: (85) 99827-4834 / 99877-0027

Página 27 de 132

LOTE 19 – EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS, ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE – EPP,
 EM ATENDIMENTO AO POBO II DO ART. 48 DA LEI Nº 1332006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UNID	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Solução de Hidrolo EN 500ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirrogênica.	100410026039	UNIDADE	52	FRESENIUS	R\$ 4,40	R\$ 229,20	duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos	duzentos e setenta e dois reais e oitenta centavos
2	Solução de glicose 12% cl. sódio - frasco 500ml	1108909120010	UNIDADE	127	FARMACE	R\$ 6,50	R\$ 825,50	oitocentos e vinte e dois reais e cinco centavos	oitocentos e vinte e dois reais e cinco centavos
3	Solução de cloreto de sódio 0,9% 500ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirrogênica.	1004100980201	UNIDADE	4.950	FRESENIUS	R\$ 2,20	R\$ 10.910,00	dois mil novecentos e dez reais	dois mil novecentos e dez reais
4	Solução de cloreto de sódio 0,9% 250ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirrogênica.	1004100980099	UNIDADE	3.045	FRESENIUS	R\$ 2,40	R\$ 7.315,20	sete mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos	sete mil, trezentos e quinze reais e vinte centavos
5	Solução de cloreto de sódio 0,9% 500ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirrogênica.	1004100980102	UNIDADE	3.750	FRESENIUS	R\$ 2,80	R\$ 10.500,00	dez mil, novecentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos	dez mil, novecentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos
6	Solução de cloreto de Sódio 0,9% 500 ml, em recipiente compatível para uso em circuitos, com solução estéril. (Solução para irrigação)	1108909010134	UNIDADE	900	FARMACE	R\$ 3,10	R\$ 2.790,00	mil e oitocentos e sessenta e nove reais e trinta centavos	mil e oitocentos e sessenta e nove reais e trinta centavos
7	Soro glicosídico 1:1 250 ml	10041001101940	UNIDADE	92	FRESENIUS	R\$ 2,70	R\$ 248,40	duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos	duzentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
8	Solução glicosídica 1:1 500 ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirrogênica.	10041001101959	UNIDADE	1.422	FRESENIUS	R\$ 3,10	R\$ 4.428,20	quatro mil, quatrocentos e oito reais e vinte centavos	quatro mil, quatrocentos e oito reais e vinte centavos
9	Solução de glicose 5% 100 ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirrogênica.	1004101010120	UNIDADE	420	FRESENIUS	R\$ 2,30	R\$ 966,00	novocentos e sessenta e seis reais	novocentos e sessenta e seis reais
10	Solução de glicose 5% 250 ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa), flexível, inerte quimicamente, compatível com equipo para administração de soluções parenterais, com solução estéril e apirrogênica.	1004101070134	UNIDADE	345	FRESENIUS	R\$ 2,45	R\$ 845,25	oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos	oitocentos e trinta e cinco reais e sessenta centavos

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP,
 e-mail: superfio2003@gmail.com / contato.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 09 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 25 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 3033 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 40.410-005
 CNPJ/Nº 05.675.715/0000-79 - CGF Nº 06.176.383-0
 Fone: (85) 3254-4113/3051.4518 - Celular: (85) 99617-4934 / 99617-0027

11	Solução de glicose 5% 500 ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa) flexível, inerte quimicamente, compatível com equips para administração de soluções parenterais com estéril e aséptica.	100410107169	UNIDADE	2,100	FRESENIUS	R\$	3,10	R\$	6.510,00	seis mil, quinhentos e dez reais	seis mil, quinhentos e dez reais
12	Solução de manta 20% 250 ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa) flexível, inerte quimicamente, compatível com equips para administração de soluções parenterais, com estéril e aséptica.	1004101070173	UNIDADE	57	FRESENIUS	R\$	4,40	R\$	250,80	duzentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos	duzentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
13	Solução de ringer o lactato 500ml, em recipiente de sistema fechado (frasco ou bolsa) flexível, inerte quimicamente, compatível com equips para administração de soluções parenterais, com estéril e aséptica.	1004101070197	UNIDADE	1,226	FRESENIUS	R\$	3,50	R\$	4.301,00	quatro mil, trezentos e um reais e cinquenta centavos	quatro mil, trezentos e um reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 19								R\$	47.715,54	quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	quarenta e sete mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos

LOTE 20 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 4º DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL	
1	Água para injeção estéril ampola com 5ml	1303588742123	UNIDADE	10.000	ISOFARMA	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00	vinete e oito centavos de real	dois mil e oitocentos reais	
2	Água para injeção estéril ampola com 10ml	1203688742132	UNIDADE	17.000	ISOFARMA	R\$ 0,28	R\$ 4.760,00	vinete e oito centavos de real	quatro mil e setecentos e sessenta reais	
3	Água para injeção estéril ampola com 100ml	1896325781452	UNIDADE	5.500	FRESENIUS	R\$ 2,24	R\$ 12.320,00	dois reais e vinte e quatro centavos	doze mil, trezentos e vinte reais	
4	Água para injeção estéril ampola com 300ml	1896325781425	UNIDADE	7.200	FRESENIUS	R\$ 2,60	R\$ 18.720,00	dois reais e noventa e seis centavos	dezoito mil, oitocentos e sessenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 20							R\$	40.760,00	quarenta mil, setecentos e sessenta reais	quarenta mil, setecentos e sessenta reais

LOTE 21- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Agulha descartável 13 x 4,0 ou com 100 unid, com sistema de segurança 28G cônica de aço inoxidável fina, siliconizada, óvel e fechada com protetor de encabe fino. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pente, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	80203471	CAIXA	1.200	SR	R\$ 9,60	R\$ 11.520,00	nove reais e sessenta centavos	onze mil, quinhentos e vinte reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2003@gmail.com / loja@superfio.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.430-505
 CNPJ Nº 05.675.713/0005-76 - CDT Nº 96.179.385-0
 Fone: (85) 3259-4111/3051.8513 - Celular: (85) 99927-4994 / 99927-0027

Página 29 de 132

2	Agulha desc. 25 x 5,5 cm com 100 unidades de aço inoxidável fina, siliconada, bial bifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pérola, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	80025681	CAIXA	2.840	SR	R\$	9.90	R\$	25.344,00	nove reais e sessenta centavos	vinte e cinco mil, trezentos e quarenta e quatro reais
3	Agulha descartável 25 x 7,0 cm com 100 unidades, COM sistema de segurança. 22G cânula de aço inoxidável fina, siliconada, bial bifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pérola, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	800256877	CAIXA	3.500	SR	R\$	9.80	R\$	34.580,00	nove reais e sessenta centavos	trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais
4	Agulha descartável 25 x 8,0 cm com 100 unidades, COM sistema de segurança. 21G cânula de aço inoxidável fina, siliconada, bial bifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pérola, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	800256890	CAIXA	3.440	SR	R\$	9,60	R\$	33.024,00	nove reais e sessenta centavos	trinta e três mil e vinte e quatro reais
5	Agulha descartável 30 x 8,0 cm com 100 unidades de aço inoxidável fina, siliconada, bial bifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pérola, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	800256917	CAIXA	5.840	SR	R\$	9,90	R\$	46.384,00	nove reais e sessenta centavos	quarenta e oito mil, trezentos e oitenta e quatro reais
6	Agulha descartável 40 x 12 cm com 100 unidades, COM sistema de segurança. 18G cânula de aço inoxidável fina, siliconada, bial bifacetado com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pérola, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	824965123	CAIXA	8.080	SR	R\$	10,80	R\$	87.264,00	dez reais e oitenta centavos	oitenta e sete mil, duzentos e sessenta e quatro reais
7	Agulha recua ponta tipo quacke normal nº 27g - para anelastes recua, cânula analítica, transparente, material modificado por cor, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	852354789	UNIDADE	800	UNIDS	R\$	4,40	R\$	3.520,00	quatro reais e quarenta centavos	três mil, quinhentos e vinte reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfo2003@gmail.com / contato.superfo@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 40.410-005

CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CEF Nº 06.178.381-0

Fone: (85) 3259-4113/3051.6518 - Celular: (85) 99637-4834 / 99637-0027

Página 30 de 132

8	Agulha para canal de insulina 0,25 x 8mm - 310 unid. com 100 unidades	820697912	UNIDADE	800	UNISIS	R\$	4,10	R\$	3.280,00	quatro reais e dez centavos	três mil, duzentos e oitenta reais
9	Agulha para canal de insulina 0,25 x 8mm - 310 unid. com 100 unidades	871236581	CADUA	960	UNIQMED	R\$	36,30	R\$	34.860,00	trinta e seis reais	trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais
10	Agulha para canal de insulina 0,25 x 4 mm - 310 unid. com 100 unidades	907125489	CADUA	432	UNIQMED	R\$	35,00	R\$	15.050,00	trinta e seis reais	quinze mil, quinhentos e cinquenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 21								R\$	297.190,00	duzentos e noventa e sete mil e oitenta e dois reais	

LOTE 22 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL		
1	Agulha descartável 13 x 4,5 cm com 100 unid. com sistema de segurança, 26G cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bial inflectado com protetor de encasos firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com fita termoplástica com abertura em petala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	800269471	CADUA	300	SR	R\$	9,60	R\$	2.880,00	nove reais e sessenta centavos	dois mil, oitocentos e oitenta reais
2	Agulha desc. 20 x 1,5 cm com 100 unid. cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bial inflectado com protetor de encasos firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com fita termoplástica com abertura em petala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	800269481	CADUA	660	SR	R\$	9,60	R\$	6.336,00	nove reais e sessenta centavos	seis mil, trezentos e sessenta reais
3	Agulha descartável 25 x 7,0 cm com 100 unid. COM sistema de segurança, 22G cânula de aço inoxidável fina, siliconizada, bial inflectado com protetor de encasos firme. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com fita termoplástica com abertura em petala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	800269477	CADUA	660	SR	R\$	9,90	R\$	6.534,00	nove reais e sessenta centavos	seis mil, seiscentos e quarenta reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
e-mail: superfio2003@gmail.com / contato.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 31 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 3033 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-005
CNPJ Nº 05.875.712/0005-79 - CGF Nº 06.179.161-0
Fone: (85) 3251-4112/9051.6518 - Celular: (85) 99227-8994 / 99477-0027

4	Aguha descartável 25 x 8,0 ou com 130 unid. COM sistema de segurança. 2x12 cânula de aço inoxidável fina, afilada, base trifurcada com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	89025880	CAXA	800	SR	R\$	9,60	R\$	8.208,00	nove reais e sessenta centavos	oitto mil, duzentos e cinquenta e seis reais
5	Aguha descartável 30 x 8,0 ou com 100 unid. Cânula de aço inoxidável fina afilada, base trifurcada com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	800259517	CAXA	1.280	SR	R\$	9,60	R\$	12.288,00	nove reais e sessenta centavos	doze mil e noventa e seis reais
6	Aguha descartável 40 x 12 ou com 100 unid. COM sistema de segurança. 180 cânula de aço inoxidável fina afilada, base trifurcada com protetor de encaixe firme. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico, com filme termoplástico com abertura em pétala, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	824985123	CAXA	2.020	SR	R\$	10,80	R\$	21.816,00	dez reais e oitenta centavos	vinte e um mil, oitocentos e dezesseis reais
7	Aguha raque ponta tipo quinze normal nº 27g - para amoleza raque, cânula analítica, transparente, manípulo codificado por cor, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	892354796	UNIDADE	200	UNISE	R\$	4,40	R\$	880,00	quatro reais e quarenta centavos	oitocentos e oitenta reais
8	Aguha raque ponta tipo quinze normal nº 27g - para amoleza raque, cânula analítica, transparente, manípulo codificado por cor, estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	823967912	UNIDADE	200	UNISE	R\$	4,10	R\$	820,00	quatro reais e dez centavos	oitocentos e vinte reais
9	Aguha para caneta de insulina 0,25 x 4 mm - 310 unidades com 100 unidades	871290581	CAXA	240	UNQMED	R\$	36,00	R\$	8.640,00	trinta e seis reais	oito mil, seiscentos e quarenta reais
10	Aguha para caneta de insulina 0,23 x 4 mm - 310 unidades com 100 unidades	891125490	CAXA	105	UNQMED	R\$	36,00	R\$	3.780,00	trinta e seis reais	três mil, oitocentos e oitenta e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 22								R\$	74.262,00	setenta e quatro mil, duzentos e sessenta e dois reais	

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
e-mail: superfio2003@gmail.com / fofaciao_superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 28 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 32 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-905
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.161-0
 Fone: (85) 3253-4113/3051.6519 - Celular: (85) 99927-8934 / 99677-0027

LOTE 23- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Seringa descartável, 1ml c/ agulha 13 x 4, 6 em monobloco para insulina- confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visual, com anel de retenção da extremidade distal, fange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico-luz lock, sem agulha. Esteril em embalagem individual de papel grau cirúrgico com tampa termoplástica, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	80025412887	UNIDADE	136.900	INJEX	R\$ 0,30	R\$ 40.500,00	trinta centavos de real	quarenta mil e quinhentos reais
2	Seringa descartável, 1 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visual, com anel de retenção da extremidade distal, fange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico-luz lock, sem agulha. Esteril em embalagem individual de papel grau cirúrgico com tampa termoplástica, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	80012647831	UNIDADE	80.600	INJEX	R\$ 0,24	R\$ 21.600,00	vinte e quatro centavos de real	vinte e um mil e seiscentos reais
3	Seringa descartável, 3ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visual, com anel de retenção da extremidade distal, fange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico-luz lock, sem agulha. Esteril em embalagem individual de papel grau cirúrgico com tampa termoplástica, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	80095487102	UNIDADE	220.500	SR	R\$ 0,16	R\$ 35.280,00	dezesseis centavos de real	trinta e cinco mil, duzentos e oitenta reais
4	Seringa descartável, 5 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirrogênico. Cilindro com escala de graduação visual, com anel de retenção da extremidade distal, fange com formato adequado, embolo com pistão lubrificado, bico-luz lock, sem agulha. Esteril em embalagem individual de papel grau cirúrgico com tampa termoplástica, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	8,00126E+11	UNIDADE	290.500	SR	R\$ 0,17	R\$ 49.135,00	dezesseis centavos de real	quarenta e cinco mil, cento e trinta e cinco reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
 e-mail: superfio2003@gmail.com | telefone.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 33 de 133

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.430-905
CNPJ Nº 06.875.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.383-0
Fones: (85) 4259-4113/3051-8538 - Celular: (85) 99923-8894 / 99637-0627

5	Seringa descartável, 5 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirgênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção de extremidade distal. Seringa com formato adequado, embalo com plástico lubrificante, tipo luz frio, sem agulha. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico com tampa termoplástica, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	8062596871	UNIDADE	50.000	BR	R\$	0,17	R\$	11.781,00	dezesseis centavos de real	cinze mil, setecentos e oitenta e um reais
6	Seringa descartável 10ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirgênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção de extremidade distal. Seringa com formato adequado, embalo com plástico lubrificante, tipo luz frio, sem agulha. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico com tampa termoplástica, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	80496309710	UNIDADE	207.000	BR	R\$	0,30	R\$	62.100,00	três centavos de real	sessenta e dois mil e cem reais
7	Seringa descartável 20 ml, confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirgênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção de extremidade distal. Seringa com formato adequado embalo com plástico lubrificante, tipo luz esp. lateral, sem agulha. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico com tampa termoplástica, com abertura em pétala, constando externamente os dados de identificação procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	80902154781	UNIDADE	297.000	BR	R\$	0,48	R\$	142.560,00	quarenta e oito centavos de real	cento e quarenta e dois mil, quinhentos e sessenta reais
8	Seringa descartável 60 ml sem agulha, tipo cateter, estocada, estéril graduação nítida. Embalo com plástico (borrach) deslizando. Conexão universal. Embalagem individual com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data fabricação.	82336214871	UNIDADE	9.000	BR	R\$	2,20	R\$	19.800,00	dois reais e vinte centavos	dezanove mil e oitocentos reais
9	Seringa descartável 60 ml sem agulha, tipo cateter, estocada, estéril graduação nítida. Embalo com plástico (borrach) deslizando. Conexão universal. Embalagem individual com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data fabricação.	87148298201	UNIDADE	9.000	BR	R\$	2,20	R\$	19.800,00	dois reais e vinte centavos	dezanove mil e oitocentos reais
10	Seringa descartável 60 ml sem agulha, tipo luz frio, estocada, estéril graduação nítida. Embalo com plástico (borrach) deslizando. Conexão universal. Embalagem individual com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data fabricação, validade, nº lote e registro ANVISA.	81238871541	UNIDADE	9.000	BR	R\$	2,20	R\$	19.800,00	dois reais e vinte centavos	dezanove mil e oitocentos reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
e-mail: superfio2013@gmail.com | contato.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 28 de Março de 2020.



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 2013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 81.419-005
 CNPJ Nº 02.675.713/0001-79 - CEF Nº 06.179.163-0
 Fone: (85) 3252-4117/3252.6519 - Celular: (85) 99627-6934 / 98679-0027

11	<p>Desador oral capacidade de 20 ml, no ser está em formato de seringa graduada em ml e colher de chá não está lá com tampa que evita o escape de agulhas hipodermicas, Tampa de encaixe e vedação que evita vazamentos de medicamento, confeccionado em cor para proteção de medicamentos fotossensíveis, acompanhando etiquetas adesivas de identificação. acondicionada em saacos plásticos em dupla face permitindo inúmeras aberturas. Embalagem contendo identificação do produto, procedência e data de validade.</p>	87145236962	UNIDADE	900	WILTEX	R\$	0,60	R\$	540,00	sessenta centavos de real	quinhentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 23									R\$	418.896,00	quatrocentos e oitenta mil, oitocentos e noventa e seis reais
LOTE 24 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 1230006.											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	R\$	P. TOTAL	R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	<p>Seringa descartável, 1ml, 01 agulha 13 x 0,5 em monobloco para heparina, confeccionada em plástico transparente atóxico, apogênico. Cilindro com escala de graduação visual, com anel de retenção da extremidade distal, tampa com formato adequado, embudo com pistão lubrificado, lico fur lock, sem agulha. Está em embalagem individual de papel grau cirúrgico com tampa termoplastica, sem abertura em pétala, contendo extensamente os dados de identificação procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.</p>	80025413957	UNIDADE	15.000	PJLEX	R\$	0,30	R\$	4.500,00	trinta centavos de real	quatro mil e quinhentos reais
2	<p>Seringa descartável, 1 ml - confeccionada em plástico transparente atóxico, apogênico. Cilindro com escala de graduação visual, com anel de retenção da extremidade distal, tampa com formato adequado, embudo com pistão lubrificado, lico fur lock, sem agulha. Está em embalagem individual de papel grau cirúrgico com tampa termoplastica, sem abertura em pétala, contendo extensamente os dados de identificação procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.</p>	8002547931	UNIDADE	10.000	PJLEX	R\$	0,24	R\$	2.400,00	vinte e quatro centavos de real	dois mil e quatrocentos reais



<h1 style="margin: 0;">SUPERFIO</h1> <p style="margin: 0;">PÓS CIRÚRGICOS</p> <p style="margin: 0;">SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.</p> <p style="margin: 0; font-size: small;">Rua Nilo César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-505 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.143-0 Fone: (81) 3233-4113/3951.8513 - Celular: (81) 99627-4934 / 96677-0027</p>	<p>Página 30 de 132</p>
---	-------------------------

3	<p>Seringa descartável, 3ml - confeccionada em plástico translúcido, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção de extremidade distal, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, tipo Luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente os dados de identificação procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.</p>	8096487102	UNIDADE	24.900	SR	R\$	0,16	R\$	3.920,00	dezessete centenas de real	três mil, novecentos e vinte reais
4	<p>Seringa descartável, 5 ml - confeccionada em plástico translúcido, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção de extremidade distal, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, tipo Luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente os dados de identificação procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.</p>	8,00126E+11	UNIDADE	29.500	SR	R\$	0,17	R\$	5.015,00	dezessete centenas de real	cinco mil e quinze reais
5	<p>Seringa descartável, 5 ml - confeccionada em plástico transparente, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção de extremidade distal, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, tipo Luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente os dados de identificação procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.</p>	8032589871	UNIDADE	1.700	SR	R\$	0,17	R\$	1.306,00	dezessete centenas de real	mil trezentos e nove reais
6	<p>Seringa descartável 10ml - confeccionada em plástico translúcido, atóxico, apirogênico. Cilindro com escala de graduação visível, com anel de retenção de extremidade distal, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, tipo Luer lock, sem agulha. Estéril, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente os dados de identificação procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.</p>	8245632973	UNIDADE	23.000	SR	R\$	0,30	R\$	6.900,00	três centenas de real	seis mil e novecentos reais



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Nilo César, 2013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-905
 CNPJ Nº 05.475.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.143-0
 Fone: (85) 3251-4113/3051.8519 - Celular: (85) 99827-4934 / 99877-0827

7	Seringa descartável 20 ml, confeccionada em plástico transparente, látexco, atóxico. Cilindro com escala de graduação visível, com área de retenção de extremidade distal, fange com formato adaptado, êmbolo com pestilo lubrificado, bico luar tipo lateral, sem agulha. Caixa, em embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico, com abertura em pasta, contendo extensamente os dados de identificação procedência, data e lote de fabricação, prazo de validade e registro em órgão competente.	89302154781	UNIDADE	33.000	SR	RS	0,44	R\$ 15.540,00	quarenta e oito centavos de real	quize mil e oitocentos e quarenta reais	
8	Seringa descartável 60 ml, sem agulha, bico cateter, estocada, esteril, graduação nítida. Êmbolo com pestilo (borracha) deslizando. Conexão universal. Embalagem individual c/ abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data fabricação.	82030214871	UNIDADE	1.000	SR	RS	2,20	R\$ 2.200,00	dois reais e vinte centavos	dois mil e duzentos reais	
9	Seringa descartável 60 ml, sem agulha, bico cateter, estocada, esteril, graduação nítida. Êmbolo com pestilo (borracha) deslizando. Conexão universal. Embalagem individual c/ abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data fabricação.	87145298201	UNIDADE	1.000	SR	RS	2,20	R\$ 2.200,00	dois reais e vinte centavos	dois mil e duzentos reais	
10	Seringa descartável 60 ml, sem agulha, bico luar tipo, alinhada, esteril, graduação nítida. Êmbolo com pestilo (borracha) deslizando. Conexão universal. Embalagem individual com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data fabricação, validade, nº lote e registro MS.	81234671541	UNIDADE	1.000	SR	RS	2,20	R\$ 2.200,00	dois reais e vinte centavos	dois mil e duzentos reais	
11	Disador 1/8" capacidade de 20 ml, na cor rosa em formato de seringa graduada em ml e colher de chá, não esteril, com tampa que evita o encaixe de agulhas hipodérmicas, tampa de encaixe e vedação que evita vazamentos de medicamento, confeccionado em cor para proteção de medicamentos fotossensíveis, acompanhando etiquetas adesivas de identificação. Acionado em duas aberturas em dupla face, permitindo injeção asséptica. Embalagem contendo identificação do produto, procedência e data de validade.	87145239982	UNIDADE	100	WILTEX	R\$	0,60	R\$ 60,00	sessenta centavos de real	sessenta reais	
VALOR TOTAL DO LOTE 38								R\$ 40.340,00		quarenta e sete mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais	
LOTE 38 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS, ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 4º DA LEI Nº 123/2006.											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	RS	P. TOTAL	RS	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2003@gmail.com / fazcano.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua Nilo César, 1011 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 40.419-503

CNPJ Nº 05.675.714/0001-79 - CDF Nº 06.176.181-0

Fone: (85) 3254-4113/3453.4519 - Celular: (85) 99927-8888 / 99977-0027

Página 37 de 132

1	Sonda de Foley (duas vias, com balão) nº 10 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, cilíndrica, com anti-irradiante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e flex. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, está em embalagem individual de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	800368917	UNIDADE	100	WELL LEAD	R\$	4,10	R\$	410,00	quatro reais e dez centavos	quatrocentos e dez reais
2	Sonda de Foley (duas vias, com balão) nº 12 - confeccionada em borracha natural de formato adequado, cilíndrica, com anti-irradiante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e flex. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, está em embalagem individual de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	800368916	UNIDADE	230	WELL LEAD	R\$	3,15	R\$	724,50	três reais e quinze centavos	setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
3	Sonda de Foley (duas vias, com balão) nº 14 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, cilíndrica, com anti-irradiante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e flex. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, está em embalagem individual de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	800368912	UNIDADE	650	WELL LEAD	R\$	3,10	R\$	2.035,00	três reais e dez centavos	dois mil setecentos e vinte e cinco reais
4	Sonda de Foley (duas vias, com balão) nº 16 - confeccionada em borracha natural de formato adequado, cilíndrica, com anti-irradiante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e flex. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampados em local visível e permanente, está em embalagem individual de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	800368905	UNIDADE	1.400	WELL LEAD	R\$	3,15	R\$	4.410,00	três reais e quinze centavos	quatro mil, quatrocentos e dez reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

e-mail: superfio2003@gmail.com / contato.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020



SUPERFIO

Página 38 de 122

RIS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-105
 CNPJ Nº 06.679.713/0001-79 - CGF Nº 04.179.141-0
 Fone: (85) 3254-4113/3051-6319 - Celular: (85) 99927-4934 / 98877-0027

5	Sonda de Foley (ouva vis, com balão) nº 16 - confeccionada em silicone, de formato adequado, siliconizada, com anti-irradiante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampado em local visível e permanente sobre o filme termoplástico, com dados de identificação procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	800356958	UNIDADE	1.400	WELL LEAD	R\$	3,15	R\$	4.410,00	três reais e quinze centavos	quatro mil, quatrocentos e dez reais
6	Sonda de Foley (ouva vis, com balão) nº 18 - confeccionada em silicone, de formato adequado, siliconizada, com anti-irradiante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampado em local visível e permanente, sobre o filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	800356959	UNIDADE	710	WELL LEAD	R\$	3,15	R\$	2.236,50	dois reais e quinze centavos	dois mil, duzentos e trinta e seis reais e cinquenta centavos
7	Sonda de Foley (ouva vis, com balão) nº 20 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-irradiante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampado em local visível e permanente, sobre o filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	800356960	UNIDADE	600	WELL LEAD	R\$	3,15	R\$	1.890,00	três reais e quinze centavos	mil oitocentos e noventa reais
8	Sonda de Foley (ouva vis, com balão) nº 22 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, siliconizada, com anti-irradiante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverá estar estampado em local visível e permanente, sobre o filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	800356963	UNIDADE	500	WELL LEAD	R\$	3,15	R\$	1.575,00	três reais e quinze centavos	mil quinhentas e setenta e cinco reais



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Sôlo César, 1033 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.430-905
 CNPJ Nº 06.875.733/0005-78 - CGF Nº 06.176.143-0
 Fone: (85) 3353-4113/3051.6519 - Celular: (85) 99827-4934 / 98877-0027

8	Sonda de Foley (três vias, com bato) nº 24 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, esterilizada, com anti-occlusão, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lene. O número da sonda e a expiração do bato devem estar estampados em local visível e permanente, está em embalagem individual de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	80056982	UNIDADE	230	WELL LEAD	R\$	3,10	R\$	724,50	três reais e quinze centavos	setecentos e vinte e quatro reais e cinquenta centavos
10	Sonda de Foley (duas vias, com bato) nº 24 - confeccionada em borracha natural, de formato adequado, esterilizada, com anti-occlusão, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes arredondados e lene. O número da sonda e a expiração do bato devem estar estampados em local visível e permanente, está em embalagem individual de papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	80056985	UNIDADE	210	WELL LEAD	R\$	3,15	R\$	661,50	três reais e quinze centavos	setecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos
11	Sonda de Foley em Silicone com (bato) Três Vias 28 FR - 30 ml - GMI (475-20)	80056990	UNIDADE	80	WELL LEAD	R\$	12,80	R\$	1.024,00	doze reais e oitenta centavos	mil e vinte e quatro reais
12	Sonda de Foley later Siliconizada Esteril 3 vias Número 24 Solder	80056991	UNIDADE	80	WELL LEAD	R\$	4,10	R\$	328,00	quatro reais e dez centavos	trezentos e vinte e oito reais
VALOR TOTAL DO LOTE 28								R\$	21.028,00		uma e mil e vinte e nove reais
LOTE 29 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UNID.	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	R\$	P. TOTAL	R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Sonda arborizada nº 16 com 2,5mm - em ponto de pivô para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa para arredondar com abertura especial que permite visão ao cirurgião e sua conexão, liberando a área nasal, está em embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	85368112	UNIDADE	100	CIRUTI	R\$	3,60	R\$	360,00	três reais e sessenta centavos	trezentos e sessenta reais



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 3353 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.435-505

CNPJ Nº 05.675.733/0001-79 - CGF Nº 06.379.183-0

Fone: (85) 3254-4113/3053.4519 - Celular: (85) 99927-4994 / 99677-0027

Página 42 de 132

2	Sonda endotraqueal Ø balão 3,0mm - em dióxido de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao orifício e suas cavidades, liberando a área nasal, selado, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	85368713	UNIDADE	100	CIRUTI	R\$	3,60	R\$	360,00	três reais e sessenta centavos	trezentos e sessenta reais
3	Sonda endotraqueal Ø balão 3,5mm - em dióxido de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao orifício e suas cavidades, liberando a área nasal, selado, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	85368714	UNIDADE	120	CIRUTI	R\$	3,90	R\$	468,00	três reais e noventa centavos	quatrocentos e sessenta e oito reais
4	Sonda endotraqueal Ø balão 4,0mm - em dióxido de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao orifício e suas cavidades, liberando a área nasal, selado, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	85368715	UNIDADE	120	CIRUTI	R\$	3,90	R\$	468,00	três reais e noventa centavos	quatrocentos e sessenta e oito reais
5	Sonda endotraqueal Ø balão 4,5mm - em dióxido de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao orifício e suas cavidades, liberando a área nasal, selado, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	85368716	UNIDADE	200	CIRUTI	R\$	3,90	R\$	780,00	três reais e noventa centavos	setecentos e oitenta reais
6	Sonda endotraqueal Ø balão 5,0mm - em dióxido de polivinil, para cirurgia de cabeça nasal com balonete radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permita acesso ao orifício e suas cavidades, liberando a área nasal, selado, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	85368717	UNIDADE	270	CIRUTI	R\$	3,90	R\$	1.053,00	três reais e noventa centavos	mil e cinquenta e três reais



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 3013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.433-905

CNPJ Nº 05.675.733/0001-79 - CEF Nº 08.179.161-0

Fone: (85) 5251-4133/5051.4039 - Celular: (85) 99827-8994 / 99877-0017

7	Sonda endotraqueal O balão 5,5mm - em coreto de polivinil para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permite acesso ao círculo e suas conexões liberando a área nasal, semiti, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplastico com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização e tempo de validade.	853696716	UNIDADE	200	CIRUT	R\$	3,90	R\$	870,00	três reais e noventa centavos	novecentos e setenta e cinco reais
8	Sonda endotraqueal O balão 6,0mm - em coreto de polivinil para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permite acesso ao círculo e suas conexões liberando a área nasal, semiti, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplastico com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização e tempo de validade.	853696719	UNIDADE	200	CIRUT	R\$	3,90	R\$	780,00	três reais e noventa centavos	setecentos e oitenta reais
9	Sonda endotraqueal O balão 6,5mm - em coreto de polivinil para cirurgia de cabeça nasal com balonete, acesso ao círculo e suas conexões radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permite liberando a área nasal, semiti, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplastico com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização e tempo de validade.	853696721	UNIDADE	300	CIRUT	R\$	3,90	R\$	1.170,00	três reais e noventa centavos	mil cento e setenta reais
10	Sonda endotraqueal O balão 7,0mm - em coreto de polivinil para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permite acesso ao círculo e suas conexões liberando a área nasal, semiti, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplastico com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização e tempo de validade.	853696722	UNIDADE	500	CIRUT	R\$	3,90	R\$	2.545,00	três reais e noventa centavos	dois mil, cento e quarenta e cinco reais
11	Sonda endotraqueal O balão 7,5mm - em coreto de polivinil para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permite acesso ao círculo e suas conexões liberando a área nasal, semiti, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplastico com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização e tempo de validade.	853696723	UNIDADE	300	CIRUT	R\$	3,90	R\$	1.890,00	três reais e noventa centavos	mil novecentos e noventa reais



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.430-005
CNPJ Nº 05.675.713/0001-70 - CPF Nº 06.179.163-0
Fones: (85) 3264-4113/3051.4518 - Celular: (85) 99927-4894 / 99977-0027

12	Sonda endotraqueal 07 balão 8,0mm - em cloreto de polivinil para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permite acesso ao círculo e não conecta, liberando a área nasal, esteril embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	853698704	UNIDADE	500	CIRUTI	R\$	3,90	R\$	1.950,00	três reais e noventa centavos	mil novecentos e cinquenta reais
13	Sonda endotraqueal 07 balão 5,5mm - em cloreto de polivinil para cirurgia de cabeça nasal com balonete, radiopaco, superfície lisa ponta arredondada com curvatura especial que permite acesso ao círculo e não conecta, liberando a área nasal, esteril, embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade.	853698705	UNIDADE	300	CIRUTI	R\$	3,90	R\$	1.170,00	três reais e noventa centavos	mil cento e setenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 28								R\$	3.120,00	três mil, cento e vinte e cinco reais	
LOTE 28 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 46 DA LEI Nº 123/2006.											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P.UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL		
1	Sonda de Gastrostomia Nº 15, 3 vias com tampa (1 via para o balão, 1 via diáta e 1 via acessória), tipo baril, em silicone biocompatível, radiopaco, marcada a cada cm, com balão 20cc para retenção interna, disco de fixação a pele ajustável e gel lubrificante, não irritante a pele, membranas e mucosas. Esterilização em oxido de etileno.	823583710	UNIDADE	41	WELL LEAD	R\$	140,00	R\$	5.840,00	cento e quarenta e cinco reais	cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais
2	Sonda de Gastrostomia Nº 16, 3 vias com tampa (1 via para o balão, 1 via diáta e 1 via acessória), tipo baril, em silicone biocompatível, radiopaco, marcada a cada cm, com balão 20cc para retenção interna, disco de fixação a pele ajustável e gel lubrificante, não irritante a pele, membranas e mucosas. Esterilização em oxido de etileno.	823583711	UNIDADE	41	WELL LEAD	R\$	140,00	R\$	5.840,00	cento e quarenta e cinco reais	cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais



SUPERFIO

Página 43 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua Afonso César, 3313 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.419-989
CNPJ Nº 05.675.733/0005-79 - CGF Nº 06.179.330-0
Fone: (85) 3255-4113/3051-4319 - Celular: (85) 99927-8994 / 99477-0027

3	Sonda de Gastrostomia Nº 20; 3 vias com Tampa (1 via para o balão, 1 via para a 1 via acessória), tipo Bard, em silicone biocompatível, radiopaca, marcada a cada cm, com balão 20cc para retenção interna, disco de fixação a pele ajustável e gel lubrificante, não irritante a pele, membranas e mucosas. Esterilização em oxido de etileno.	823093712	UNIDADE	41	WELL LEAD	R\$ 145,30	R\$ 5.945,00	cinco e quarenta e cinco reais	cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais
4	Sonda de Gastrostomia Nº 20; 3 vias com Tampa (1 via para o balão, 1 via para a 1 via acessória), tipo Bard, em silicone biocompatível, radiopaca, marcada a cada cm, com balão 20cc para retenção interna, disco de fixação a pele ajustável e gel lubrificante, não irritante a pele, membranas e mucosas. Esterilização em oxido de etileno.	823583715	UNIDADE	41	WELL LEAD	R\$ 145,00	R\$ 5.945,00	cinco e quarenta e cinco reais	cinco mil, novecentos e quarenta e cinco reais
VALOR TOTAL DO LOTE 34							R\$ 20.790,00		vinte e sete mil, setecentos e cinquenta reais
LOTE 34 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 4º DA LEI Nº 123/2006.									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UNID.	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	CATETER INTRAVENOSO DESCARTÁVEL Nº140148 MM 2 10MM 270 ML/MIN, cateter intravenoso indicado para terapia intravascular periférica, em Intusões de média permanência; cânula externa em latten, com paredes finas, flexível e elástica; cânula de agulha em aço inoxidável, local trifurcado e curto; câmara de refluxo forca; adaptador luer-lock; estéril, apirogênico, atóxico e descartável; Tampa protetora da agulha em PVC; embalados individualmente em papel grau cirúrgico ou termo plástica com abertura em jaleco. esterilizado em óxido de etileno.	89729801	UNIDADE	6.050	POLYMED	R\$ 0,85	R\$ 5.142,50	oito e cinco centavos de real	cinco mil, cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
2	CATETER IV OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS; CONFECCIONADO EM P.V.C. ATÓXICO E FLEXÍVEL. Excelente nível de prolatamento, devido à perfeita adaptação do conector a cavidade nasal do paciente. Ajuste preciso do emulsador, flexibilidade do tubo. Embalado em papel grau cirúrgico/filme de polietileno. Esterilização: gás oxido de etileno.	800254721	UNIDADE	10.500	BIOBASE	R\$ 1,00	R\$ 10.500,00	um real	dez mil e quinhentos reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
e-mail: superfio003@gmail.com / lotacao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.439-905
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CGF Nº 06.176.165-0
 Fone: (85) 3259-4113/3053.8019 - Celular: (85) 99627-8934 / 98577-9027

3	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA/PROTEÇÃO, DESCARTÁVEL, EM POLIURETANO - 16G, estávil, aptogênico, atóxico, com agulha intravascular e trifacetada. Câmara com tira radiopaca, biocompatível, com superfície lisa, flexível, câmara de refluxo transparente e com filtro hidrófobo. Com sistema de segurança que protege o bisele da agulha, conforme NBR 32. O canhão deve ser de plástico e obedecer o código de cores para identificação do calibre. Deve ser de fácil inserção e permitir o uso prolongado. Embalagem unitária de acordo com o processo de esterilização, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação do produto, data fabricação, validade, e identificação do lote.	81723590	UNIDADE	15.200	POLYMED	RS	1,78	RS	27.056,00	um real e setenta e oito centavos	sete e sete mil e cinquenta e sete reais
VALOR TOTAL DO LOTE 34									RS	42.916,00	quarenta e dois mil, novecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos
LOTE 35 - AMPLA PARTICIPAÇÃO											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. - R\$	P. TOTAL - R\$	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL		
1	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusão de medicação de curta duração. Possui agulha siliconizada com bisele bi-angulada e trifacetada conectada ao manípulo guia e punçador, tubo vinílico transparente e aptogênico. Calibre 18 g, embalado individualmente com abertura em pétalas	817236795	UNIDADE	5.400	POLYMED	R\$	1,90	R\$	10.260,00	um real e noventa centavos	dez mil, duzentos e sessenta reais
2	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusão de medicação de curta duração. Possui agulha siliconizada com bisele bi-angulada e trifacetada conectada ao manípulo guia e punçador, tubo vinílico transparente e aptogênico. Calibre 20 g, embalado individualmente com abertura em pétalas	817236792	UNIDADE	23.400	POLYMED	R\$	1,90	R\$	44.460,00	um real e noventa centavos	quarenta e quatro mil, quatrocentos e sessenta reais

[Handwritten signature]



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Uirapuru César, 1053 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 40.420-000
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.161-0
 Fone: (85) 3259-4113/5091.6515 - Celular: (85) 99827-4934 / 98617-0827

3	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusões de média duração. Possui agulha siliconizada com bial bi-ângulo e trifacetado conectada ao mandril guia e puxador, tubo vinílico transparente e apirrogênico. Calibre 22 g, embalado individualmente com abertura em pétalas	897236784	UNIDADE	30.900	POLYMED	R\$	1,90	R\$	58.710,00	um real e noventa centavos	cinquenta e oito mil setecentos e dez reais
4	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusões de média duração. Possui agulha siliconizada com bial bi-ângulo e trifacetado conectada ao mandril guia e puxador, tubo vinílico transparente e apirrogênico. Calibre 24 g, embalado individualmente com abertura em pétalas	897236780	UNIDADE	30.150	POLYMED	R\$	1,98	R\$	59.697,00	um real e noventa e oito centavos	cinquenta e nove mil, seiscentos e noventa e sete reais
VALOR TOTAL DO LOTE 35								R\$	118.407,00	cento e oitenta e oito mil quatrocentos e sete reais	
LOTE 36 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ADESIÃO AO INCISO III DO ART. 4º DA LEI Nº 123.004/2006.											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	R\$	P. TOTAL	R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 18 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusões de média duração. Possui agulha siliconizada com bial bi-ângulo e trifacetado conectada ao mandril guia e puxador, tubo vinílico transparente e apirrogênico. Calibre 18 g, embalado individualmente com abertura em pétalas	897236785	UNIDADE	1.800	POLYMED	R\$	1,90	R\$	3.420,00	um real e noventa centavos	três mil quatrocentos e vinte reais



SUPERFIO

Página 46 de 122

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.430-505

CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.161-0

Fone: (85) 3259-4115/3013.6518 - Celular: (85) 99227-8934 / 98677-0027

2	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 20 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusões de média duração. Possui agulha siliconizada com bisele bi-angulada e trifacetado conectada ao mandril guia e puxador, tubo vinílico transparente e apirrogênico. Calibre 20 g, embalado individualmente com abertura em pétalas	8972368782	UNIDADE	7.800	POLYMED	R\$	1,90	R\$	14.820,00	um real e noventa centavo	quatorze mil, oitocentos e vinte reais
3	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 22 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusões de média duração. Possui agulha siliconizada com bisele bi-angulada e trifacetado conectada ao mandril guia e puxador, tubo vinílico transparente e apirrogênico. Calibre 22 g, embalado individualmente com abertura em pétalas	897236784	UNIDADE	10.300	POLYMED	R\$	1,90	R\$	19.570,00	um real e noventa centavo	dezenove mil, quatrocentos e sessenta reais
4	CATETER - DE SEGURANÇA INTRAVENOSO PERIFÉRICO 24 G do tipo "por fora - da - agulha", com asas de fixação, tubo extensor, dispositivo de segurança e 2 vias de acesso, indicado na terapia intravenosa periférica para infusões de média duração. Possui agulha siliconizada com bisele bi-angulada e trifacetado conectada ao mandril guia e puxador, tubo vinílico transparente e apirrogênico. Calibre 24 g, embalado individualmente com abertura em pétalas	897236790	UNIDADE	10.050	POLYMED	R\$	1,98	R\$	19.899,00	um real e noventa e oito centavos	dezenove mil, oitocentos e noventa e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE 36								R\$	57.709,00		cinquenta e sete mil, setecentos e nove reais
LOTE 40 - AMPLA PARTICIPAÇÃO											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	R\$	P. TOTAL	R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
e-mail: s.perfio2000@gmail.com / fortaleza.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 47 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 3013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.433-905
 CNPJ Nº 05.675.713/0005-79 - CEF Nº 06.179.181-0
 Fone: (85) 3253-4113/3051.6519 - Celular: (85) 99927-8994 / 99677-0037

1	<p>Equipo microgotas fotosensível sem injetor lateral Equipos para administração de soluções parenterais, compatível com administração de soluções parenterais de grande volume, acima de 100 ml, em sistema fechado, conforme com a rda45 e nri 14041 da ANVISA, com suspiro, composto de ponta perfurante, escalonada, com câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas por ml, transparente, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível, medido no mínimo 1,30 metros, com membrana alta vedação, adaptador luer macho, Estéril, atóxico, apirrogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com fita termoplástica com abertura em pétala, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica aséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.</p>	83C246325	UNIDADE	19.600	MEDICINA	R\$ 3,50	R\$ 68.691,00	três reais e cinquenta centavos	sessenta e oito mil e seiscentos reais
2	<p>Equipo microgotas. Ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bomba contendo protetor; Tubo flexível e transparente em PVC de no mínimo 1,30m de comprimento; Regulador de fluxo (clamp e rolete) para controle de fluxo com segurança; Câmara de gotejamento rígida e transparente permitindo o monitoramento do fluxo da solução a ser administrada; Conector luer macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e fita termoplástica, contendo os dados impressos de identificação, código lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério de Saúde, conforme NBR 14041/1994. Validade superior a 12 meses após a entrega.</p>	800281167	UNIDADE	7.640	BIOFARM	R\$ 1,44	R\$ 11.205,60	um real e quarenta e quatro centavos	onze mil, duzentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1553 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.439-005

CNPJ Nº 05.675.718/0001-79 - CGF Nº 06.176.343-0

Fone: (85) 3252-4113/3001-4113 - Celular: (85) 99627-6934 / 99677-0627

Página 48 de 122

3	Equipo macrogotas sem injetor lateral - equipo para administração de soluções parenterais, compatível com administração de soluções parenterais de grande volume, acima de 100 ml, em sistema fechado, conforme com a rtk45 e nr 18041 da ANVISA, com sucpino, composto de ponta perfurante segundo nr-18041 escalonada, com câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas por ml, transparente, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível transparente, medindo no mínimo 1,30 metros, com membrana alto vedante, adaptador luer macho com protetor firme e seguro ao manuseio. Estéril, atóxico, apirrogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico com abertura em pétala, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	192157891	UNIDADE	205.800	BIOBANI	R\$	9,25	R\$ 1.875.100,00	dois reais e vinte centavos	um milhão e setenta mil, cento e sessenta reais
4	Equipo para soluções parenterais macrogotas com injetor lateral em y; equipo para soluções parenterais indicado pra fluido terapê; pinça perfurante em PVC com tampa protetora; câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado; tubo em PVC com 120 cm, transparente e flexível; controlador de fluxo do tipo pinça rolete; injetor lateral em y; conexão do tipo luer; atóxico, apirrogênico e descartável, acondicionados individualmente em embalagem plástica, esterilizada em balde de etileno.	871235410	UNIDADE	196.940	BIOBANI	R\$	1,48	R\$ 294.431,20	um real e quarenta e oito centavos	duzentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e vinte e um reais e vinte centavos
5	Equipo macrogotas tolerossensível compatível com bomba de infusão compatível com o equipamento med life, existente na Unidade de Pronto Atendimento	800254831	UNIDADE	6.960	EMBRAMED	R\$	8,90	R\$ 61.914,00	oito reais e noventa centavos	sessenta e um mil e cinquenta e quatro reais



SUPERFIO

Página 49 de 132

FIS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Otto César, 1917 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.439-505
 CNPJ Nº 05.475.712/0001-79 - CGF Nº 06.179.183-0
 Fone: (85) 3253-4115/3031.8539 - Celular: (85) 99927-4994 / 99677-0027

5	Equipo p/ administração de dieta enteral, com anel, estéril, atóxico, composto de lâmina perfurada azul adaptável aos frascos de nutrição enteral, câmara de gota-a-gota flexível, gotejamento de 20 gotas= 1 ml, tubo de PVC de 120 cm, atóxico, transparente e azul. Os componentes devem ser da dimensão apropriada que possibilite a passagem livre das soluções enterais. Deve conter pinça rolete reguladora de fluxo e conector luz macho com tampa que permita a adaptação nas sondas e coletores p/ alimentação. Embalagem individual de acordo com o processo de esterilização, possibilitando a visualização do produto, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação/validade, lote e reg. no MS	84*259325	UNIDADE	90.260	SICSAVA	RS	1,45	RS	110.522,00	um real e quarenta e cinco centavos	cento e dezesseis mil, quatrocentos e vinte e dois reais
7	Equipo para infusão de soluções parenterais para uso em bombas de infusão com, no mínimo, 220 cm de comprimento, com câmara gota-a-gota flexível, com ponta perfurante, com filtro de retenção de partículas de 15 microns, entrada de ar lateral com filtro bacteriológico de 0,2 microns e tampa, tubo conector, segmento de silicone, injetor lateral e membrana autoclável, peça rolete e luz lock. Fabricado com material atóxico, embalagem individual em papel GC, estéril, invólucro resistente ao manuseio, leve capaz de manter sua integridade e esterilidade. Contar externamente com dados de identificação, instruções de uso, procedência, nº do lote, nº do registro M.S., data e tipo de esterilização e prazo de validade. Compatível com equipamento med. de existente na Unidade de Pronto Atendimento	90024507	UNIDADE	39.200	EMBRAMED	RS	9,80	RS	344.960,00	oito reais e oitenta centavos	trêscentos e quarenta e quatro mil, novecentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 40									RS	1.997.078,60	um milhão, novecentos e sessenta e sete mil e oitocentos e setenta e oito reais
LOTE 41 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	RS	P. TOTAL	RS	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio003@gmail.com / fatizacao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 50 de 133

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Nívea César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.418-005
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CEF Nº 06.179.161-0
 Fone: (85) 6253-4111/3022.6519 - Celular: (85) 99927-8894 / 98677-0027

1	<p>Equipo microgotas fotossensível sem injetor lateral, equipo para administração de soluções parenterais, compatível com administração de soluções parenterais de grande volume, acima de 100 ml, em sistema fechado, conforme com a rdc43 e nbr 14941 da ANVISA, com suapino, composto de ponta perfurante, escalonada, com câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas por ml, transparente, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível, medido no mínimo 1,30 metros, com membrana alto vedante, adaptador fuser macho. Estéril, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico com abertura em pétala, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.</p>	90309021	UNIDADE	400	WEDSONIA	R\$ 3,50	R\$ 1.400,00	três reais e cinquenta centavos	mil e quatrocentos reais
2	<p>Equipo microgotas. Ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa contendo protetor. Tubo flexível e transparente em PVC de no mínimo 1,20m de comprimento; Regulador de fluxo (clampo e rolete) para controle de fluxo com segurança; Câmara de gotejamento rígida e transparente permitindo o monitoramento do fluxo da solução a ser administrada; Conector fuser macho universal com protetor. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1996. Validade superior a 12 meses após a entrega.</p>	90308187	UNIDADE	160	BIOSANI	R\$ 1,44	R\$ 230,40	um real e quarenta e quatro centavos	duzentos e trinta reais e quarenta centavos



SUPERFIO

FOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua Jilva César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 90.410-505
 CNPJ Nº 06.673.713/0001-79 - CGF Nº 08.179.141-0
 Fone: (85) 3253-4113/3051.8519 - Celular: (85) 89927-6934 / 96677-0027

Página 51 de 132

3	<p>Equipo macrogotas sem injetor lateral - equipo para administração de soluções parenterais, compatível com administração de soluções parenterais de grande volume, acima de 100 ml, em sistema fechado, conforme com a rdc43 e n.º 14041 da ANVISA, com suapino, composto de ponta perfurante segundo n.º 14041 escalonada, com câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas por ml, transparente, regulador de fluxo tipo rolote, tubo flexível transparente, medindo no máximo 1,30 metros, com membrana alto vedante, adaptador luar macho com protetor firme e seguro ao manuseio. Estéril, atóxico, apirrogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico com filme termoplástico com abertura em pétala, compatível com o processo de esterilização e que permite abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente</p>	892157891	UNIDADE	4.200	BIOBANI	R\$	5,20	R\$	21.840,00	dois reais e vinte centavos	vinte e um mil, oitocentos e quarenta reais
4	<p>Equipo para soluções parenterais macrogotas com injetor lateral em Y; equipo para soluções parenterais indicado para fluido terapia; pinça perfurante em PVC com Tampa protetora; câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado; tubo em PVC com 120 cm, transparente e flexível; controlador de fluxo do tipo pinça rolote; injetor lateral em Y; conexão do tipo luar; atóxico, apirrogênico e descartável; acondicionados individualmente em embalagem plástica, esterilizada em bólio de etileno.</p>	871235410	UNIDADE	4.000	BIOBANI	R\$	1,45	R\$	5.800,00	um real e quarenta e oito centavos	seis mil e oitocentos e oitenta centavos
5	<p>Equipo macrogotas fotobactericida compatível com bomba de infusão compatível com o equipamento med life, existente na Unidade de Pronto Atendimento</p>	830254831	UNIDADE	140	EMBRAMED	R\$	8,90	R\$	1.246,00	oito reais e noventa centavos	mil euzentos e quarenta e seis reais



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Itália César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-005
 CNPJ Nº 06.671.713/0001-79 - CGF Nº 06.170.181-0
 Fone: (85) 3259-4113/1051.4018 - Celular: (85) 99027-4894 / 99677-0027

6	Equipo p/ administração de dieta enteral, cor azul, estéril, atóxico, composto de lânceta perfurada azul adaptável aos frascos de nutrição enteral, câmara de gotejamento flexível, gotejamento de 20 gotas/ 1 ml; tubo de PVC ø 1,30 cm, atóxico, transparente e azul. Os componentes devem ser de dimensão apropriada que possibilite a passagem livre das soluções enterais. Deve conter pinça rolete reguladora de fluxo e conector luer macho com tampa que permite a adaptação nas sondas e cateteres p/ alimentação. Embalagem individual de acordo com o processo de esterilização, possibilitando a visualização do produto, contendo externamente dados de identificação, procedência, data de fabricação, validade, lote e reg. no MS.	841258328	UNIDADE	1.840	BIOSEAN	R\$	1,45	R\$	2.378,00	um real e quarenta e cinco centavos	dois mil trezentos e setenta e oito reais
7	Equipo para infusão de soluções parenterais para uso em bombas de infusão com, no mínimo, 220 cm de comprimento, com câmara gotēja-dora flexível, com porta perfurante, com filtro de retenção de partículas de 15 microns, entrada de ar lateral com filtro bacteriológico de 0,2 microns e tampa, tubo conector, segmento de silicone, injetor lateral e membrana autocicatrizante, pinça rolete e luer lock. Fabricado com material atóxico, embalagem individual em papel GC, estéril, invólucro resistente ao manuseio, tampa capsa de manter sua integridade e esterilidade. Conter externamente com dados de identificação, instruções de uso, procedência, nº do lote, nº do registro M.S., data e tipo de esterilização e prazo de validade. Compatível com equipamento med life existente na Unidade de Pronto Atendimento.	800245067	UNIDADE	600	EMBRAMED	R\$	8,60	R\$	7.040,00	oito reais e oitenta centavos	sete mil e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 41								R\$	40.142,00	quarenta mil, cento e quarenta e dois reais e zero centavos	
LOTE 42 - EXCLUSIVO AS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO II DO ART. 4º DA LEI Nº 12320/06.											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUNT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL		



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1011 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.420-105

CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.161-0

Fone: (85) 3251-4113/3051.8519 - Celular: (85) 99627-8934 / 99677-0027

1	Dispositivo para punção venosa periférica nº 19 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, silicizada, bisele triangular e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luar lock universal, com protetor encaixado. Estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	78215931	UNIDADE	38.000	SAFER	R\$	0,26	R\$	9.500,00	vinte e cinco centavos de real	nove mil e quinhentas reais
2	Dispositivo para punção venosa periférica nº 21 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, silicizada, bisele triangular e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luar lock universal, com protetor encaixado. Estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	782154932	UNIDADE	105.000	SAFER	R\$	0,25	R\$	26.250,00	vinte e cinco centavos de real	vinte e seis mil, duzentos e cinquenta reais
3	Dispositivo para punção venosa periférica nº 23 composto de cânula de aço inoxidável, parede fina, silicizada, bisele triangular e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luar lock universal, com protetor encaixado. Estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	78214538	UNIDADE	75.000	SAFER	R\$	0,25	R\$	18.750,00	vinte e cinco centavos de real	doze mil, setecentos e cinquenta reais



SUPERFIO

Página 04 de 12

PRODUTOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1033 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.430-905
 CNPJ Nº 06.675.718/0001-79 - CGF Nº 06.179.161-0
 Fone: (81) 3259-4113/3051.8019 - Celular: (81) 99627-6994 / 99617-9027

4	Dispositivo para punção venosa periférica nº 25 composto de câmbula de aço inoxidável, parede fina, silicizada, bial biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	790214351	UNIDADE	3.900	SAFER	R\$	0,25	R\$	975,00	vinte e cinco centavos de real	oitocentos e setenta e cinco reais
5	Dispositivo para punção venosa periférica nº 27 composto de câmbula de aço inoxidável, parede fina, silicizada, bial biangulado e trifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente, flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico, apirrogênico, em embalagem individual de papel grau cirúrgico e / ou com filme termoplástico, com abertura em pétala, contendo externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	790220481	UNIDADE	4.900	SAFER	R\$	0,25	R\$	1.225,00	vinte e cinco centavos de real	mil cento e vinte e cinco reais
6	Dispositivo descartável para irrigação para uso em frascos de solução parenteral em sistema fechado, estéril, atóxico. Ponta perfurante padrão ISO com protetor. Cone luer protetor que garante a vedação do sistema após o uso. Pega ergonômica que evita o contato das mãos com a ponta perfurante e facilita o manuseio pelo profissional. Embalagem individual em invólucro apropriado ao processo de esterilização que possibilita a visualização do produto, contendo externamente dados de identificação, procedência, data fabricação, validade, lote e registro no RDC.	800258875	UNIDADE	40	WILTEX	R\$	1,00	R\$	40,00	um real	quarenta reais
7	Dispositivo descartável para transferência frasco a frasco de solução parenteral em sistema fechado, estéril, atóxico. Ponta perfurante nos dois lados padrão ISO com protetor. Pega ergonômica que evita o contato das mãos com a ponta perfurante e facilita o manuseio pelo profissional. Embalagem individual em invólucro apropriado ao processo de esterilização que possibilita a visualização do produto, contendo externamente dados de identificação, procedência, data fabricação	800741444	UNIDADE	13.000	XCL	R\$	1,15	R\$	14.950,00	um real e quinze centavos	quatorze mil, novecentos e cinquenta reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfo2003@gmail.com / licitacao.superfo@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua Afonso César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.810-903

CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.161-0

Fone: (85) 3253-4113/2051.8529 - Celular: (85) 99977-4994 / 99977-0017

Página 55 de 132

VALOR TOTAL DO LOTE 42										71.490,00	mil reais e um ml. quarenta e nove reais	
LOTE 42 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 4º DA LBI Nº 124/2006.												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UNID	QUANT	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL			
1	Sistema de drenagem torácica nº 24 - em PVC cristal, atóxico, apirogênico, com fita radiopaca em toda a extensão do dreno, multiperforado, siliconizado interno e externamente, introdutor de trocar e anel de fixação. Com frasco coletor - capacidade de 1000 ml escalonado e alça de sustentação. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade.	815587148	UNIDADE	60	CLIN MED	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00	virt e dotz reais	ml setecentos e sessenta reais			
2	Sistema de drenagem torácica nº 26 - em PVC cristal, atóxico, apirogênico, com fita radiopaca em toda a extensão do dreno, multiperforado, siliconizado interno e externamente, introdutor de trocar e anel de fixação. Com frasco coletor - capacidade de 1000 ml escalonado e alça de sustentação. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade.	815687150	UNIDADE	60	CLIN MED	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00	virt e dotz reais	ml setecentos e virtz reais			
3	Sistema de drenagem torácica nº 28 - em PVC cristal, atóxico, apirogênico, com fita radiopaca em toda a extensão do dreno, multiperforado, siliconizado interno e externamente, introdutor de trocar e anel de fixação. Com frasco coletor - capacidade de 2000 ml escalonado e alça de sustentação. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade.	815687149	UNIDADE	60	CLIN MED	R\$ 26,60	R\$ 1.596,00	virt e dotz reais	ml seiscentos e oitenta reais			



SUPERFIO

Página 06 de 12

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua Alfa César, 2013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-503

CNPJ Nº 05.475.713/0001-76 - CGF Nº 06.176.161-0

Fone: (85) 3258-4132/3053.4538 - Celular: (85) 99927-4994 / 99677-0027

4	Sistema de drenagem torácica nº 30 - em PVC cristal, atóxico, apirogênico, com fita radiopaca em toda a extensão do dreno, multiperfurado, siliconizado interno e externamente, introdutor de trocar e anel de fixação. Com frasco coletor - capacidade de 2000 ml escalonado e alça de sustentação. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade	015587151	UNIDADE	60	CL/FI MED	R\$	28,00	R\$	1.680,00	vide e odo reas	ml escalonada e oriente reas
5	Sistema de drenagem torácica nº 32 - em PVC cristal, atóxico, apirogênico, com fita radiopaca em toda a extensão do dreno, multiperfurado, siliconizado interno e externamente, introdutor de trocar e anel de fixação. Com frasco coletor - capacidade de 2000 ml escalonado e alça de sustentação. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade	815587152	UNIDADE	60	CL/FI MED	R\$	25,00	R\$	1.500,00	vide e odo reas	ml escalonada e oriente reas
6	Sistema de drenagem torácica nº 34 - em PVC cristal, atóxico, apirogênico, com fita radiopaca em toda a extensão do dreno, multiperfurado, siliconizado interno e externamente, introdutor de trocar e anel de fixação. Com frasco coletor - capacidade de 2000ml escalonado e alça de sustentação. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade.	815587153	UNIDADE	60	CL/FI MED	R\$	25,00	R\$	1.500,00	vide e odo reas	ml escalonada e oriente reas
7	Sistema de drenagem torácica nº 36 - em PVC cristal, atóxico, apirogênico, com fita radiopaca em toda a extensão do dreno, multiperfurado, siliconizado interno e externamente, introdutor de trocar e anel de fixação. Com frasco coletor - capacidade de 2000 ml escalonado e alça de sustentação. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade	815587154	UNIDADE	60	CL/FI MED	R\$	25,00	R\$	1.500,00	vide e odo reas	ml escalonada e oriente reas

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
e-mail: superfio2003@gmail.com / fofortaco.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 28 de Maio de 2020.



SUPERFIO

Página 07 de 13

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Alfo César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-503
 CNPJ Nº 06.625.733/0001-79 - CEF Nº 06.178.261-0
 Fone: (85) 3234-4113/3051.6110 - Celular: (85) 9927-4934 / 9877-0027

8	Sistema de drenagem torácica nº 38 - em PVC cristal, atóxico, apilológico, com fita reutilizável em toda a extensão do dreno, multiperforado, sincronizado interno e externamente, introdutor de frascos e sinal de fixação. Com frasco coletor - capacidade de 2000 ml escalonado e alça de sustentação. Estéril, em embalagem individual em papel grau cirúrgico ou filme termoplástico, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e prazo de validade.	815687150	UNIDADE	60	CLIV MED	R\$	28,00	R\$	1.680,00	um mil e oitenta reais	mil seiscentos e oitenta reais
9	Sistema de drenagem mediastinal 2000ml em PVC cristal atóxico... nº 26	815687123	UNIDADE	60	CLIV MED	R\$	28,00	R\$	1.680,00	um mil e oitenta reais	mil seiscentos e oitenta reais
10	Sistema de drenagem mediastinal 2000 ml em PVC cristal atóxico... nº 28	815687122	UNIDADE	30	CLIV MED	R\$	28,00	R\$	840,00	um mil e oitenta reais	oitocentos e quarenta reais
11	Sistema de drenagem mediastinal 2000 ml em PVC cristal atóxico... nº 34	815687124	UNIDADE	30	CLIV MED	R\$	28,00	R\$	840,00	um mil e oitenta reais	oitocentos e quarenta reais
12	Sistema de drenagem mediastinal 2000 ml em PVC cristal atóxico... nº 36	815687125	UNIDADE	30	CLIV MED	R\$	28,00	R\$	840,00	um mil e oitenta reais	oitocentos e quarenta reais
13	Sistema de drenagem mediastinal 2000 ml em PVC cristal atóxico... nº 38	815687128	UNIDADE	30	CLIV MED	R\$	28,00	R\$	840,00	um mil e oitenta reais	oitocentos e quarenta reais
14	Perfuzor de 130 cm pedreiro tipo extensor para administração de soluções parenterais. tubo em pvc transparente	815887215	UNIDADE	30	CLIV MED	R\$	2,90	R\$	87,00	oitenta reais e novecentos	oitenta e sete reais
VALOR TOTAL DO LOTE 43								R\$	16.287,00	dezesseis mil, duzentos e oitenta e sete reais	
LOTE 44 - AMPLA PARTICIPAÇÃO											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UNID.	QUANT.	MARCA	P. UNIC.	R\$	P. TOTAL	R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Extensor para equipe 20 cm (adulto) - tubo transparente 20 cm flexível com conector luer lock universal com protetor enroscado. Estéril, embalagem individual que permita abertura asséptica com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	05030418	UNIDADE	9.900	SICSAH	R\$	1,10	R\$	10.890,00	um real e dez centavos	dez mil, oitocentos e noventa reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
 e-mail: superfio2003@gmail.com / info@superfio.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

ROS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua Alfa César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-505

CNPJ Nº 05.675.713/0005-78 - CGF Nº 06.179.180-0

Fone: (85) 3214-4113/3051.6519 - Celular: (85) 99327-4894 / 99677-0027

Página 58 de 131

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UNID.	QUANT.	MARCA	P. UNIT. - R\$	P. TOTAL - R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
2	EXTENSOR PARA EQUIPO 2 VIAS (ADULTO) - Tubo transparente 20cm flexível com conector luar lock universal com protetor enroscado. Estéril, embalagem individual que permita abertura asséptica com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	855365419	UNIDADE	19.800	BIOSANI	R\$ 0,85	R\$ 16.830,00	oitenta e cinco centavos de real	dezesseis mil oitocentos e trinta reais
3	Extensão para aspiração e oxigenoterapia cor cristal com 2,00 metros com conexão graduada	800456792	UNIDADE	54.000	BIOBASE	R\$ 2,20	R\$ 118.800,00	dois reais e vinte centavos	cento e dezoito mil e oitocentos reais
4	EXTENSOR 3/4 para ar comprimido com conector amarelo	800456793	UNIDADE	450	BIOBASE	R\$ 4,40	R\$ 1.980,00	quatro reais e quarenta centavos	mil novecentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 44						R\$	148.590,00	cento e quarenta e oito mil e quinhentos reais	

LOTE 45 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 4º DA LEI Nº 1232006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UNID.	QUANT.	MARCA	P. UNIT. - R\$	P. TOTAL - R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	Extensor para equipe 30 cm (adulto) - tubo transparente 20 cm flexível com conector luar lock universal com protetor enroscado. Estéril, embalagem individual que permita abertura asséptica com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	855365418	UNIDADE	1.100	BIOSANI	R\$ 1,10	R\$ 1.210,00	um real e dez centavos	mil duzentos e dez reais
2	EXTENSOR PARA EQUIPO 2 VIAS (ADULTO) - Tubo transparente 20cm flexível com conector luar lock universal com protetor enroscado. Estéril, embalagem individual que permita abertura asséptica com dados de identificação e procedência data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente.	855365419	UNIDADE	2.200	BIOSANI	R\$ 0,85	R\$ 1.870,00	oitenta e cinco centavos de real	mil oitocentos e setenta reais
3	Extensão para aspiração e oxigenoterapia cor cristal com 2,00 metros com conexão graduada	800456792	UNIDADE	6.000	BIOBASE	R\$ 2,20	R\$ 13.200,00	dois reais e vinte centavos	treze mil e duzentos reais
4	EXTENSOR 3/4 para ar comprimido com conector amarelo	800456793	UNIDADE	50	BIOBASE	R\$ 4,40	R\$ 220,00	quatro reais e quarenta centavos	duzentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE 45						R\$	15.500,00	dezesseis mil e quinhentos reais	

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
e-mail: superfio2003@gmail.com / fcbisao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 58 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Albo César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-505
 CNPJ Nº 05.675.715/0005-26 - CGF Nº 06.176.181-0
 Fone: (85) 3253-4115/3051.0019 - Celular: (85) 99937-4994 / 98977-0027

**LOTE 46 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP,
 EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 12300/06.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Mandril para intubação endotraqueal com botão adulto. Fabricado em material flexível cromado.	60204789	UNIDADE	40	WELL LEAD	R\$ 44,00	R\$ 1.760,00	quarenta e quatro reais	mil setecentos e sessenta reais
2	Tubo estilete-traqueal nº 37, com duplo lumen, com dois balonetes (proximal Orofaríngeo e distal), com função de obturador esofágico e tubo traqueal, com um lumen com fundo cego e perfurações nas laterais na altura da faringe, e outro lumen com extremidade distal aberta. Constituído de material flexível contendo: um lumen obturador esofágico, lumen traqueal, conector longo de lumen esofágico, conector curto de lumen traqueal, perfurações de lumen esofágico, lumen esofágico com fundo cego, abertura distal do lumentraqueal, balonete distal, balonete proximal orofaríngeo, marca de referência para inserção. Embalagem individual que garante a integralidade e esterilidade do produto até o momento da sua utilização, que permite abertura e transferência com técnica asséptica, trazendo impresso externamente os dados de identificação, procedência, data de validade e método de esterilização, nº. de lote, data de fabricação, nº. de registro no MS. Produto deve estar de acordo com a RDC 185. Prazo de validade mínima de 3 anos a partir da data de entrega.	60124013	UNIDADE	40	WELL LEAD	R\$ 396,00	R\$ 15.840,00	trezentos e noventa reais	quinze mil e seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 17.600,00		dezessete mil, seiscentos e quarenta reais

**LOTE 47 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP,
 EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 12300/06.**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
------	---------------	----------	------	--------	-------	--------------	--------------	------------------	---------------



SUPERFIO

PRODUTOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1013 - Jardim Américo - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-505
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CGF Nº 06.176.181-0
 Fone: (85) 3258-4113/9051.6319 - Celular: (85) 99927-4994 / 99677-0027

1	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO ADULTO DESCARTÁVEL - utilizado em inaloterapia com oxigênio, composto de máscara maleável em PVC atóxico ou material compatível a sua finalidade. Cabeçote permitindo perfeita vedação ao copo de medicamento que contém em seu interior o micronebulizador propriamente dito. Extensão flexível em PVC atóxico ou material compatível a sua utilização. As conexões entre as peças e a rede devem ser universais e eficientes. O conjunto deve ser resistente aos métodos usuais de desinfecção. Embalagem individual conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, lote, data de fabricação, prazo de validade e número do registro no ministério da saúde.	802140967	KIT	2.100	FOYOMED	R\$	9,00	R\$ 18.900,00	nove reais	dezoito mil e noventa reais	
2	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO INFANTIL, DESCARTÁVEL - utilizado em inaloterapia com oxigênio, composto de máscara maleável em PVC atóxico ou material compatível a sua finalidade. Cabeçote permitindo perfeita vedação ao copo de medicamento que contém em seu interior o micronebulizador propriamente dito. Extensão flexível em PVC atóxico ou material compatível a sua utilização. As conexões entre as peças e a rede devem ser universais e eficientes. O conjunto deve ser resistente aos métodos usuais de desinfecção. Embalagem individual conforme a praxe do fabricante e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, lote, data de fabricação, prazo de validade e número do registro no ministério da saúde.	802235971	KIT	2.100	FOYOMED	R\$	9,00	R\$ 18.900,00	nove reais	dezoito mil e noventa reais	
VALIA TOTAL DO LOTE 47								R\$ 37.800,00		trinta e sete mil e oitocentos reais	
LOTE 48 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 1232006.											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UNO	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	R\$	P. TOTAL	R\$	EXTENSÃO UNITÁRIO	EXTENSÃO TOTAL



SUPERFIO

Página 01 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Nilo César, 3333 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-005
 CNPJ Nº 05.675.712/0001-79 - CEF Nº 06.179.182-0
 Fone: (81) 3253-4111/3053.8523 - Celular: (81) 99927-6634 / 99677-9027

1	Fio catgut cromado 0 ou agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,0 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,0 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904, ex com 24 unidades	60256967	CAIXA	5	TECHNOFIO	R\$	30,00	R\$	465,00	noventa e três reais	quatrocentos e sessenta e cinco reais
2	Fio catgut cromado 0 ou agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,8 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,8 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904, ex com 24 unidades.	60255997	CAIXA	5	TECHNOFIO	R\$	93,00	R\$	465,00	noventa e três reais	quatrocentos e sessenta e cinco reais
3	Fio catgut cromado 0 ou agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0 cm ex 0/24; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	60256967	CAIXA	30	TECHNOFIO	R\$	93,00	R\$	2.790,00	noventa e três reais	dois mil, setecentos e noventa reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2003@gmail.com / fcbacao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020



SUPERFIO

Página 02 de 13

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Alfo César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 40.410-503
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CDP Nº 06.179.141-0
 Fone: (85) 3258-4113/3051, 4515 - Celular: (85) 99923-4934 / 44677-4017

4	Fio de catgut cromado 2-0, c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,0 ou 3,1 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,0 cm O.U. 3,1, com bom corte, que não quebra ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT nbr 13904. Cx com 24 unidades.	893256987	CAIXA	30	TECHNOFIO	R\$	53,00	R\$	2.790,00	noventa e três reais	dois mil, setecentos e noventa reais
5	Fio de catgut cromado 2-0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,14 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 2-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, gastro intestinal com bom corte, que não quebra ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT nbr 13904. Cx com 24 unidades.	893256987	CAIXA	30	TECHNOFIO	R\$	93,00	R\$	2.790,00	noventa e três reais	dois mil, setecentos e noventa reais
6	Fio de catgut cromado 2-0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0 cm c/24, obstétrica; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 2-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0 cm, com bom corte, que não quebra ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT nbr 13904. Cx com 24 unidades.	893256987	CAIXA	30	TECHNOFIO	R\$	53,00	R\$	2.790,00	noventa e três reais	dois mil, setecentos e noventa reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2003@gmail.com / fcttaca.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2008



SUPERFIO

Página 03 de 13

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.430-005

CNPJ Nº 05.875.715/0001-79 - CEF Nº 06.178.181-0

Fone: (81) 3253-4113/3032.8523 - Celular: (81) 89927-8894 / 96677-0027

7	<p>Fio catgut cromado 3-0 w/ agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 3-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2 cm GINECOLOGIA/OBSTETRICIA com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério de saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades</p>	893256887	CAIXA	5	TECHNOFIO	R\$ 90,30	R\$ 485,00	noventa e três reais	quatrocentos e sessenta e cinco reais
8	<p>Fio catgut cromado 3-0 w/ agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,8 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 3-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,8 cm GINECOLOGIA/OBSTETRICIA com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério de saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Cx com 24 unidades.</p>	893256887	CAIXA	5	TECHNOFIO	R\$ 93,00	R\$ 465,00	noventa e três reais	quatrocentos e sessenta e cinco reais



SUPERFIO

Página 04 de 12

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1053 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-405

CNPJ Nº 05.675.715/0001-79 - CGF Nº 06.179.161-0

Fone: (85) 3253-4115/3033.0518 - Celular: (85) 99827-4994 / 96577-0027

9	Fio catgut cromado 3-0 w/ agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,5 ou 3,64 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 3-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,5 cm ou 3,64. GINECOLOGIA/OBSTETRICIA com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número de registro do Ministério da Saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Ca com 24 unidades.	891256957	CAIXA	15	TECNOFIO	R\$	93,00	R\$	1.395,00	noventa e três reais	mil trezentos e noventa e cinco reais
10	Fio catgut cromado 3-0 w/ agulha 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,5 ou 3,1cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 3-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 3,0 cm, GASTROINTESTINAL com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número de registro do Ministério da Saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904. Ca com 24 unidades.	891256987	CAIXA	10	TECNOFIO	R\$	93,00	R\$	930,00	noventa e três reais	novecentos e trinta reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

e-mail: superfio005@gmail.com | telefone: superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-105

CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.181-0

Fone: (85) 3253-4113/3031.0519 - Celular: (85) 99927-8994 / 98677-0027

Página 05 de 132

11	Fio catgut cromado 4-0 e/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 4-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2 cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério de saúde. O produto deve seguir a norma técnica do ABNT-nbr 13904, ca com 24 unidades.	893256967	CAIXA	15	TECHNOFIO	R\$	95,00	R\$	1.395,00	noventa e três reais	mil trezentos e noventa e cinco reais
12	Fio catgut cromado 4-0, e/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,0 ou 3,2 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 4-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,0 cm ou 3,2cm, GASTROINTESTINAL, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério de saúde. O produto deve seguir a norma técnica do ABNT-nbr 13904, ca com 24 unidades.	893266987	CAIXA	3	TECHNOFIO	R\$	93,00	R\$	450,00	noventa e três reais	quatrocentos e sessenta e cinco reais



SUPERFIO

Página 06 de 13

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 40.410-505
 CNPJ Nº 06.675.713/0001-79 - CUF Nº 06.179.163-0
 Fone: (85) 4258-4115/9051.8318 - Celular: (85) 99823-8994 / 99877-9027

<p>13</p> <p>Fio catgut cromado 4,0, cr agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2 cm; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 4,0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,2 cm ou 4,0cm, com bico corte, que não quebra ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério de saúde. O produto deve seguir a norma técnica de ABNT nbr 13904, cx com 24 unidades.</p>	<p>893256957</p>	<p>CAIXA</p>	<p>10</p>	<p>TEC-NÓFIO</p>	<p>R\$ 93,00</p>	<p>R\$ 930,00</p>	<p>noventa e três reais</p>	<p>noventa e três reais</p>
<p>14</p> <p>Fio catgut cromado 4,0, cr agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0; fio cirúrgico de catgut cromado, estéril, absorvível, diâmetro 4,0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4,0 cm ou 4,0cm, com bico corte, que não quebra ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério de saúde. O produto deve seguir a norma técnica de ABNT nbr 13904, cx com 24 unidades.</p>	<p>893256957</p>	<p>CAIXA</p>	<p>5</p>	<p>TEC-NÓFIO</p>	<p>R\$ 93,00</p>	<p>R\$ 465,00</p>	<p>noventa e três reais</p>	<p>quatrocentos e sessenta e cinco reais</p>



SUPERFIO

Página 07 de 12

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 2012 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-006
 CNPJ Nº 05.675.723/0001-79 - CEF Nº 06.179.361-0
 Fone: (81) 3203-4113/3051.8510 - Celular: (81) 99927-8994 / 98679-8027

15	Fio catgut simples 2-0 c/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,5 ou 2,6 cm; fio cirúrgico de catgut simples, estéril, absorvível, diâmetro 2-0, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,5 cm OU 2,6cm, com bom corte, que não quebra ou entorta com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do Ministério da Saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-NBR 13904, cx com 24 unidades.	991256990	CAIXA	4	TEC-6ACFIO	R\$	90,00	R\$	372,00	noveto e três reais	trezentos e setenta e dois reais
VALOR TOTAL DO LOTE 4B								R\$	372,00	trezentos e setenta e dois reais	
LOTE 4B - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL		
1	Fio de poliamida 0 c/ agulha 1,5 ou 3,0 cm 3/8 de círculo; fio cirúrgico mono filamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 0; medindo aproximadamente 40 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular, com bom corte, que não quebra ou entorta com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do Ministério da Saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-NBR 13904. Cx com 24 unidades.	900504418	CAIXA	30	TECHNOFIO	R\$	29,00	R\$	870,00	vinte e nove reais	oitocentos e setenta reais



SUPERFIO

Página 04 de 13

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-505
 CNPJ Nº 06.875.713/0001-79 - CEF Nº 06.170.143-0
 Fone: (85) 3258-4113/3053.8528 - Celular: (85) 9927-8934 / 9927-0027

2	<p>Fio de poliamida 3-0 ou agulha 4,0 cm 1/2 de círculo; ex c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, agulha 1/2 círculo corpo cilíndrico robusto ponta cônica 4,0cm laçada diâmetro 0 medindo aproximadamente 120 cm de comprimento, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, fechamento geral ginecológico/obstétrico. Em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma Técnica da ABNT nbr 13904.</p>	60554418	CAIXA	20	TECHNOFIO	R\$ 29,00	R\$ 580,00	vinte e nove reais	quinhentos e oitenta reais
3	<p>Fio de poliamida 2-0 ou agulha 3,84 ou 4,0 cm 3/8 de círculo; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 2-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma Técnica da ABNT nbr 13904. Ca com 24 unidades.</p>	8005644-5	CAIXA	60	TECHNOFIO	R\$ 28,00	R\$ 1.740,00	vinte e nove reais	mil e setecentos e quarenta reais
4	<p>Fio de poliamida 2-0 c/2g de 3/8 de círculo, triangular, medindo 1,5 ou 2,0 cm ex c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 2-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular medindo 2,5 cm ou 1,8cm, com bom corte, que não quebra ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma Técnica da ABNT nbr 13904.</p>	8005544-12	CAIXA	70	TECHNOFIO	R\$ 29,00	R\$ 2.030,00	vinte e nove reais	dois mil e trinta reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
 e-mail: superfio2000@gmail.com / licitacao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 28 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 09 de 13

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-505

CNPJ Nº 05.875.713/0001-79 - CGF Nº 06.379.183-0

Fone: (85) 3233-4113/2051.4519 - Celular: (85) 99627-8898 / 99677-0027

5	Fio de poliamida 2-0 com agulha de 3/8 de círculo, triangular, medindo 2,5 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo medindo 2,5 cm, triangular, com bom corte, que não quebra ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	800554418	CAIXA	60	TECHNOFIO	R\$	29,00	R\$	1.740,00	vinte e nove reais	mil setecentos e quarenta reais
6	Fio de poliamida 3-0 com agulha 2,4 ou 2,5 cm de 3/8 de círculo, com agulha 2,4 ou 2,5 cm de 3/8 de círculo triangular, com bom corte, que não quebra ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	800554418	CAIXA	60	TECHNOFIO	R\$	29,00	R\$	1.740,00	vinte e nove reais	mil setecentos e quarenta reais
7	Fio de poliamida 3-0 com agulha de 3/8 de círculo, triangular, medindo 3,0 ou 4,0 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, com bom corte, que não quebra ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	800554418	CAIXA	78	TECHNOFIO	R\$	29,00	R\$	2.262,00	vinte e nove reais	dois mil e doze reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
e-mail: superfio003@gmail.com / fct@superfio.com.br

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 70 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Alípio César, 1015 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-905
 CNPJ Nº 05.875.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.161-0
 Fone: (85) 4358-4113/3951.8519 - Celular: (85) 99927-0934 / 99677-0027

8	Fio de poliamida 3-0 c/1ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 1,9 ou 2,0 cm cx c/24, fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 3-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular medindo 2,0 cm ou 1,8cm, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	60056418	CAIXA	60	TECHNOFIO	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00	verde e nove reais	nô setecentos e quarenta reais
9	Fio de poliamida 4-0 c/1ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 1,9 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 4-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	60056418	CAIXA	60	TECHNOFIO	R\$ 29,00	R\$ 1.740,00	verde e nove reais	nô setecentos e quarenta reais
10	Fio de poliamida 4-0 c/1ag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 2,4 ou 2,5 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estéril, não absorvível, diâmetro 4-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular, com bom corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	60056418	CAIXA	60	TECHNOFIO	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00	verde e nove reais	dois mil trezentos e vinte reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2033@gmail.com / lotacao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020



SUPERFIO

Página 71 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-306
CNPJ Nº 05.675.715/0005-79 - CEF Nº 06.179.161-0
Fone: (85) 3253-4111/3052.0519 - Celular: (85) 99937-8936 / 99977-9027

11	Fio de sutura 4-0 citag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 3,0 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estátil, não absorvível, medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular, com bom corte, que não quebra ou entorta com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério de saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	80056418	CAIXA	60	TECHNOFIO	R\$	26,30	R\$	1.740,00	vinte e nove reais	mil setecentos e quarenta reais
12	Fio de sutura 4-0 citag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 3,5 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estátil, não absorvível, medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular medindo 3,5 cm, com bom corte, que não quebra ou entorta com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério de saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	80056418	CAIXA	60	TECHNOFIO	R\$	29,00	R\$	1.740,00	vinte e nove reais	mil setecentos e quarenta reais
13	Fio de sutura 5-0 citag de 1/2 círculo, triangular, medindo 1,9 ou 2,0 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estátil, não absorvível, diâmetro 5-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 1/2 de círculo, triangular, medindo 1,9 ou medindo 2,0 cm, com bom corte, que não quebra ou entorta com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério de saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	80056418	CAIXA	20	TECHNOFIO	R\$	28,30	R\$	560,00	vinte e nove reais	quinhentos e oitenta reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
e-mail: superfio2020@gmail.com / foflacac.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 72 de 132

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua Nilo César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-905

CNPJ Nº 05.875.713/0001-70 - CGF Nº 06.179.181-0

Fone: (85) 3258-4113/3051.4519 - Celular: (85) 99977-4934 / 96677-0027

14	Fio de poliamida 5-0 c/rag de 1/2 círculo, triangular, medindo 2,5 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon incolor, atáctil, não absorvível, diâmetro 5-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 1/2 de círculo, triangular, medindo 2,5 cm, com bom corte, que não quebra ou entorta com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13804.	800554418	CAIXA	30	TECHNOFIO	R\$ 28,00	R\$ 870,00	vinte e nove reais	oitocentos e setenta reais
15	Fio de poliamida 5-0 c/rag de 1/2 círculo, triangular, medindo 2,5 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon PRETO, atáctil, não absorvível, diâmetro 5-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 1/2 de círculo, triangular, medindo 2,5 cm, com bom corte, que não quebra ou entorta com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13804.	800554418	CAIXA	50	TECHNOFIO	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00	vinte e nove reais	mil quatrocentos e cinquenta reais
16	Fio de poliamida 6-0 c/rag de 3/8 de círculo, triangular, medindo 3,0 cm cx c/24; fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, atáctil, não absorvível, diâmetro 6-0; medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, triangular, com bom corte, que não quebra ou entorta com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13804.	800554415	CAIXA	12	TECHNOFIO	R\$ 29,00	R\$ 348,00	vinte e nove reais	trezentos e quarenta e oito reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP

e-mail: superfio2003@gmail.com / fofalcao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 25 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 73 de 132

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1019 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-506

CNPJ Nº 05.679.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.181-0

Fone: (81) 3253-4112/3013.4018 - Celular: (85) 99927-4994 / 98677-0027

17	Fio de polietileno 6-0 c/ agulha 1,9 ou 2,0 cm de 3/8 de círculo, triangular ca c/24, fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estável, não absorvível, diâmetro 6-0, medindo aproximadamente 45 cm de comprimento, com agulha de 3/8 de círculo, com bom corte, que não quebra ou entorta com facilidade, em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério de saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	80054418	CAIXA	10	TECHNOFIO	R\$ 25,00	R\$ 250,00	valor a novo real	duzentos e noventa reais
18	Fio de polietileno 0 c/ agulha 4,0 em 1/2 de círculo, ca c/24, fio cirúrgico monofilamento de nylon preto, estável, agulha 1/2 círculo corpo cilíndrico robusto, ponta cônica 4,0cm largão diâmetro 0 medindo aproximadamente 120 cm de comprimento, com bom corte, que não quebra ou entorta com facilidade. fechamento geral ginecologia/obstétrica. Em envelope individual. Embalagem apropriada ao método de esterilização que permita abertura e transferência asséptica, mantendo a integridade do produto e sua esterilização até o momento de uso. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério de saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT-nbr 13904.	80054418	CAIXA	20	TECHNOFIO	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00	valor a três reais	mil quatrocentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE #							R\$ 35,00,00		valor a cinco mil e oitenta
LOTE Nº - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 4º DA LEI Nº 12339/06.									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. - R\$	P. TOTAL - R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
e-mail: superfio001@gmail.com / info@superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 74 de 132

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-505

CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.163-0

Fone: (85) 3238-4113/3051.6319 - Celular: (85) 99927-4884 / 86677-0027

1	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estanho de cálcio com diâmetro 2-0 e agulha de 1/2 círculo, medindo 3,0 cm. Fio cirúrgico sintético trançado violeta, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo aproximadamente 3,0 cm, com bom corte, que não quebra ou entorte com facilidade, em envelope individual, esteril, lido proporciona uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção da esterilidade. A embalagem externa deve trazer os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica de ABNT- nbr 13904. Ca com 36 unidades	871235902	CAIXA	20	ATRAMAT	R\$ 198,00	R\$ 3.960,00	oito e noventa e oito reais	três mil, novecentos e sessenta reais
2	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estanho de cálcio com diâmetro de 0 e agulha de 1/2 círculo, ginecológico/retal, lido cilíndrica, medindo 4,0 cm; fio cirúrgico trançado violeta, sintético absorvível, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4 cm, com bom corte, que não quebra ou entorte com facilidade, em envelope individual. Proporcionando uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção da esterilidade. Dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica de ABNT- nbr 13904, ca com 36 unidades.	871235982	CAIXA	40	ATRAMAT	R\$ 198,00	R\$ 7.920,00	sete e noventa e oito reais	sete mil, novecentos e vinte reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

e-mail: superfio2008@gmail.com / foforac@superfio.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 75 de 132

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua São César, 5013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-505

CNPJ Nº 05.675.713/0001-70 - CEF Nº 06.170.163-0

Fone: (85) 3255-4111/3051.4510 - Celular: (85) 99927-8934 / 94677-0927

3	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estearato de cálcio com diâmetro de 2-0 e/ agulha de 1/2 círculo, ginecológica/obstétrica cilíndrica, medindo 4, 0 cm; fio cirúrgico trançado violeta, sintético absorvível, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 4 cm, com bom corte, que não quebra ou entorte com facilidade, em envelope individual. Proporcionando uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção de esterilidade. Dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT - nbr 13904 com 36 unidades.	871230902	CAIXA	30	ATRAMAT	R\$	190,00	R\$	5.940,00	cento e noventa e oito reais	cinco mil, novecentos e quarenta reais
4	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estearato de cálcio com diâmetro de 2-0 e/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,5 cm; fio cirúrgico trançado violeta, sintético absorvível, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,8 cm, com bom corte, que não quebra ou entorte com facilidade, em envelope individual. Proporcionando uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção de esterilidade. Dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT - nbr 13904, com 36 unidades.	871230902	CAIXA	10	ATRAMAT	R\$	190,00	R\$	1.900,00	cento e noventa e oito reais	mil novecentos e oitenta reais
5	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estearato de cálcio com diâmetro de 3-0 e/ agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2, 5 cm; fio cirúrgico trançado violeta, sintético absorvível, medindo aproximadamente 70 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,5 cm, com bom corte, que não quebra ou entorte com facilidade, em envelope individual. Proporcionando uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminizada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção de esterilidade. Dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica da ABNT - nbr 13904, com 36 unidades.	871230902	CAIXA	6	ATRAMAT	R\$	190,00	R\$	1.188,00	cento e noventa e oito reais	mil cento e oitenta e oito reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

e-mail: superfio2003@gmail.com / fobanco.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 28 de Março de 2023



SUPERFIO

Página 75 de 132

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 1053 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-505

CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.361-0

Fone: (85) 3253-4115/3053-8019 - Celular: (85) 99937-8994 / 98677-0027

6	Fio de sutura de polyglactina com cobertura de estereato de cálcio com diâmetro de 3-0 e agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,8 cm; fio cirúrgico trançado violeta, sintético absorvível, medindo aproximadamente 90 cm de comprimento, com agulha de 1/2 círculo, cilíndrica, medindo 2,0 cm, com bem corte, que não quebre ou entorte com facilidade, em envelope individual. Proporcionando uma absorção uniforme e previsível. Embalagem aluminiada, o que lhe garante o mais seguro processo de manutenção de esterilidade. Dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade e número do registro do ministério da saúde. O produto deve seguir a norma técnica de ABNT - nbr 13904, ca com 36 unidades.	871230982	CAIXA	6	ATRAMAT	R\$ 195,00	R\$ 1.188,00	seis e noventa e oito reais	mil cento e oitenta e oito reais
7	Fio de sutura polipropileno 0 ag 2,5 ou 2,8 cm fechamento obliqu. - fio de sutura polipropileno 0, agulha 1/2 círculo 2,5cm ou 2,8 cm, cilíndrica, fechamento geral, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente com 24 unidades.	800459871	CAIXA	10	TECHNOFIO	R\$ 44,00	R\$ 440,00	quarenta e quatro reais	quatrocentos e quarenta reais
8	Fio de sutura polipropileno 0 ag 4,0cm fechamento obliqu. - fio de sutura polipropileno 0, agulha de 1/2 círculo com 4,0 cm, PRETO fechamento geral, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Ca com 24 unidades.	800459871	CAIXA	10	TECHNOFIO	R\$ 44,00	R\$ 440,00	quarenta e quatro reais	quatrocentos e quarenta reais
9	Fio de sutura polipropileno 0 ag 4,0cm fechamento obliqu. - fio de sutura polipropileno 0, agulha de 1/2 círculo com 4,0 cm, AZUL fechamento geral, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Ca com 24 unidades.	800459871	CAIXA	10	TECHNOFIO	R\$ 44,00	R\$ 440,00	quarenta e quatro reais	quatrocentos e quarenta reais
10	Fio de sutura polipropileno 2 - 0 ag 2,5 ou 2,8 cm fechamento obliqu. - fio de sutura polipropileno 2 - 0, agulha 1/2 círculo 2,5cm ou 2,8cm, cilíndrica fechamento geral, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente com 24 unidades.	800459871	CAIXA	10	TECHNOFIO	R\$ 44,00	R\$ 440,00	quarenta e quatro reais	quatrocentos e quarenta reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP

e-mail: superfio2003@gmail.com / fofofofo.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 28 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 77 de 120

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 3013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-905
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - OGF Nº 06.179.163-0
 Fone: (85) 9250-4111 / (85) 9511-8518 - Celular: (85) 99827-8834 / 98877-0027



11	Fio de sutura polipropileno 2 - 0 ag 2,5 ou 2,8 cm fechamento obliq. - fio de sutura polipropileno 2 - 0, agulha 1/2 círculo 2,5cm ou 2,8cm, AZUL, fechamento geral, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente com 24 unidades	80345871	CAIXA	10	TECHNOFIO	R\$ 44,30	R\$ 443,00	quarenta e quatro reais	quatrocentos e quarenta reais
12	Fio de sutura polipropileno 3 - 0 ag 2,5 ou 2,8 cm fechamento obliq. - fio de sutura polipropileno 3 - 0, agulha 1/2 círculo 2,5cm ou 2,8cm, fechamento geral, embalagem individual contendo dados de identificação, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente com 24 unidades	80345871	CAIXA	10	TECHNOFIO	R\$ 44,00	R\$ 440,00	quarenta e quatro reais	quatrocentos e quarenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 30							R\$ 24.814,00		vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta e quatro reais

LOTE 31 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 4º DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Fio algodão 0 SEN agulha cx c/ 24 unidades,	800254782	CAIXA	10	SHALON	R\$ 35,00	R\$ 350,00	trinta e cinco reais	trezentos e cinquenta reais
2	Fio algodão 0 com agulha 3,1cm cx c/ 24 unidades	800254782	CAIXA	20	SHALON	R\$ 39,00	R\$ 780,00	trinta e nove reais	setecentos e oitenta reais
3	Fio algodão 3-0 sem agulha algodão preto com polester-fechamento geral c/ 24 unidades	800254782	CAIXA	20	SHALON	R\$ 35,00	R\$ 700,00	trinta e cinco reais	setecentos reais
4	Fio algodão 3-0 sem agulha algodão AZUL com polester-fechamento geral c/ 24 unidades	800254782	CAIXA	20	SHALON	R\$ 35,00	R\$ 700,00	trinta e cinco reais	setecentos reais
5	Fio algodão 3-0 c/ agulha 2,0 ou 2,8cm c/ 24 unidades,	880254782	CAIXA	30	SHALON	R\$ 39,00	R\$ 1.170,00	trinta e nove reais	mil cento e setenta reais
6	Fio algodão 3-0 c/ agulha 3,1cm c/ 24 unidades	800254782	CAIXA	10	SHALON	R\$ 36,00	R\$ 360,00	trinta e nove reais	trezentos e noventa reais
7	Kit cesária contendo 2 (duas) unidades de Fio de sutura poliglicolína 2-0, com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 36,4 mm, 2 (duas) unidades de poliglicolína 0, com agulha 1/2 círculo cilíndrica de 48mm, 1(um) unidade de poliglicaprona 4-0, com agulha 3/8 de 24cm, Cx com 12 unidades.	800254793	CAIXA	50	SHALON	R\$ 360,00	R\$ 18.000,00	quarenta e sessenta reais	dezoito mil reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2003@gmail.com / fofortalesuperfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020



SUPERFIO

Página 78 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João Casser, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-505
 CNPJ Nº 06.675.711/0001-79 - DGF Nº 06.178.183-0
 Fone: (85) 4253-4111/3051.6519 - Celular: (85) 99927-4934 / 38677-0027

VALOR TOTAL DO LOTE 81										R\$	20.800,00	víte e cinco mil e oitocentas reais
LOTE 81- EXCLUINDO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 12.309/06.												
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UNID.	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL			
1	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 10 em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades	872549321	CAIXA	300	MAXICOR	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	víte e cinco reais	sete mil e quinhentas reais			
2	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades	872549321	CAIXA	178	MAXICOR	R\$ 25,90	R\$ 4.210,20	víte e cinco reais	quatro mil, duzentos e dezesseis reais			
3	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades	872549321	CAIXA	340	MAXICOR	R\$ 25,00	R\$ 8.500,00	víte e cinco reais	oito mil e quinhentas reais			



SUPERFIO

Página 79 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.419-903
 CNPJ Nº 05.875.713/0001-70 - CGF Nº 06.179.163-0
 Fone: (85) 4259-4114/3061.4518 - Celular: (85) 99927-4934 / 96677-0027

4	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 23 em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada adaptada ao cabo, com proteção na lâmina, cabo confeccionado em material resistente, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, que permita abertura asséptica, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades	87254932	CAIXA	30	MAXCCR	R\$ 20,30	R\$ 759,00	sete e cinco reais	setecentos e cinquenta e nove reais
VALOR TOTAL DO LOTE 82							21.000,00	um e um mil reais	
LOTE 84- AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	RÉGISTRO	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	Atadura de algodão ortopédico de largura 20cm; embalagem impermeável; rolo: 100% algodão; não estéril; peso líquido 420 g	802541238	PACOTE	720	CREMER	R\$ 8,20	R\$ 5.904,00	oito reais e vinte centavos	cinco mil, novecentos e quarenta e quatro reais
2	Atadura gessada medindo 10 cm de largura e com 2 metros de comprimento, formada por substrato Malt® de tecido plano, malha ou não tecido, recoberto por colóide a base de gesso distribuído uniformemente enrolada de maneira contínua e individualizada. O produto deve ser isento de manchas, impurezas, fios soltos ou defeitos que prejudiquem o uso. Deve ainda, absorver água de maneira uniforme de modo a facilitar a modelagem. Quando úmido, a textura deve ser cremosa e livre de arrematadas ao tato. O tempo de endurecimento deve ser de no máximo 7 minutos. Embalagem individual resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. O produto deve seguir a nbr 14832.	851235419	UNIDADE	12.000	POLAR	R\$ 1,40	R\$ 16.800,00	um real e quarenta centavos	dezesseis mil e oitocentos reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2003@gmail.com / fctacao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 80 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 3053 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.430-005
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.161-0
 Fone: (81) 3253-4112/3011.6019 - Celular: (85) 99927-8654 / 98677-0027

3	<p>Atadura gessada 15 cm de largura e com 2 metros de comprimento, formada por substrato têxtil de tecido plano, malha ou não tecido, recoberto por colóide e base de gesso distribuído uniformemente enrolada de maneira contínua e individualizada. O produto deve ser isento de manchas, impurezas, fios soltos ou defeitos que prejudiquem o uso. Deve ainda, absorver água de maneira uniforme de modo a facilitar a modelagem. Quando úmido, a textura deve ser cremosa e livre de arenosidades ao tato. O tempo de endurecimento deve ser de no máximo 7 minutos. Embalagem individual resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. O produto deve seguir a nbr 14852.</p>	051235410	UNIDADE	12.000	POLAR	R\$ 2,15	R\$ 25.800,00	dois reais e quinze centavos	vinte e cinco mil e oitocentas reais
4	<p>Atadura gessada 20 cm de largura e com 2 metros de comprimento, formada por substrato têxtil de tecido plano, malha ou não tecido, recoberto por colóide e base de gesso distribuído uniformemente enrolada de maneira contínua e individualizada. O produto deve ser isento de manchas, impurezas, fios soltos ou defeitos que prejudiquem o uso. Deve ainda, absorver água de maneira uniforme de modo a facilitar a modelagem. Quando úmido, a textura deve ser cremosa e livre de arenosidades ao tato. O tempo de endurecimento deve ser de no máximo 7 minutos. Embalagem individual resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. O produto deve seguir a nbr 14852.</p>	051235410	UNIDADE	4.800	POLAR	R\$ 3,40	R\$ 16.320,00	três reais e quarenta centavos	dezesseis mil trezentos e vinte reais



SUPERFIO

Página 01 de 132

FIOES CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 3753 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.430-005
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CEF Nº 06.179.161-0
 Fone: (85) 3253-4113/3051.8519 - Celular: (85) 99927-4894 / 94677-0027

5	Atadura de crepom (10 cm x 4,5m) - contendo 13 fios/cm ² confeccionada em fio de algodão crú ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas, elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro (21,8gr) não 6800.	67305271	UNIDADE	123.200	AMÉRICA	R\$	0,44	R\$	54.208,00	quarenta e quatro centavos de real	cincoenta e quatro mil, duzentos e oito reais
6	Atadura de crepom (15 cm x 4,5m) - contendo 13 fios/cm ² confeccionada em fio de algodão crú ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas, elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro (32,7gr) 28.	603215571	UNIDADE	131.200	AMÉRICA	R\$	0,68	R\$	89.216,00	sessenta e oito centavos de real	oitenta e nove mil, duzentos e dezesseis reais
7	Atadura de crepom (20 cm x 4,5m) - contendo 13fios/cm ² confeccionada em fio de algodão crú ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas, elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro (42,8gr) não 1320.	671236951	UNIDADE	75.200	BIOTEXTIL	R\$	0,90	R\$	67.680,00	noventa centavos de real	sessenta e sete mil, seiscentos e oitenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 04								R\$	275.928,00	duzentos e setenta e cinco mil, novecentos e vinte e oito reais	
LOTE 05 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO II DO ART. 48 DA LEI Nº 105/2006.											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	R\$	P. TOTAL	R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2003@gmail.com / loja@superfio.com

Fortaleza/CE, 26 de Maio de 2020



SUPERFIO

Página 02 de 13

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua Alfo César, 1033 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-905

CNPJ Nº 05.675.713/0001-74 - CGF Nº 06.178.161-0

Fone: (81) 4151-4111/3451.6515 - Celular: (85) 99927-8934 / 98877-0627

1	Atadura de algodão ortopédico de largura 20cm; embalagem impermeável; rolo; 100% algodão; não esteril, peso líquido 420 g	80E2541238	PACOTE	180	CREMER	R\$ 8,20	R\$ 1.476,00	oito reais e vinte centavos	mil eoitocentos e setenta e seis reais
2	Atadura gessada medindo 10 cm de largura e com 2 metros de comprimento, formada por substrato látex de tecido plano, malha ou não tecido, recoberto por colóide a base de gesso distribuído uniformemente em lâmina de maneira contínua e individualizada. O produto deve ser isento de manchas, impurezas, flocos soltos ou defeitos que prejudiquem o uso. Deve ainda, absorver água de maneira uniforme de modo a facilitar a modelagem. Quando úmido, a textura deve ser cremosa e livre de arroxetadas ao tato. O tempo de endurecimento deve ser de no máximo 7 minutos. Embalagem individual resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. O produto deve seguir a nbr 14852.	851235410	UNIDADE	3.000	POLAR	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00	um real e quarenta centavos	quatro mil e duzentos reais
3	Atadura gessada 15 cm de largura e com 2 metros de comprimento, formada por substrato látex de tecido plano, malha ou não tecido, recoberto por colóide a base de gesso distribuído uniformemente em lâmina de maneira contínua e individualizada. O produto deve ser isento de manchas, impurezas, flocos soltos ou defeitos que prejudiquem o uso. Deve ainda, absorver água de maneira uniforme de modo a facilitar a modelagem. Quando úmido, a textura deve ser cremosa e livre de arroxetadas ao tato. O tempo de endurecimento deve ser de no máximo 7 minutos. Embalagem individual resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério da saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. O produto deve seguir a nbr 14852.	851235410	UNIDADE	3.000	POLAR	R\$ 2,15	R\$ 6.450,00	dois reais e quinze centavos	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

e-mail: superfio2020@gmail.com / licitacao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 53 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Alfo César, 3013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 81410-905
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.181-0
 Fone: (85) 3253-4113/3053.6519 - Celular: (85) 99627-8934 / 96677-0027

4	Atadura gessada 20 cm de largura e com 2 metros de comprimento, formada por substrato têxtil de tecido plano, malha ou não tecido, recoberto por colóide a base de gesso distribuído uniformemente enrolada de maneira contínua e individualizada. O produto deve ser isento de manchas, impurezas, fios soltos ou defeitos que prejudiquem o uso. Deve ainda, absorver água de maneira uniforme de modo a facilitar a modelagem. Quando úmido, a tatura deve ser cremosa e livre de areolidades ao tato. O tempo de endurecimento deve ser de no máximo 7 minutos. Embalagem individual resistente de modo a assegurar proteção do produto até o momento de sua utilização e trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no ministério de saúde. O prazo de validade mínimo deve ser de 12 meses a partir da data de entrega. O produto deve seguir a nbr 14852.	601205410	UNIDADE	1.200	POLAR	R\$ 3,40	R\$ 4.080,00	três reais e quarta centavo	quatro mil e oitenta reais
5	Atadura de crepom (10 cm x 4,5m) - contendo 13 fios/cm2 confeccionada em fios de algodão crú ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas, elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro 21,8gr) nota 9400.	6736571	UNIDADE	30.800	AMERICA	R\$ 0,46	R\$ 13.952,00	três mil e quatrocentos e dois reais	treze mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais
6	Atadura de crepom (10 cm x 4,5m) - contendo 13 fios/cm2 confeccionada em fios de algodão crú ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma rolô 9800 cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro. Peso conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro (33,7gr) 29.	603010671	UNIDADE	32.800	AMERICA	R\$ 0,68	R\$ 22.304,00	sessenta e oito centavos de real	vinte e dois mil, trezentos e quatro reais



SUPERFIO

Página 54 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua João César, 3013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.430-005
CNPJ Nº 05.675.732/0002-79 - CEF Nº 06.176.361-0
Fone: (85) 3251-4113/3053.8039 - Celular: (85) 89927-8994 / 96677-9027

7	Atadura de crepom (20 cm x 4,5m) - conteúdo 13 fios/cm2 confeccionada em fios de algodão 010 ou componentes sintéticos com as bordas delimitadas elasticidade adequada enrolada uniformemente (em forma cilíndrica) isenta de defeitos. Embalagem individual contendo identificação do fabricante, nome e marca do produto, número do lote, data de fabricação, prazo de validade, dimensões, composição, nome do responsável técnico e certificado de isenção do registro, Puro conforme determinação da portaria 106/2003 do Inmetro (42,8gr) rolo 1320.	671236951	UNIDADE	18,800	BIOTEXTIL	R\$	0,90	R\$	16.920,00	noventa centavos de real	noventa e três mil, novecentos e vinte reais
VALOR TOTAL DO LOTE 55								R\$	50.902,00		sessenta e oito mil, novecentos e oitenta e duas reais
LOTE 56- AMPLA PARTICIPAÇÃO											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT.	R\$	P. TOTAL	R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Compressa cirúrgica 45 cm x 50 cm não esteril tipo campo operatório com fio radiopaco - 100% algodão, com 13 fios / cm2, oito dobras, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquido, cor branca, macia, isenta de impurezas e amido, não esteril. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 50 unidades.	800254123	PACOTE	540	BIOTEXTIL	R\$	52,00	R\$	28.080,00	cinquenta e dois reais	cinze e oito mil e oitenta reais
2	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila, sem 11 fios/cm², 100% algodão; não esteril; alta absorção; contendo 500 compressas 7,5 x 7,5 cm de comprimento.	800254122	PACOTE	39.800	BIOTEXTIL	R\$	8,80	R\$	348.480,00	oito reais e oitenta centavos	trezentos e quarenta e oito mil, quatrocentos e oitenta reais
3	COMPRESSA DE GAZE alochoada 10 cm X 10 cm ESTÉRIL.	671236982	PACOTE	7.880	AMERICA	R\$	1,08	R\$	8.108,00	um real e seis centavos	oito mil, cento e nove reais
4	COMPRESSA DE GAZE alochoada 10 cm X 10 cm ESTÉRIL, com 10 unidades 13 fios/cm 100% algodão radiopaco	671236965	UNIDADE	7.200	AMERICA	R\$	1,00	R\$	7.200,00	um real	sete mil e duzentos reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
e-mail: superfio003@gmail.com / fctacao_superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020



SUPERFIO

Página 05 de 13

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua São César, 1013 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.410-905
CNPJ Nº 05.475.713/0003-76 - CGF Nº 06.176.145-0
Fone: (85) 3254-4113/3053-4519 - Celular: (85) 99927-4994 / 99577-0027

5	COMPRESSA DE GAZE 13F 7,5 X 7,5CM ESTÉRIL. Compressa de Gaze Hidrófila Esterilizada com fio radiopaco, confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, 13 fios por cm ² , com 5 camadas e 5 dobras com dimensão de 7,5 x 7,5 cm quando fechadas e 15 x 30 cm quando abertas. Alvejetas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos, inodoras.	87*209530	PACOTE	5.080	MOA	R\$	0,46	R\$	2.734,20	quarenta e nove centavos de real	dois mil, setecentos e trinta e quatro reais e vinte centavos
6	Gaze hidrófila em rolo 91 x 91- 100% algodão, não esteril, 13fios/cm ² , apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquidos, cor branca, macia isenta de impurezas e amido, embalagem com dados de identificação e procedência.	800254125	ROLO	450	BIOTEXTIL	R\$	29,30	R\$	13.200,00	vinte e nove reais	doze mil e cinquenta reais
VALDR TOTAL DO LOTE III									R\$	407.663,20	quatrocentos e sete mil, seiscentos e cinquenta e três reais e vinte centavos
LOTE 07- EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP, EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 4º DA LEI Nº 1232006.											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UNO	QUANT.	MARCA	P. UNIT. - R\$	P. TOTAL - R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL		
1	Compressa cirúrgica 45 cm x 50 cm não esteril tipo campo operatório com fio radiopaco - 100% algodão, com 13 fios / cm ² , oito dobras, apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquido, cor branca, macia, isenta de impurezas e amido, não esteril. Embalagem com dados de identificação e procedência, pacote com 50 unidades.	800254*23	PACOTE	60	BIOTEXTIL	R\$	52,00	R\$	3.120,00	cinquenta e dois reais	três mil, cento e vinte reais
2	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila; com 11 fios/cm ² ; 100% algodão; não esteril; alta absorção; contendo 500 compressas 7,5 x 7,5 cm de comprimento.	800254*22	PACOTE	4.400	BIOTEXTIL	R\$	6,80	R\$	30.720,00	dois reais e oitenta centavos	trinta e oito mil, setecentos e vinte reais
3	COMPRESSA DE GAZE atochada 10 cm X 15 cm ESTÉRIL.	871230940	PACOTE	850	AMERICA	R\$	1,00	R\$	850,00	um real e seis centavos	noventa e um reais
4	COMPRESSA DE GAZE atochada 10 cm X 10 cm ESTÉRIL com 10 unidades 13 fios/cm 100% algodão radiopaco	871230950	UNIDADE	800	AMERICA	R\$	1,00	R\$	800,00	um real	oitocentos reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
e-mail: superfio2003@gmail.com / contato.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2023



SUPERFIO

Página 06 de 13

FIOS CIRÚRGICOS

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.

Rua 20 de Maio, 1153 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.430-905
 CNPJ Nº 06.675.713/0001-79 - CEF Nº 06.179.381-0
 Fone: (85) 3251-4111/3051.4019 - Celular: (85) 99917-4034 / 98677-9027

5	COMPRESSA DE GAZE 13F 7,5 X 7,5CM ESTÉRIL. Compressa de Gaze Hidrófila Esterilizada com fio radiopaco, confeccionada com fios 100% algodão em tecido tipo tela, 13 fios por cm ² , com 8 camadas e 5 dobras com dimensão de 7,5 x 7,5 cm quando fechadas e 15 x 30 cm quando abertas. Abrevedas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corativos, adjuvantes ópticos, inodoras.	8712618X	PACOTE	620	MDA	R\$	0,49	R\$	303,80	Quarenta e nove centavos de real	Trezentos e três reais e oitenta centavos
6	Gaze hidrófila em rolo 91 e 91- 100% algodão, não estéril, 13fios/cm ² , apresentando perfeita uniformidade, com boa capacidade de absorção, retenção de líquidos, cor branca, macia isenta de impurezas e amido, embalagem com dados de identificação e procedência.	800264125	ROLO	90	BIOTEXTL	R\$	29,00	R\$	1.450,00	vinte e nove reais	mil quatrocentos e cinquenta reais
								VALOR TOTAL DO LOTE 27	R\$ 48.294,80		quarenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
LOTE 28 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 4º DA LEI Nº 123/2006.											
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL		
1	Alginato, curativo a base de alginato de cálcio. Indicado para feridas superficiais, com pouca exudação e queimaduras. Tamanhos: 5x5 cm	823641290	UNIDADE	150	VITAMEDICAL	R\$ 5,20	R\$ 780,00	cinco reais e vinte centavos	setecentos e oitenta reais		
2	Alginato, curativo a base de alginato de cálcio. Indicado para feridas superficiais, com pouca exudação e queimaduras. Tamanhos: 10x10 cm	802130980	UNIDADE	150	MAGNÉRI	R\$ 12,90	R\$ 1.935,00	doze reais e noventa centavos	mil novecentos e trinta e cinco reais		
3	Alginato, curativo a base de alginato de cálcio. Indicado para feridas superficiais, com pouca exudação e queimaduras. Tamanhos: 10x20 cm	803541280	UNIDADE	150	VITAMEDICAL	R\$ 16,60	R\$ 2.490,00	dezesseis reais e oitenta centavos	dois mil, quatrocentos e vinte reais		
4	Carvão ativado e prata, curativo a base de carvão ativado envolvido por manta de nylon de baixa aderência, selada por todos os lados. Dimensão 10x10cm. Usado em feridas infectadas, ação bactericida	823641290	UNIDADE	180	VITAMEDICAL	R\$ 37,00	R\$ 6.660,00	trinta e sete reais	seis mil, quatrocentos e cinquenta reais		
5	Carvão ativado e prata, curativo a base de carvão ativado envolvido por manta de nylon de baixa aderência, selada por todos os lados. Dimensão 10x25cm. Usado em feridas infectadas, ação bactericida	823541280	UNIDADE	150	VITAMEDICAL	R\$ 30,00	R\$ 4.500,00	trinta e nove reais	quatro mil, trezentos e cinquenta reais		
								VALOR TOTAL DO LOTE 28	R\$ 21.136,00		vinte e um mil, cento e trinta e cinco reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio003@gmail.com / info@superfio.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020



SUPERFIO

Página 87 de 133

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João Cabral, 3333 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.419-905
 CNPJ Nº 05.475.713/0001-79 - CDP Nº 06.179.189-0
 Fone: (85) 3259-4113/0951.4519 - Celular: (85) 99927-4804 / 99677-0627

LOTE 80 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP. EM ATENDIMENTO AO INCISO I DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL
1	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho -unidade em centímetros : 5 x 5	823541280	UNIDADE	350	VITAMEDICAL	R\$ 7,00	R\$ 2.450,00	sete reais	dois mil, quatrocentos e cinquenta reais
2	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico, indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho -unidade em centímetros : 7,5 x 7,5	823541280	UNIDADE	450	VITAMEDICAL	R\$ 7,80	R\$ 3.510,00	sete reais e oitenta centavos	três mil, quinhentos e dez reais
3	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico, indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho -unidade em centímetros : 10 x 10	823541280	UNIDADE	450	VITAMEDICAL	R\$ 8,90	R\$ 4.005,00	oito reais e noventa centavos	quatro mil e cinco reais
4	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico, indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho -unidade em centímetros : 10 x 15	823541280	UNIDADE	400	VITAMEDICAL	R\$ 16,80	R\$ 6.720,00	dezesseis reais e oitenta centavos	seis mil, quinhentos e sessenta reais
5	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico, indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho -unidade em centímetros, 20 x 20	823541280	UNIDADE	400	VITAMEDICAL	R\$ 29,80	R\$ 11.940,00	vinte e nove reais e sessenta centavos	onze mil, oitocentos e quarenta reais
6	Curativo com hidrocolóide em gel, com boa aderência, proporciona desbridamento autolítico, indicado para feridas com baixa exudação. Tamanho -unidade em centímetros: 5 x 25	823541280	UNIDADE	150	VITAMEDICAL	R\$ 12,80	R\$ 1.920,00	doze reais	mil e oitocentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 80							R\$ 31.165,00		trinta e um mil, cento e sessenta e cinco reais
LOTE 81 -AMPLA PARTICIPAÇÃO									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITÁRIO	EXTENSO TOTAL

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2013@gmail.com / contato.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2022.



SUPERFIO

Página 08 de 12

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 3223 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 80.430-046
 CNPJ Nº 05.675.713/0005-76 - CEF: 94.98.176.345-0
 Fone: (85) 3253-4113/3033.8519 - Celular: (85) 99927-8994 / 99977-9027

1	Esparadrapo 10 cm x 4,5m impermeável, cor branca confeccionada em tecido apropriado de fio de algodão, massa adesiva com boa aderência, isento de substâncias alergênicas, enrolado em carretel. Embalagem com dados de identificação e procedência.	8512547521	ROLO	12,160	FRCCITEX	R\$	8,70	R\$ 68.312,00	cinco reais e setenta centavos	sessenta e nove mil, trezentos e doze reais
2	Fita hipoalérgica microporosa p/ curativos - 10 cm x 4,5m	9025514891	ROLO	1,440	CEIX	R\$	4,50	R\$ 6.480,00	quatro reais e oitenta centavos	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
3	BANDAGEM ANTI-SEPTICA [C200] Para procedimentos de coleta de sangue e finalização de exames em laboratórios, clínicas e enfermarias. MATERIAL: Não-lãcido, composto de poliéster e algodão, permitindo que a pele respire. Anti-éptico. Anti-álcoolico.	8712306201	CAIXA	64	NISSNER	R\$	67,00	R\$ 4.288,00	sessenta e sete reais	quatro mil, duzentos e oitenta e oito reais
4	Algodão hidrófilo 500g - em manifa fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem com dados de identificação e procedência	9874123591	PACOTE	6,080	DELICATO	R\$	9,40	R\$ 57.152,00	nove reais e quarenta centavos	cinquenta e sete mil, cento e cinquenta e dois reais
5	Filmes transparentes indicados para proteção da pele íntegra, fixação de cateteres, curativo adesivo estéril. Tamanho: 8cm x 7cm	8098251481	UNIDADE	480	VTAMEDICAL	R\$	1,50	R\$ 720,00	um real e cinquenta centavos	setecentos e vinte reais
6	Filmes transparentes indicados para proteção da pele íntegra, fixação de cateteres, curativo adesivo estéril. Tamanho: 10 cm x 12 cm	86301254781	UNIDADE	480	VTAMEDICAL	R\$	2,40	R\$ 1.152,00	dois reais e quarenta centavos	mil cento e cinquenta e dois reais
7	Fita adesiva hospitalar branca (19 mm x 80m) com dorso de papel crepado recoberto com adesivo na face interna resistente a esterilização pelo calor úmido, em embalagem individual, contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente	80312541521	UNIDADE	7,120	NISSNER	R\$	3,10	R\$ 22.072,00	três reais e dez centavos	vinte e dois mil e setenta e dois reais
8	Fita hipoalérgica microporosa p/ curativos 10cm x 10m - hipoalérgica com dorso de tecido microporoso, massa adesiva hipoalérgica na face interna, cor clara. Embalagem tipo carretel, protegida adequadamente, embalagem individual contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente	8 002152112	ROLO	800	NISSNER	R\$	3,90	R\$ 3.120,00	três reais e noventa centavos	três mil, cento e vinte reais



SUPERFIO

Página 06 de 132

FIOS CIRÚRGICOS
 SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua Nife César, 1017 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 60.410-505
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CGF Nº 06.179.161-0
 Fone: (85) 3255-4113/3051.6512 - Celular: (85) 99927-4894 / 99677-6027

9	Tela sintética bio-compatível (polipropileno) 26 cm x 36 cm - para preparação de feridas, confeccionados em polipropileno, reutilizável, reesterilizável, resistente a tração, elástico, em embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termopelástico, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	80221452921	UNIDADE	24	VENKURI	R\$ 115,00	R\$ 2.760,00	dois e quinze reais	dois mil, setecentos e sessenta reais
VALOR TOTAL DO LOTE 81							R\$ 167.036,00		cento e sessenta e sete mil e cinquenta e seis reais

LOTE 82 - EXCLUSIVO ÀS MICROEMPRESAS - ME E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP,
 EM ATENDIMENTO AO INCISO III DO ART. 48 DA LEI Nº 123/2006.

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Esparadrapo 10 cm x 4,5m impermeável, cor branca - confeccionada em tecido apropriado de fios de algodão, massa adesiva com boa aderência, isento de substâncias alergênicas, enrolado em carretel. Embalagem com dados de identificação e procedência.	8512047821	ROLO	3.040	PROCTEX	R\$ 5,70	R\$ 17.328,00	dois reais e setenta centavos	dezesseis mil, trezentos e vinte e oito reais
2	Fita hipoaérgica microporosa p/ curativos - 10 cm x 4,5m	9125614891	ROLO	360	CIEX	R\$ 4,60	R\$ 1.620,00	quatro reais e cinquenta centavos	mil e sessentos e vinte reais
3	BANDAGEM ANTI-SEPTICA (C7860) Para procedimentos de coleta de sangue e finalização de exames em laboratórios, clínicas e enfermarias. MATERIAL: Não-tecido, composto de poliéster e algodão, permitindo que a pele respire. Anti-oclusão. Anti-alerígena.	8712359201	CAIXA	18	MBSNER	R\$ 57,00	R\$ 1.026,00	sessenta e sete reais	mil e setenta e dois reais
4	Algodão hidrófilo 500g - em mante fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Embalagem com dados de identificação e procedência	9974123591	PACOTE	1.520	DELICATO	R\$ 9,40	R\$ 14.288,00	nove reais e quarenta centavos	quatorze mil, duzentos e oitenta e oito reais
5	Fitas transparentes indicado para proteção da pele íntegra, fixação de cateteres, curativo adesivo estéril. Tamanho: 6cm x 7cm	80894251481	UNIDADE	120	VITAMEDICAL	R\$ 1,50	R\$ 180,00	um real e cinquenta centavos	cento e oitenta reais
6	Fitas transparentes indicado para proteção da pele íntegra, fixação de cateteres, curativo adesivo estéril. Tamanho: 10 cm x 12 cm	80801204781	UNIDADE	120	VITAMEDICAL	R\$ 2,40	R\$ 288,00	dois reais e quarenta centavos	duzentos e oitenta e oito reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 e-mail: superfio2003@gmail.com / frotacao.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.



SUPERFIO

Página 80 de 130

FIOS CIRÚRGICOS
SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP.
 Rua João César, 1023 - Jardim América - Fortaleza/CE - CEP: 90.610-048
 CNPJ Nº 05.675.713/0001-79 - CEF Nº 06.179.561-0
 Fone: (85) 3253-4113/3033.8519 - Celular: (85) 99927-8894 / 98677-4027

7	Fita adesiva hospitalar branca (19 mm x 50m) com dorso de papel cráspado recoberto com adesivo na face interna resistente a esterilização pelo calor úmido, em embalagem individual, contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente	80012541821	UNIDADE	1.780	MISSNER	R\$ 3,10	R\$ 5.518,00	três reais e dez centavos	cinco mil, quinhentos e dezito reais
8	Fita hipodérmica microporosa pi curativas 30mm x 10m - hipodérmica com dorso de tecido microporoso, massa adesiva hipodérmica na face interna, cor clara, Embalagem tipo carnetê, protegida adequadamente, embalagem individual contendo dados de identificação, prazo de validade e registro em órgão competente	8.03015E+12	ROLO	200	MISSNER	R\$ 3,90	R\$ 783,00	três reais e noventa centavos	setecentos e oitenta reais
9	Tala sintética bio-compatível (polipropileno) 28 cm x 36 cm - para preparação de feridas, confeccionada em polipropileno, recortável, reesterilizável, resistente a tração, está em embalagem individual em papel grau cirúrgico com filme termoplástico, constando dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	80031453821	UNIDADE	6	VENKURI	R\$ 115,00	R\$ 690,00	cento e quinze reais	seiscientos e noventa reais
VALOR TOTAL DO LOTE 82							R\$ 61.764,00		quarenta e um mil, setecentos e sessenta e quatro reais

LOTE 83 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	REGISTRO	UND.	QUANT.	MARCA	P. UNIT. R\$	P. TOTAL R\$	EXTENSO UNITARIO	EXTENSO TOTAL
1	Eletrodo para monitorização cardíaca pct. C/ 50 unid.(2223)	962712254	PACOTE	1.350	MAXCOR	R\$ 18,00	R\$ 24.300,00	dezoito reais	vinte e quatro mil e trzentos reais
2	Eletrodo para monitorização cardíaca pct. C/ 50 unid (INFANTE)	993215891	PACOTE	450	MAXCOR	R\$ 18,00	R\$ 8.100,00	dezoito reais	oito mil e cem reais
3	Fera para ECG confeccionada em látex natural para Eletrodo Cardiológico compatível com equipamento de Inscrição.	982360128	UNIDADE	450	MACHADO	R\$ 6,90	R\$ 3.105,00	seis reais e noventa centavos	três mil, cento e cinco reais
4	Braçadeira de borracha pletoecardiográfico infantil	871235912	UNIDADE	54	PREMIUM	R\$ 16,00	R\$ 864,00	dezesseis reais	oitocentos e sessenta e quatro reais
5	Braçadeira de borracha pletoecardiográfico adulto	932587151	UNIDADE	90	PREMIUM	R\$ 18,00	R\$ 1.620,00	dezoito reais	mil seiscentos e vinte reais

SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA - EPP
 e-mail: superfio2003@gmail.com / contato.superfio@gmail.com

Fortaleza/CE, 26 de Março de 2020.